
2

8صفحه راهنما ويژه تهران  5000تومان 20صفحه به همراه 8صفحه ضمیمه شماره 9042   سال سی ودوم 21 شعبان 1445   شنبه 12 اسفند 1402  

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9042   SAT   MAR.2  2024 

چشم دنیا به ایران
 حضرت آیت الله خامنه ای: چشم بسیاری از مردم
 و افراد سیاسی در دنیا به ایران دوخته شده است

 حضور رأی اولی ها، مورد توجه رسانه های داخلی و بین المللی قرار گرفت

هنرمندان برخلاف فضاسازی رسانه های خارجی پای صندوق آمدند

رهبرمعظم انقلاب رأی شان را به صندوق سیار ۱۱۰  انداختند
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»24 « منتشر شد

چند فیلم دیدنی  از انتخابات

 اشک شوق خبرنگار زن لبنانی 
از دریافت چفیه رهبر

با اسکن این کیو آرکد، ماجرای دریافت چفیه رهبر معظم انقلاب توسط 
خبرنگار شبکه المیادین لبنان را  ببینید.

ثبت  اثر  انگشت پای یک معلول  
روی برگه  تعرفه رأی

با اسکن این کیو آرکد، تصاویری از حضور یک فرد دارای معلولیت در حسینیه 
ثارالله کرمان برای رای به نامزد انتخابی خود را  ببینید.

تاکسیرانی که 250نفر را پای 
صندوق رأی آورد

با اسکن این کیو آرکد، گفت و گو با تاکسیرانی را که در هفته های گذشته 
25۰نفر را برای شرکت در انتخابات قانع کرد، ببینید.

يکم؛ این انتخابات هم برگزار شد و باز هم پیروز نهایی مردمند. 
رمز و رازش نیز در بلوغ سیاسی این دوره از انتخابات است.

ما 3 دسته آرا داریم. رأی عادی که یک رأی دارد و به نفع نامزد 
موردعلاقه خود به صندوق می انــدازد. رأی پرقدرت که تبلیغ 
می کند تا دیگران نیز به نامزد موردعلاقه او رأی دهند. اما دسته 
سوم آرای فداکار است. آرای فداکار، آرایی هستند که به جز نامزد مورد علاقه شان، تلاش می کنند 

مردم را فارغ از هر جهت گیری پای صندوق بیاورند و دعوت به مشارکت کنند.
این دوره آرای فداکار بسیار برجسته و چشمگیر بودند و این یک بلوغ قابل اعتنا در سپهر سیاسی 
کشور است. مشارکت از روزها پیش شروع شده بود و تا پای صندوق رأی امتداد داشت. تمام تلاش 

مردم و فعالان رسانه ای این بود که چند نفری را با خود پای صندوق های رأی بیاورند.
شکوه این انتخابات به بلوغ سیاسی یک جامعه است. به احساس مسئولیت جامعه ای که بسیار 

جلوتر از گروه ها و جریانات سیاسی است.
این دستاورد را نباید دست کم گرفت. اما چرا این دستاورد اهمیت دارد؟ 

دوم؛ واقعیت این است که ما در یک جنگ صدای تمام عیار قرار داریم. جنگ صدا جنگ در عصر 
شبکه هاست. جامعه امروز مثل کندوی عســل تبدیل به شبکه هایی شده است که این شبکه ها 
الزاما به هم متصل نیست و راه ندارد. مثل اتاق های یک ساختمان بزرگ که ساکنان هر اتاق از اتاق 
مجاور خود بی اطلاع هستند. این جامعه شبکه ای دارای فواید و مضراتی است که از حوصله این 
متن خارج است. اینکه چطور از یک جامعه تخت و بی مانع به یک جامعه شبکه ای رسیدیم نیز قابل 
بحث است و بماند بعد. اجمالا اینکه جامعه شبکه ای محصول رسانه های اجتماعی، شبکه های 

نوین و جامعه پلتفرمی است.

اما مسئله اصلی اینجاست که در این جامعه شــبکه ای، جنگ صدا رخ می دهد و اساسا صدا به 
سادگی در بین اتاق ها نمی چرخد. اینطور نیست که یک صدای بلند در همه اتاق ها پخش شود و 
به گوش همه مردم برسد. از سویی دیگر صدای دشمن با تمام قوا و با خرده رسانه هایی از جنس 

خبری و سرگرمی و سبک زندگی و...  پای خود را به این شبکه ها رساندند.
واقعیت امروز جامعه را باید با این جنگ صدا در جامعه شبکه ای دید. ثمره چنین جامعه ای این 
است که اساسا صدا به صدا نمی رســد و بخش قابل اعتنایی از جامعه صدای رسانه های مرجع و 
مسئولان و حاکمیت را دریافت نمی کنند که بخواهند نسبت به آن واکنش نشان دهند. آن هم 
در شرایطی که صداهای مزاحم دشمن وجود دارد. گذشــت زمانی که رسانه ملی یک حرف را 
می توانست تا دل روســتاها و قلب کویر و پشت کوه ها برســاند. امروز رسانه ملی نیز انحصارش 

شکسته شده است و او هم یک صداست میان انبوهی از صداهای دیگر.
سوم؛اینکه در جامعه شــبکه ای چه باید کرد و حاکمیت باید چه کنــد که نمی کند، مجال این 
یادداشت نیست. اما خلاصه کلام این است که در جامعه شبکه ای همه باید رسانه شوند. همه باید 
بلند شوند. قیام کنند. شهروند رســانه ها باید تبدیل شوند به رسانه های متعهد و مسئولیت پذیر 
نسبت به دیگر شهروندان پیرامونی خود که یک شبکه را تشکیل می دهند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد 
انتظار می رود جامعه حرکت و رشد کند. به تعبیر ساده تر رشد جامعه در رشد حلقه های رسانه ای- 

میانی است که نقش رسانه های خرد را بازی می کنند و صدای حق را به دل شبکه ها می رسانند.
چهارم؛ از این جهت بزرگ ترین ثمره این انتخابات رشــد رسانه های خردی است که احساس 
مسئولیت در قبال جامعه خود کردند و با بلوغ سیاسی خود را به مردم رساندند تا پیام مشارکت را 
به آنها برسانند. کافی بود یک جمله به قلب و ذهن مردم برسد. اینکه ببینید در میانه این میدان 
شفاف چه تصمیمی باید بگیرید. میدانی که یک سوی آن تروریست ها و تکفیری ها و کودک کش ها 
و تجزیه طلب ها هستند و سوی دیگر آن از حاج قاسم تا دختر کاپشن صورتی و گوشواره قلبی در 
انتظار ایستادند. این صدا به هرکس رسیده است دلش را لرزانده و نقش تاریخی خود را به درستی 

انتخاب کرده است. اما طنین این صدا در همه شبکه ها راه یافت؟
آینده تاریخ را همین رسانه های خرد می سازند. همین شهروند رسانه ها. همین حلقه های میانی 
که باید قیام کنند تا مردم بلند شوند. راهی نیز جز این نیست. یک راه پیش روست؛ اینکه هرکس 

هرجا نشسته است بایستد و تمام.

آرای فداکار؛ دستاورد انتخابات

پروژه تحریم انتخابات 
شکست خورد

مشارکت بیش از 41درصدی 
مردم در انتخابات، نقشه های 

دشمنان را نقش برآب کرد

  رأی اولی ها  سنگ تمام گذاشتند

سلبريتی ها پای صندوق رأی
   انتخابات ایران
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حماسه حضور ایرانیان
شعبه های رای گیری درحالی از 8صبح 11 اسفندماه کار خود را آغاز کردند که بررسی های میدانی از نقاط 
مختلف کشور، از شکل گیری صف های بلند در بسیاری از شعب اخذ رأی حکایت داشت. گزارش های مختلف 
از تهران و بسیاری از شهرستان های کشور نشان دهنده حضور گسترده مردم در شعب اخذ رأی در همان 
ساعت های ابتدایی بود؛ تا جایی که از برخی شعبه ها خبر رسید رای دهندگان پیش از آغاز رسمی فرایند 
رای گیری در شعب حضور یافته اند و صف های بلند مردمی تشکیل شد. این درحالی بود که براساس اعلام 

مسئولان مربوط، انتخابات 11 اسفندماه در هزارو ۲18حوزه انتخابیه اصلی و فرعی برگزار شد.

تسهیل فرایند رأی گیری
نظم ویژه و تسهیل فرایند رای گیری از نکات موردتوجه دراین 

دوره از انتخابات بود که رضایت رای دهندگان را به دنبال داشت و سبب شد 
معطلی مردم در شعبه های رای گیری به میزان قابل توجهی کاهش یابد. در شرایطی که براساس 

آمارهای رسمی اعلام شده ازسوی مسئولان، روز جمعه درمجموع ۶1میلیون و 1۷۲هزار و ۲۹8نفر از 
مردم ایران واجد شرایط رأی دادن بودند، یکی شدن برگه های تعرفه رأی ازجمله نوآوری های این دوره بود 
که فرایند دریافت رأی شهروندان را به میزان قابل توجهی هموار کرد. ازسوی دیگر دراین دوره حوزه های 

انتخابیه رشت و خمام، قم، ملایر و آبادان شاهد برگزاری »تمام الکترونیک« انتخابات بود.

جلوه های ناب از حضور افراد خاص
روز گذشته افزون بر مردم عادی، افراد خاص نیز در پای صندوق های رأی حاضر شدند. به عنوان نمونه، 
ویدئویی از یک فرد معلول کرمانی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد با پای خود، رأی خود 
را ثبت کرد. علاوه بر این، حضور زوج های جوان که بعضا با لباس عروسی پای صندوق های رأی حاضر 
شده بودند نیز از دیگر قاب های ماندگار حماسه 11اسفند بود. در این میان، ویدئوی یک راننده تاکسی 
گرگانی نیز جلب توجه کرد که می گفت ۲50نفر را برای رأی دادن متقاعد کرده است. این در حالی است 

که رأی سالمندان و نابینایان نیز مورد توجه کاربران قرار گرفته است. 

جلوه مشارکت در سیستان وبلوچستان
اگرچه گزارش ها از سراسر کشور نشان می دهد مردم نقاط مختلف ایران مشارکت پرشوری در انتخابات 
11اسفندماه داشته اند، اما انتخابات این دوره در استان سیستان وبلوچستان جلوه خاصی داشت. با وجود 
فضاسازی های گسترده ضدانقلاب از یک سو و سیل روزهای اخیر دراین استان از سوی دیگر، مردم این 
استان به شکل گسترده ای در شعبه های اخذ رأی حضور یافتند و بار دیگر با رأی خود، دشمنان این مرز 
و بوم را ناامید کردند. این درحالی است که گزارش ها و بررسی های میدانی از دیگر شهرها و استان های 

کشور نیز نشان دهنده مشارکت گسترده ایرانیان در انتخابات 11اسفندماه است. 

برگزاری انتخابات در امنیت کامل
براساس اعلام مسئولان مربوط، انتخابات 11اسفندماه 
در امنیت کامل برگزار شد و مشکل ویژه ای از شعب اخذ 
رأی در سراســر کشور گزارش نشده اســت. علی القاصی مهر، 
رئیس کل دادگستری استان تهران ازجمله مقام هایی بود که تأکیدکرد فرایند برگزاری 
انتخابات در تهران در امنیت کامل برگزار شده و مشــکل ویژه ای گزارش نشده است. این  
درحالی است که به گفته مسئولان بیش از ۲50هزارنفر وظیفه تامین امنیت انتخابات در روز جمعه 

را برعهده داشتند.

حضور اصلاح طلبان در پای صندوق های رأی
حضور چهره های مشهور سیاســی، از طیف ها و جریان های 

مختلف سیاسی، از دیگر نکاتی بود که در جریان برگزاری 
انتخابات 11اســفندماه مورد توجه رســانه ها قرار 

گرفت. جمعی از چهره هــای جریان اصلاح طلب 
با حضور در حســینیه جماران، آرای خود را به 
صندوق انداختند. محمدرضا عارف، سیدحسن 
خمینی، مجید انصاری، قدرت الله علیخانی، 

محمود واعظی و عبدالناصر همتی ازجمله 
چهره هایی بودند که در جماران رأی 

دادند. حســن روحانــی، رئیس 
دولت های یازدهــم و دوازدهم 
نیز با حضور در یکی از مدارس 
منطقه یک تهران، آرای خود 
را به صنــدوق انداخت. علی 
لاریجانی، غلامعلی حدادعادل، 
ناطق نــوری،  علی اکبــر 

غلامحسین کرباسچی، عبدالرضا 
رحمانی فضلی، علی شــمخانی و 

اسدالله بادامچیان ازجمله چهره های 
مشهور سیاسی بودند که حضورشان در 

شــعبه های مختلف رای گیری مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت.

رأی اولی ها سنگ تمام گذاشتند
حضور گســترده رأی اولی ها در پای صندوق های رای، 
از چشــمگیرترین جلوه های برگــزاری انتخابات 
روز جمعه بود. براساس گزارش های میدانی از 
شــعبه های رای گیری سراسر کشور، حضور 
نوجوانان و جوانانی که برای نخســتین بار 
حائز شرایط سنی رأی دادن شده بودند، در 
شعبه های اخذ رأی بسیار به چشم می آمد؛ 
موضوعی که مورد توجه رســانه های 
داخلی و بین المللی نیز قرار گرفت. 
براســاس آمارهــای اعلامی 
ازسوی مسئولان دراین دوره 
از انتخابــات چیزی حدود 
3/5 میلیــون نفر رای اولی 
واجد شــرایط رأی دادن 
بودند. براین اساس در تهران 
شعبه ویژه ای برای رای اولی ها 
درنظر گرفته شده بود که رضا 
مرادصحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش با حضور دراین شعبه به 

گپ و گفت با رای دهندگان پرداخت.
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سیلی  25میلیونی
مشارکت بیش از 41 درصدی مردم در انتخابات، نقشه های دشمنان را نقش برآب کرد

خبرسازان

انعکاس

یادداشت

تیتر خبر

عصبانیت دشمن از مشارکت انتخاباتی مردم
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قــوه قضاییه حضور پــای صندوق رأی 
و رأی دادن به فرد مــورد نظر را موجب 
شادی مردم ما و ناراحتی دشمن دانست 
و اظهارکرد: شــیطان از حضــور مردم 

می پای صندوق رأی ناراحت اســت و دوستان ایران  سلا ا
خوشحال هستند./ میزان

برگزاری انتخابات بدون مشکل فنی و امنیتی 
محســن منصــوری، معــاون اجرایــی 
رئیس جمهــور تأکید کــرد: کوچک ترین 
مشکلی نه از لحاظ فنی و نه امنیتی در روند 
انتخابات 11 اسفندماه وجود نداشته است. 
دقت نظر، نظم و کار قاعده مندی که در مراحل 

ایسنابرگزاری انتخابات قابل مشاهده بود، قابل تقدیر است./

11اسفند؛ تجلی وحدت 
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
مشــارکت در انتخابــات را بزرگ ترین 
پشتوانه کشــور و تجلی وحدت دانست 
و گفت: روز جمعه پیر و جوان، زن و مرد 
و سلایق گوناگون سیاسی، اقوام و سنین 

مختلف همه دورهم جمع شــدند و یکصــدا اعلام کردند 
می خواهند مسیر کشورشان را انتخاب کنند./ ایرنا

انتقام از دشمن دستورکار جاری است
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه ما به خوبی دشمنان ملت ایران را می شناسیم 
و از نقشه های شوم آنان آگاه هستیم، گفت: انتقام از دشمنان دستورکار جاری است و هرگز از دستورکار ما حذف 

نمی شود و اجازه نمی دهیم اینها بر سرنوشت مسلمانان حاکم شوند./سپاه نیوز

خودکفایی آموزشی نیروی هوایی ارتش
نیروی هوایی ارتش گام های بلندی در حوزه خودکفایی، ازجمله در زمینه آموزش نیروی انســانی برداشته است. 
امیر حمید واحدی، فرمانده این نیرو اعلام کرد: همه مراحل آموزش  کادرفنی نهاجا در دانشگاه شهید ستاری و 

آموزش خلبان ها در دانشکده خلبانی انجام می شود و دراین حوزه خودکفا هستیم./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

عصبانیت آمریکا از تازه ترین 
موفقیت فضایی ایران

پرتاب موفقیت آمیز ماهواره »پارس1« که بازتاب گسترده ای 
در رسانه های بین المللی داشــت، با واکنش آمریکا مواجه شد 
و واشــنگتن پرتاب ماهواره تحقیقاتی ایران را »تعمیق روابط 

نظامی با روسیه« توصیف کرد.
متیو میلر، ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در تازه ترین 
نشســت خبری خود، با تکرار ادعاهای پیشــین درباره روابط 
ایران و روســیه، پرتاب ماهواره  تحقیقاتی »پارس1« را نشانه 
دیگری از تعمیق همکاری نظامی ایران و روسیه دانست و گفت: 
همانطور که بارها به صورت علنی هشدار دادیم این مشارکت 
برای اوکراین، همسایگان ایران و جامعه بین المللی مضر است.

وی همچنین در ادعایی دیگر گفت: ما توانایی خود را برای اقدام 
در پاسخ به مشارکت نظامی روسیه و ایران در هماهنگی نزدیک 
با شرکا و متحدان خود نشان داده ایم و اگر ایران پا را فراتر بگذارد 
و موشک های بالستیک به روسیه بفروشــد، می توانم به شما 
اطمینان دهم که پاسخ جامعه جهانی سریع و شدید خواهد بود. 
این ادعاها در شرایطی مطرح می شود که بارها مقام های ایران 
تأکید کرده اند هیچ پهپاد و سلاحی ازســوی ایران به روسیه 

به منظور استفاده در جنگ اوکراین ارسال نشده است.
»پارس1« ماهواره ای تحقیقاتی اســت کــه مراحل طراحی، 
ساخت، تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه فضایی ایران انجام 
شده و توسط پرتابگر سایوز از پایگاه پرتاب »وستوچنی« روسیه 
به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار خورشید آهنگ با ارتفاع 

500کیلومتر از سطح زمین تزریق شد.
فضاســازی های آمریکا درباره موفقیت فضایی اخیر ایران در 
حالی است که مقام های ســازمان فضایی ایران اعلام کرده اند 
ماهواره »پارس1« عمدتا در موضوع هایی همچون کشاورزی، 

محیط زیست، آفات گیاهی و جنگل داری استفاده می شود.

پیام های حماسه 11اسفندماه1۴0۲
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری روز جمعه 
درحالی در سراســر ایران برگزار 
شــد که اخبار و گزارش ها از خلق 
حماسه ای دیگر از ملت ایران خبر 
می دهد؛ حماســه ای که بار دیگر نقشه های دشمنان این مرز و 

بوم را نقش برآب کرد.
حماسه 11اسفندماه مردم ایران در شرایطی خلق شد که طی 
هفته ها و روزهای اخیر شاهد حجم انبوهی از فضاسازی ها علیه 
جمهوری اسلامی در رسانه های دشمن بودیم؛ خطی مسبوق به 
سابقه که می کوشید با بهره گیری از انواع ابزارها و تکنیک های 
ضدمشــارکتی، مردم را از حضور پرشــور درپای صندوق های 
 رأی بــازدارد. از تهدید و ارعــاب رای دهنگان گرفتــه تا انواع

دروغ پردازی ها و القای انسداد در نظام ازجمله حربه هایی بود که 
شاهد به کارگیری آنها ازسوی دشمنان و معاندان بودیم.

اکنون اما نگاهی بــه میزان و چگونگی حضور مــردم ایران در 
پای صندوق های رأی نشان می دهد ایرانیان به فضاسازی ها و 
تبلیغات ضدایرانی توجهی ندارند و با لبیک به ندای رهبرمعظم 
انقلاب، با حضور پرشــور خود، همچنان پای نظام و آرمان های 

امام)ره( و رهبری ایستاده اند.
در چنین شــرایطی معتقدم اثبات تعلقات سیاسی مردم ایران 
به جمهوری اســلامی را باید یکی از مهم ترین پیام های حضور 
پرشور مردم در انتخابات 11اســفندماه به حساب آورد. سابقه 
مشــارکت های سیاســی در ایران طی دهه های اخیر نشــان 
می دهد مردم را باید جزو سیاسی ترین ملت های دنیا به حساب 
آورد که همواره با شناخت دقیق از شرایط داخلی، منطقه ای و 

بین المللی، با حضور خود در عرصه، تاریخ سازی  می کنند.
نکته دیگری که دراین زمینه باید مورد توجه قرار گیرد، اهمیتی 
است که ایرانیان برای رقم زدن سرنوشت خویش قائل هستند. 
انتخاب اصلح و گزینه های مناســب برای ریل گذاری کشور در 
عرصه های مختلف از رویکردهایی است که به نظر می رسد دراین 
دوره پررنگ تر از گذشته مدنظر رأی دهندگان قرار داشته است.

اثبات ناکارآمدی رویکردهای ضد مشارکتی دشمنان این مرز 
و بوم از مهم ترین نکات انتخابات 11اسفندماه است که باید به 
دقت مورد واکاوی قرار گیرد. اینکه فرایند اخذ رأی در سراسر 
کشور طی 3 مرحله و تا ساعت ۲4 تمدید می شود، از اقبال مردم 
به انتخابات حکایت دارد و نشــان می دهد ایرانیان مصمم تر از 

گذشته در عرصه های مهم کشور حضور می یابند.
علاوه بر همه اینها، حضور گسترده مردم پای صندوق های رأی را 
باید شاهدی بر اثبات مدعای رشد سیاسی مردم ایران به حساب 
آورد. این موضوع از حساســیت افکار عمومی برای اســتیفای 

حقوق خود حکایت دارد.
آثار حضور پرشــور مردم در پای صندوق های رأی را باید در دو 
حوزه داخلی و خارجی نیز مورد توجه قرار داد. مشارکت گسترده 
در انتخابات در عرصه داخلی سبب انسجام ملی روزافزون خواهد 
شــد و قطع به یقین مسیر توسعه و آبادانی کشــور را هموارتر 
خواهد کرد. ازسوی دیگر حضور حماســی مردم در انتخابات 
آثار خارجی مهمی نیز به دنبال دارد، چراکه دشــمنان نظام را 
به درنگ بیشتر در اتخاذ رویکردهای ضد ایرانی شان وامی دارد 
و سبب بازنگری آنان در سیاست هایشان در قبال ایران خواهد 
شد. حضور تاریخی مردم در انتخابات نشان می دهد ابزار تحریم 

هم نتوانسته مردم را از نظام جدا کند.
ازسوی دیگر حضور حماسی مردم در انتخابات حتی بر سرنوشت 
منطقه نیز تأثیرگذار خواهد بود، چراکه رسانه های بین المللی روز 
جمعه تصویری از ایران مخابره کردند که نشان دهنده حمایت 
مردم از نظام بود و اینکه جمهوری اسلامی همچنان با پشتوانه 
مردمی در مسیر تغییر معادلات ظالمانه منطقه ای و بین المللی 

گام برمی دارد.

خبرهای کوتاه از دنیای  سیاست
  ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در دیــدار اعضای 
شورای عالی فرماندهان نیروی هوایی ارتش بر اهتمام دولت 
نسبت به تأمین امکانات و منابع مورد نیاز برای تقویت بنیه 

دفاعی کشور تأکید کرد.
   محمدحســن ابوترابی فــرد، امام جمعه موقــت تهران، 
تلاش  برای اجرای هرچه دقیق تر قانون اساســی را از دلایل 
اصلی افزایش ســطح مشــارکت و ارتقای نقــش مردم در 

جمهوری اسلامی دانست.
   به گفتــه ســیدمجید میراحمدی، رئیس ســتاد امنیت 
انتخابات وزارت کشور بیش از ۲50 تا 300هزارنفر روز جمعه 

تامین امنیت انتخابات را برعهده داشتند.

بزرگ ترین کمپین تحریم انتخابات در ۴5 سال 
گذشته شکست خورد. پروژه» بی سابقه«تحریم 
انتخابات که از پارسال توسط دشمنان خارجی 
و دنباله های داخلی آن ها طراحی شــده بود با 
مشــارکت حدود ۲5 میلیونی مردم ناکام ماند. 

رسانه های ضدانقلاب که تلاش داشتند مشارکت 
زیر ۲0 درصد را رقم بزنند و در این مســیر طیف 
گسترده ای از دولت های خارجی و گروهک های 
تروریســتی را همراه کردند نتوانستند میزان 
مشارکت را از دور قبل کمتر کنند. مشارکت بیش 
از ۴0 درصدی مردم در شدیدترین شرایط تحریم 
اقتصادی رقم خورد و به رغم تهدیدات دشمن در 
امنیت و سلامت کامل برگزار شد. ماراتن سیاسی 
برای انتخاب ۲۹0نماینده مجلس شورای اسلامی 

و 88نماینده مجلــس خبرگان رهبری پس از 
حدود یک هفته تکاپــوی کاندیداها برای جلب 
نظر رای دهندگان به پایان رسید و اکنون چشم ها 
به ســتاد انتخابات وزارت کشور دوخته شده  تا 
با اعلام نتایج شمارش آرا، ترکیب آینده این دو 
مجلس مشخص شود. در شرایطی که طی روزهای 
منتهی به 11اسفندماه تنور انتخابات در سراسر 
کشور حسابی داغ شده بود و بررسی ها از رقابت 
تنگاتنگ فهرست های انتخاباتی در تهران حکایت 

داشت، روز جمعه مردم ایران بار دیگر با حضور 
گسترده در پای صندوق های رای، اراده شان برای 
سربلندی و شکوه ایران اسلامی را به رخ جهانیان 
کشیدند. روز جمعه 5۹هزار شعبه اخذ رأی در 
31 استان پذیرای رای دهندگانی بود که با وجود 
همه فضاسازی ها و تبلیغات گسترده دشمنان 
برای عدم حضور مردم در پای صندوق های رای، 
آمدند تا نشان دهند همچنان با عزمی راسخ در 

همه عرصه های انقلاب اسلامی حضور می یابند.

رهبرمعظم انقلاب پس از 
انداختن رأی خود در صندوق خطاب به مردم ایران تأکید کردند

روز مبارک برای ملتروز مبارک برای ملت
رهبرمعظم انقلاب اسلامی صبح جمعه و در همان لحظات اولیه آغاز رای گیری 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( و در حضور بیش از 100خبرنگار 

و تصویربردار از رسانه های داخلی و بین المللی، رأی خود را به صندوق سیار 110 انداختند. 
حضرت آیت الله خامنه ای پس از انداختن رأی خود به صندوق، ۲ توصیه به ملت ایران کردند، نخست؛ 
درکارهای نیک پیشی بگیرید و در نخستین ساعات، رأی خود را به صندوق ها بیندازید و دوم؛ در همه 

حوزه ها به همان تعدادی که لازم است، رأی بدهید و نه کمتر. ایشان همچنین خطاب به ملت ایران 
افزودند: بدانید امروز چشم بسیاری از مردم و افراد دارای جایگاه سیاسی در دنیا به ایران 

دوخته شده است، پس دوستان را خوشحال کنید و بدخواهان را ناامید.
رهبرمعظم انقلاب همچنین در پاسخ به سؤالی درباره کسانی که هنوز برای حضور در 
انتخابات مردد هستند، به شعری از حافظ شاعر بزرگ ایرانی اشاره کردند و گفتند: 

در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست. ایشان از خداوند متعال مسئلت کردند 
که روز انتخابات، روز مبارکی برای ملت ایران باشد و انتخابات به نتایج 

مطلوب برسد و به نفع ملت ایران تمام 
شود.

سران قوا کجا رأی دادند؟
در نخستین ساعت های روز جمعه سران قوای ســه گانه نیز با حضور در شعبه های مختلف، رأی خود را به صندوق 
انداختند. سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با حضور در محل ستاد انتخابات کشور، مستقر در وزارت کشور، آرای 
خود را به صندوق انداخت. رئیسی همچنین در بازدید از بخش های مختلف ستاد انتخابات، در جریان روند اخذ رأی در 
سراسر کشور قرارگرفت. غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه نیز با حضور در صف رای گیری در مسجد جامع 
لویزان، آرای خود را به صندوق انداخت. محمدباقر قالیباف، رئیس قوه مقننه هم در نخستین ساعت های رای گیری، در 

تکیه گاه آقا مرتضی علی)ع( محله هرندی تهران حضور یافت و رأی خود را به صندوق انداخت.

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص  پروژه تحریم انتخابات  شکست خورد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار
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سی.ان.ان: تناقض صدا و تصویر 
تلویزیون آمریکایی سی.ان.ان ازجمله رسانه هایی بود که خبرنگار خود را با نام 
»فردریک پلیجن« به تهران فرستاده بود تا در روز انتخابات از تهران به صورت 
پخش مستقیم گزارش بگیرد. درحالی که مجری سی.ان.ان در واشنگتن تلاش 
داشت تا همسو با سیاست های کاخ سفید ادعای احتمال مشارکت پایین در 
انتخابات را مطرح کند، اما تصاویری که پلیجن از حوزه های رأی گیری از تهران نشان می داد، صف های 
رأی گیری و حضور گسترده شهروندان ایرانی را در پای صندوق رأی ثابت می کرد. پلیجن نیز در بخشی 

از گزارش خود اذعان کرد که در برخی حوزه های رأی گیری شاهد شکل گیری صف ها بوده است.

شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

وزیر صهیونیست خواستار حذف ماه رمضان شد!
یــک وزیــر صهیونیســت افراطــی، خواســتار حــذف مــاه رمضــان و نترســیدن از تشــدید تنــش در کرانــه باختــری 
و بیت المقــدس در ایــن مــاه مبــارک در نتیجــه جنــگ در نــوار غــزه شــده اســت. آمیخــای الیاهــو، وزیــر میــراث 

رژیم صهیونیستی گفته اصطلاحی که ماه رمضان نامیده می شود، باید پاک شود. / رادیو ارتش اسرائیل

ممانعت آمریکا از صدور بیانیه شورای امنیت علیه تل آویو 
آمریکا بار دیگر مانع از صدور بیانیه شورای امنیت سازمان ملل علیه اسرائیل در خصوص جنایت حمله به صف 
دریافت کنندگان کمک در خیابان »الرشــید« غزه شــده اســت. در پی حمله صهیونیســت ها به فلسطینیانی که 
منتظر دریافت کمک های غذایی بودند، شورای امنیت نشستی را  پشت درهای بسته برگزار کرده بود. / روسیا الیوم

انتخابات ایران در قاب رسانه های خارجیعدد خبر جهان مقاومت

کلمبیا خرید تســلیحات از رژیم صهیونیســتی 
را تعلیق کرد

رئیس جمهور کلمبیا پس از کشتار آوارگان فلسطینی 
در خیابان الرشــید در شهر غزه توســط ارتش رژیم 
صهیونیســتی، تمامی معامله های خرید سلاح از این 
رژیم را تعلیق کرده است. گوستاو پترو گفته هنگامی 
که بیش از ۱۰۰فلسطینی به دنبال غذا بودند، به دست 
بنیامین نتانیاهو کشته شدند و این ما را یاد هولوکاست 

می اندازد. دنیا باید نتانیاهو را تحریم کند. / النشره

فرماندهــان اســرائیلی در خفــا آتش بــس 
می خواهند

منابع مطلع می گویند فرماندهان امنیتی ارتش اسرائیل 
مخفیانه خواســتار آتش بس هســتند. رونن برگمان، 
تحلیلگر امور اطلاعاتی گفته ارتش اسرائیل در گل ولای 
غزه غوطه ور اســت و برخی از فرماندهان ارشد به این 
نتیجه رسیده اند که دستیابی به توافق آتش بس و انعقاد 
قرارداد تبادل اســرا با حماس ضروری است. / یدیعوت 

آحارونوت

بی بی سی ادعای شهادت ۱۰هزار عضو حماس 
را زیر سوال برد

شــبکه خبــری بی بی ســی بــا بررســی ادعاهای 
رژیم صهیونیستی درباره تعداد تلفات نیروهای حماس 
با زیر سوال بردن صحت این ادعا گزارش داده که بارها 
از ارتش اســرائیل جزئیات روش خود را برای شمارش 
تلفات ادعایی ۱۰ هزار نفری نیروهای حماس  درخواست 
کرده اما آنها پاسخی نداده اند. ارتش اسرائیل در واکنش 
به تشــدید روزافزون انتقادهای داخلــی و خارجی به 

صورت مداوم از تاکتیک های خود دفاع می کند. 

نیاز مبرم ارتش اسرائیل به ۷۵۰۰نظامی در غزه 
منابع وابسته به رژیم صهیونیستی از اوضاع آشفته ارتش 
رژیم صهیونیستی با گذشت ۱۴۷روز از جنگ غزه پرده 
برداشته اند. به گفته این منابع، ارتش اسرائیل به دلیل 
تلفات سنگین پس از گذشت ۱۴۷روز از جنگ در شوک 
به سر می برد و ستاد کل ارتش درخواست به کارگیری 
۷۵۰۰ افسر و نظامی به شکل فوری برای تقویت نیروها 
را گرفته است اما کابینه فقط با جذب ۲۵۰۰نفر به علت 

کمبود بودجه موافقت کرده است. / الجزیره

هشتگ

فرانچسکا آلبانزه
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد

رسانه های غربی نمی توانند صادقانه درباره غزه 
گزارش دهند. اینکه نشریه اکونومیست در 

گزارش اش کشتار غیرنظامیان فلسطینی گرسنه 
توسط ارتش اسرائیل را تیراندازی و هرج ومرج در 

غزه توصیف می کند، چیزی فراتر از تلطیف جنایت 
اسرائیلی هاست. اگر واقعیت تا این اندازه دلهره آور 

است، سکوت بهتر از تحریف است.

فیورلا ایزابل
خبرنگار و تحلیلگر ژئوپلیتیک روسیه

جو بایدن از پیش بینی خود مبنی بر برقراری آتش بس 
غزه عقب  نشینی کرده است. این در حالی رخ می دهد 
که او در انتخابات میشیگان شکست خورده، درست 

پس از آنکه اسرائیل بیش از 100فلسطینی را که در 
انتظار کمک غذایی بودند، قتل عام کرد. 

محمد شحاده
اکانت خبری- تحلیلی

به کودکان اسرائیلی ترانه هایی آموزش داده می شود 
که خواهان نابودی کودکان فلسطینی هستند. برای 
پایان دادن به چرخه خشونت، اسرائیل باید کارزار 

آپارتاید و نسل کشی خود، ازجمله سیستم آموزشی 
خود را که آشکارا نژادپرستانه است، متوقف کند.

روز جمعه انتخابات در ایران در حالی برگزار شد که این رویداد با تمرکز ویژه ای از سوی رسانه های بین المللی و خارجی همراه بود

جمعه 11 اســفندماه 1402 لنز دوربین  بسیاری از 
خبرگزاری ها، از آمریکا گرفته تا شرق آسیا روی 
ایران متمرکز بود. منابع آگاه ایرانی اعلام کردند 
که بیش از۳۵0خبرنگار و عوامل خبری از1۶0رسانه 
و20کشــور جهان، دوازدهمین انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان 
رهبــری را از ایران گزارش کردنــد. انتخابات در 

ایران همواره با تمرکز خاصی از ســوی رسانه های 
خارجی به ویژه در غرب همراه بوده است و انتخابات 
روز گذشــته در ایران با توجه به برخی تحولات 
داخلی در ایران ازجمله فراخوان برخی گروه های 
معاند و خارج نشینان برای تحریم انتخابات با توجه 
و حساسیت بیشــتری همراه بود تا آنجا که یک 
خبرنگار چینی که برای پوشش اخبار انتخابات در 
تهران حضور داشت، به همکاران خود گفت: »در 
دوره های مختلف انتخابات در ایران حضور داشتم و 
همیشه واقعیتی که در انتخابات ایران وجود دارد با 
چیزی که رسانه های غربی می گویند متفاوت است.« 

الجزیره: فعالیت مراکز رأی گیری تا نیمه شب 
تلویزیون قطری الجزیره در گزارش خود از تهران به تجربه انتخابات  گذشته با 
حضور گسترده شهروندان ایرانی پرداخته و گفته است که اگرچه رأی گیری 
در سراسر ایران ساعت 8صبح به وقت محلی آغاز شد و طبق قانون به مدت 
۱۰ســاعت بود، اما با توجه به حضور شــهروندان ایرانی تا آخرین ساعات 
انتخابات، زمان رأی گیری همیشــه در ایران تمدید می شــود و گاهی اوقات در گذشته برخی مراکز 

رأی گیری تا نیمه شب نیز فعال بوده اند.

رویترز: رقابت ۱۵هزار نفر برای ورود به مجلس
خبرگزاری رویترز نیــز در گزارش خــود از انتخابات ایران به رقابت گســترده در 
ایــن انتخابات اشــاره کرده و با اســتناد به گزارش وزارت کشــور گفــت: حداقل 

۱۵۲۰۰نامزد برای ۲9۰کرسی پارلمانی در سراسر ایران در حال رقابت بودند.

نشنال: اقلیت های دینی ایران در صف رأی گیری
خبرگــزاری اماراتی نشــنال نیز در گزارشــی از 
انتخابات مجلس شورای اســلامی ایران به حضور 
اقلیت های دینی در ایران در این انتخابات پرداخت 
و گزارش داد که قانون اساسی ایران 6کرســی مجلس را برای اقلیت های دینی تعیین 
کرده است؛ ۲کرسی برای مسیحیان ارمنی و ۴کرسی هرکدام برای مسیحیان آشوری و 

کلدانی، یهودی و زرتشتی درنظر گرفته شده است.

بی بی سی: انتخابات، آزمونی برای ایران
تلویزیون بی بی سی انگلیس نیز درباره انتخابات روز جمعه ایران اعلام 
کرد که این انتخابات آزمونی بزرگ و حیاتی برای دســتگاه سیاسی 

ایران تلقی می شود. 

گاردین: تأکید رهبر ایران بر وظیفه میهنی برای شرکت در انتخابات
روزنامه گاردین، چاپ لندن نیــز درباره انتخابات 
ایران به ســخنان مقام معظم رهبری اشاره کرد و 
گفت: »آیت الله خامنه ای در ســخنرانی های خود 
از شهروندان خواسته اســت که براساس وظیفه میهنی و اســلامی، نمایندگان جدید 
برای دوازدهمین مجلس شــورا پس از انقلاب ۱9۷9 را انتخاب کنند.« در این گزارش 
همچنین اشاره شده که در برخی شــهرهای ایران برای کسب یک کرسی ۵۰نامزد در 

حال رقابت هستند.
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تجارتخودرو

بازار سرمایه

آغاز اقدامات تازه برای بهبود 
وضعیت صنعت خودروسازی

به دنبال مشخص شدن شرایط جدید مالی صنعت خودرو سازی ، 
وزیر صنعت با ارسال نامه ای به محسن رضایی، دبیر شورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی ســران قوا خواســتار افزایش ســرمایه 
شرکت های خودرو سازی  شد. هر نوع موافقت با افزایش سرمایه 
شرکت های خودرو ســازی  می تواند اثر مثبتی بر بورس داشته 
باشد.به  گزارش همشهری، تازه ترین گزارش مالی منتشر شده از 
سوی شرکت های خودرو ساز نشان می دهد که چالش های این 
صنعت افزایش یافته است؛ بر همین اساس، در تازه ترین رویداد 
وزیر صنعت  با ارسال نامه ای به محسن رضایی، دبیر شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا خواســتار صدور مجوز افزایش 
سرمایه 2شرکت بزرگ خودروســاز تا پایان تیرماه سال آینده 
شده است.عباس علی آبادی در نامه خود نوشته است: با توجه به 
حضور بی شمار سهامداران خرد و تأثیر قابل ملاحظه معاملات 2 
شرکت سایپا و ایران خودرو در روند شاخص کل بورس، وضعیت 
فعلی تبعات منفی برای سهامداران و بازار سرمایه کشور خواهد 
داشت و ضروری است ســرمایه این شــرکت ها افزایش یابد.
درصورتی که شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با افزایش 
سرمایه شرکت های خودرو ساز موافقت کند، این موضوع می تواند 

اثر مثبتی بر سهام این شرکت ها و حتی بورس داشته باشد.

مهلت سازمان بورس به  خودروسازان
همگام با اقدامات تازه وزارت صنعت برای بهبود عملکرد 
صنعت خودرو سازی،  ســازمان بورس اعلام کرد: هیأت 
پذیرش بورس اوراق بهادار تهران تــا پایان تیر۱۴۰۳ به 
ایران خودرو و ســایپا فرصت داد تا از مــاده۱۴۱ قانون 
تجارت خارج شــوند که در غیر این صورت سهام این دو 
شرکت از بورس تهران خارج و به بازار پایه فرابورس تهران 
منتقل خواهد شد.ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
ســازمان بورس در این باره گفت: طبق مقررات سازمان 
بورس شرکت هایی که ۴سال متوالی مشمول ماده۱۴۱ 
شــوند، پذیرش ســهام آنها در بورس تهران و فرابورس 
تحت الشــعاع قرار می گیرد و تا زمانی کــه از ماده۱۴۱ 
خارج نشوند، ســهام آنها در فرابورس عرضه نمی شود. به 
گزارش همشهری،  طبق ماده۱۴۱ قانون تجارت اگر بر اثر 
زیان های وارده حداقل نصف سرمایه یک شرکت از میان 
برود، هیأت مدیره مکلف اســت بلافاصله مجمع عمومی 
فوق العاده برگزار کند و در مورد انحلال یا بقای شــرکت 
تصمیم بگیرد. آنطور که آمارها نیز نشان می دهد در حال 
حاضر 2شرکت ایران خودرو و ســایپا مشمول ماده۱۴۱ 

قانون تجارت هستند.

تراز تجارت ایران: 19 میلیارد دلار 
ارزش تجارت خارجی ایران در ۱۱ ماهه امسال به مرز ۱۳9 
میلیارد دلار رســیده و با احتســاب درآمدهای نفتی، تراز 

تجاری بیش از ۱9 میلیارد دلار مثبت شده است.
به گزارش همشهری،  در ۱۱ ماهه امســال، ارزش تجارت 
خارجی ایران به ۱۳8 میلیارد و 8۴۰ میلیون دلار رســیده 
که از این میزان ۳2 میلیــارد و 59۰ میلیون دلار به نفت و 
یک میلیارد و 9۰ میلیون دلار به صــادرات خدمات فنی و 
مهندسی اختصاص داشته است؛ هرچند در بخش تجارت 
غیرنفتی، واردات کشــور حدود ۱5 میلیارد دلار بیشــتر از 
ارزش صادرات است؛  اما با احتساب نفت، تراز تجاری کشور 

۱9 میلیارد دلار مثبت است.

کارنامه 11 ماهه تجارت خارجی
از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، ۱2۴ میلیون و ۷5۶ هزار 
تن کالا به ارزش ۴۴ میلیارد و 89۰ میلیون دلار صادر شده که 
این ارقام نسبت به دوره مشابه سال قبل ازنظر وزن ۱۱.۴ درصد 

افزایش و ازنظر ارزش 8.9 درصد کاهش نشان می دهد. 
در مقابل، واردات کشــور در این بازه زمانــی به ۳5 میلیون 
و ۷۶۶ هزار تــن کالا به ارزش 59 میلیــارد و 88۰ میلیون 
دلاررسیده که این میزان به لحاظ وزنی ۶.۴ درصد و از حیث 
ارزش ۱۱.۱ درصد افزایش داشته است. طبق آمارها ۳ قلم 
عمده کالاهای وارداتی در ۱۱ ماهه امسال، ذرت دامی با ۳.5 
میلیارد دلار، گوشــی تلفن همراه با 2.۶ میلیارد دلار و دانه 

سویا با ۱.8 میلیارد دلار بوده است.

فریب پیامک های جعلی دریافت سود سهام عدالت را نخورید
مهدی حاجی وند، دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، هشدار داد: سهامداران مراقب پیامک های 
جعلی درباره دریافت سود سهام عدالت باشند؛ چرا که مرحله دوم سود ســهام عدالت براساس اعلام وزیر اقتصاد 
در روزهای پایانی سال پرداخت می شود و برای هیچ یک از خدمات، پیامک یا آدرس درگاه اینترنتی ارسال نمی شود.

با مصوبه هیأت وزیران، وام اشتغال زنان سرپرست خانوار تسهیل شد
هیأت وزیران افزایش و تقویت توان صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون را در جهت تسهیل وام اشتغال 
زنان سرپرست خانوار به تصویب رساند. متقاضیان همواره با مشکل ضمانت وام مواجه بودند و در مصوبه اخیر 
مقرر شده تا همه بانک ها، تسهیلات زنان سرپرست خانوار در دهک های یک تا 5 را به ضمانت دولت پرداخت کنند.
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کاهش تورم به تولیدکننده  رسید
کاهش محســوس تورم در بخش تولید ایران نشانگر استمرار احتمالی 
روند کاهش نرخ تورم در سفره های مردم خواهد بود چه اینکه تازه ترین 
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولید در کشور با کاهش ۱۴.۴واحد درصدی از ۴2.۴درصد در اسفند سال گذشته به 

28درصد در بهمن امسال رسیده است.
به گزارش همشهری، نرخ تورم تولید در پایان اسفند سال ۱۴۰۱رقم ۴2.۴واحد درصد 
را ثبت کرد و نرخ تورم تولید ثبت شده در بهمن امسال پایین ترین میزان از خرداد سال 
۱۳99به شمار می رود که ادامه این روند نزولی می تواند به عنوان نشانه ای از کاهش نرخ 
تورم مصرفی باشد.  با ثبت تورم تولید نقطه به نقطه 28درصد در بهمن امسال پیش بینی 
می شود که به تدریج انتظارات تورمی در جامعه فروکش کند و مردم کم کم آثار سیاست 
ضدتورمی دولت و بانک مرکزی را احساس کنند. البته نباید از نظر دور داشت که کاهش 
نرخ تورم به معنای ارزان شدن کالاها و خدمات نیســت، بلکه مفهوم آن این است که از 
شتاب رشد قیمت ها کاسته شده است. کاهش تورم تولید از آن جهت مهم است که یک 
شاخص پیش نگر تورم در بخش مصرف و سبد کالاها و خدمات مصرفی مردم به شمار 
می رود؛ به ویژه اینکه آمارها نشان می دهد نرخ تورم سالانه بخش تولید در  ماه انتقال قدرت 
از دولت دوازدهم به سیزدهم در شهریور سال ۱۴۰۰ به 82.۶ درصد رسیده بود که حالا 

در بهمن امسال به ۳۴درصد رسیده است؛ یعنی ۴8.5درصد کاهش در دولت سیزدهم.
شاید این سؤال مطرح باشد که چگونه نرخ تورم به روایت آمارهای رسمی کاهشی شده 
است؟ یک شاخص مهم تأیید کننده و اثرگذار کاهش نرخ رشد نقدینگی است که بانک 
مرکزی هدف 25درصد را اعلام کرده و اگر بتواند این هدف را در سال آینده هم دنبال 
کند، احتمال استمرار کاهش تورم در جامعه تقویت خواهد شد و شاید نرخ تورم سالانه 

بعد از 5سال بالای ۴۰درصد، سال بعد وارد کانال ۳۰درصد شود. 

تحلیل
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 مهندسان ایرانی در فاصله سال های 1۳۷۳ تا 1۴۰۰
حدود ۳۴میلیارد دلار خدمات فنی و مهندسی صادر کرده اند

محسن امینگزارش
روزنامه نگار

درست ۴۴ســال پیش، زمانی که آمریکایی ها 
معدن مس سرچشــمه را به ناچار رها کردند و 
رفتند، روی دیوارهای بزرگ ترین معدن ایران 

نوشتند: »برمی گردیم...« کنایه شان سیاسی و 
در مورد انقلابی که آن سال ها در کشور جاری 
بود، نبود. حرف شــان این بود که نمی توانید 
معدنی که تازه راه افتاده و تجربه جدیدی برای 
ایرانی هاست را اداره کنید و مجبور خواهید 
شد دوباره سراغ ما را بگیرید. ماجرا از این قرار 
بود که سال1۳5۰، دکتر نیازمند که ماموریت 
راه اندازی معدن مس سرچشــمه را داشت، 
وقتی از خروج جمعی مهندســان آمریکایی 
از معادن مس شیلی به واسطه انقلاب شیلی 

با خبر شــده بود، خودش را به در 
منزل مدیرعامل بیکار شده شرکت 
آناکاندا رسانده بود و همه آنها را به 
ایران دعوت کرده بود تا راه سخت 
تبدیل بیابانی عظیــم به معدنی 
بزرگ را بــرای ایرانی ها باز کنند. 
حالا، حدود 5 دهــه از آن روزها 
گذشته و نه تنها سرچشمه تعطیل 
نشــده، بلکه مهندس های ایرانی 
راه بازار فروش خدمات مهندسی 
در جهان را خــوب پیدا کرده اند. 
تا جایی که در بین 25۰شــرکت 
پیمانــکاری مهندســی برتر در 
جهان، نام 2شرکت ایرانی به چشم 
می خورد. این در حالی اســت که 
مهندســان ایرانی در حوزه های 
بسیار دیگری نشــان داده اند که 
می توانند با اتکا به د انش و نیروی 
داخلــی ، کارهای بزرگــی را به 

سرانجام برسانند.

دیپلماسی اقتصادی پشتوانه بخش خصوصی
طبق آمار مربوط به عملکرد صادرات خدمات فنی و مهندســی که از سال۱۳۷۳ تا ســال۱۴۰۰ توسط کمیته ماده۱9 سازمان 
توسعه تجارت ایران ارائه  شده، حدود ۳۴میلیارد دلار در قالب 9۱۱پروژه کارنامه تقریبی صدور خدمات فنی و مهندسی ایران بوده 
است. به گفته دبیر سندیکای شرکت های ساختمانی ایران، صدور خدمات بخش خصوصی ایران به کشورهای جهان، کماکان به 
سیاستگذاری های دولت، صدور مجوزها و دیپلماسی اقتصادی مرتبط است. ایرج گلابتونچی به عنوان شاهد مثال می گوید: »در 
سال هایی مثل سال۱۳9۰ که توجه دولت بیشتر شده، جایزه صادراتی گذاشته و اجازه فعالیت داده است، ظرفیت صادرات فنی 
و مهندسی ما را به 2.۴میلیون دلار رسانده است. همچنین، سال۱۳9۴ درهای کشــور عراق به روی پیمانکاران ایرانی باز شد و 

پیمانکاران بخش خصوصی با ورود در مناقصات، 2 میلیارد دلار پروژه گرفتند.«

ظرفیت بالای 2میلیون و۶۰۰هزار مهندس ایرانی

بازار خرید خدمات مهندســی در جهان، فضایی پرکار و پرسودی است. در حال حاضر 
5۶هزارو5۰۰ شرکت مهندسی تأیید صلاحیت شده در ایران فعال هستند که ۳5۰۰شرکت 
مهندس مشاور هستند. شرکت هایی که درمجموع، خدمات حدود 2میلیون و۶۰۰ هزار 
مهندس ایرانی را به کار گرفته اند و جدای از فعالیت های مهندسی و عمرانی در کشور، صدور 
خدمات مهندسی به کشورهایی مانند ازبکستان، تاجیکستان، بنگلادش، افغانستان، 
پاکستان، سریلانکا، قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، عراق، امارات متحده، 

عمان، یمن، بلاروس، جیبوتی، کنیا، الجزایر، سودان و ونزوئلا  به دنبال داشته اند.

2 ایرانی در جمع 25۰پیمانکار برتر جهان
چین بزرگ ترین پیمانکار جهان است؛ در رتبه بندی 25۰پیمانکار برتر در جهان، چین 
۷۴شرکت دارد و ترکیه هم با ۴۴شرکت حضور پررنگی دارد. در این میان 2شرکت ایرانی 
هم جزو 25۰پیمانکار برتر دنیا هستند. رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق 
ایران معتقد است: »وجود رقبایی مانند ترکیه با ۶۰میلیارد دلار صادرات خدمات فنی و 
مهندسی بدون موانع تحریم، نیاز به حمایت حاکمیت از بخش خصوصی و تسهیل صادرات 

را دوچندان می کند.«

انتحاری داعش روی خدمات مهندسی 
ایران!

دبیر سندیکای شرکت های ساختمانی 
ایران یادآوری می کند: »شــرکت های 
صادرکننده خدمات فنی و مهندســی 
ایران از سال2۰۰9 تا 2۰15 مجموعا حدود 
2میلیارد دلار در عــراق کار گرفتند، اما 
به اندازه 5میلیارد دلار ظرفیت کار ایجاد 
کردند: »بخش خصوصی با ۳۸شرکت، 
5۷پروژه در عراق گرفتند. با ماشین آلات 
و تجهیزاتی که پیمانکاران ایرانی به عراق 
برده اند به راحتی می تــوان5 میلیارد 
دلار  به کار گرفت.« روندی که درصورت 
تثبیت می توانست به رکورد 2۰میلیارد 
دلار صادرات مهندسی هم بینجامد. اما 
از ســال1۳95 که داعش وارد عراق شد 
امکان گرفتن کار برای شرکت های ایرانی 

کم شد.«
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پلیس به نگرانی صاحب طلاهای گمشده پایان داد

2مأمور وظیفه شناس پلیس کرمانشاه پس از پیدا کردن کیف حاوی طلا  آن را به صاحبش بازگرداندند. 
سروان یحیی حقی پور و سرباز وظیفه محمدزانیار ابراهیمی، این کیف زنانه را که حاوی 22گرم طلا، یک 

گوشی تلفن همراه و  مبلغی وجه نقد بود، هنگام ماموریت پیدا کرده و به صاحبش بازگرداندند.

نجات 7نفر در برف رودسر
معاون امداد و نجات هلال احمر گیلان از نجات 7نفر که در روستاهای رودسر گرفتار برف شده بودند خبر 
داد. کمیل پرناک گفت:  این افراد روز جمعه در روستاهای اطراف رودســر در برف گرفتار شده بودند که  

در جریان دو عملیات جداگانه و از طریق بالگرد هلال احمر نجات یافته و به مناطق امن منتقل شدند.
انتظامی

نجات

داخلی

سرنوشت عجیب قاتلی که 
بخشیده شد 

جوان محکوم به قصاص 
تنها 6ماه پس از اینکه از 
سوی اولیای دم بخشیده 
و از زندان آزاد شــد، در 
جریان یک تصادف جان 
باخت و این بار خانواده او 
بودند کــه راننده مقصر 
را بخشــیدند تا او نوروز 
را به جای زنــدان، کنار 

خانواده اش باشــد. به گزارش همشــهری، یکی از روزهای 
مرداد ماه سال 87بود که جوانی 20ساله در یکی از شهرهای 
استان فارس به اتهام قتل دستگیر شد. او درباره حادثه گفت: 
آن روز موتــورم را کنار خیابان پارک کــرده بودم که وقتی 
برگشتم متوجه شــدم راننده یک پژو، هنگام پارک کردن 
ماشــینش را به موتورم کوبیده و آن را بــه داخل جوی آب 
انداخته است. بعد هم با بی تفاوتی از ماشین پیاده شده و رفته 
است. من همانجا منتظر ماندم که برگردد و وقتی برگشت 
چون خیلی عصبانی بودم با او درگیر شــدم و وی را به قتل 
رساندم اما حالا پشیمانم. جوان 20ساله که امین نام داشت، 
به قصاص محکوم شد و این حکم به تأیید دیوان عالی کشور 
هم رسید. او 15ســال در زندان و زیر تیغ بود و در این مدت 
یک بار هم پای چوبه دار رفت اما خانواده مقتول حکم را اجرا 
نکردند و به وی مهلت دادنــد. درنهایت مدتی قبل خانواده 
مقتول از قصاص گذشته و امین را بخشیدند و به این ترتیب 
او 6 ماه پیش از زندان آزاد شد تا اینکه چند روز قبل در جریان 
یک تصادف جانش را از دســت داد. ماجرا از این قرار بود که 
امین سوار بر موتورش در حال عبور از یکی از خیابان ها بود 
که یک خودروی پراید با سرعت زیاد از یک کوچه فرعی وارد 
خیابان شد و با او تصادف کرد. امین در این حادثه جان باخت 
و راننده پراید که مقصر تصادف بود و از طرفی ماشینش بیمه 
هم نداشت بازداشت شد. این راننده در برابر اتهامی سنگین 
قرار داشــت و چون پولی برای پرداخت دیه هم نداشــت 
باید مدت ها در زندان می ماند اما خانــواده امین در اقدامی 
غیرمنتظره او را بخشیدند. آنها حتی دیه هم از راننده جوان 
نخواستند تا او با سپردن وثیقه بتواند از زندان آزاد شود و نزد 
خانواده اش برگردد. آنها به دلیل اینکه گذشت خانواده مقتول 
پسرشــان را به آنها بازگردانده بود، تصمیم گرفتند این بار 
خودشان همان کسی باشند که دل خانواده  ای  را با گذشت، 

شاد می کنند.

اورژانس  »کارشناس 
تلاش می کند به صورت 
تلفنی جان نوزادی را 
که به دنیا آمده نجات 
دهد. هرچند ابتدا نتیجه نمی گیرد، اما بعد از حدود 10دقیقه، 
صدای گریه نوزاد، از رفع خطــر و نجات جانش خبر می دهد.« 
این ماجرای نجات نوزاد بابلی، توســط یکی از تکنیسین های 
اورژانس است که این روزها بازتاب گسترده ای داشته و حالا همه 
درباره اش صحبت می کنند، اما این کارشناس اورژانس چه کسی 
است و چطور توانست منجی نوزاد شود؟ معصومه مهرآور، در 
گفت وگو با همشهری جزئیات این حادثه را که پایان شیرینی 

داشت، بازگو می کند.

خیلی ها دوست دارند با کارشــناس اورژانس که 
به صورت تلفنی جان نوزاد را نجات داد، بیشتر آشنا شوند.

من معصومه مهرآور، اپراتور اورژانس بابل،52ساله هستم و 26سال 
سابقه کار دارم. 10سال در درمان، 10سال هم در بهداشت، کار کردم 

و از سال96 هم در اورژانس مشغول به کار شدم.
این روزها همه درباره ماجرای نجات نوزاد توسط شما 
آن هم به شکل تلفنی صحبت می کنند، آیا شما پیش از این هم 

چنین تجربه ای داشتید؟
کار کردن در اورژانس هر روز یک تجربه تازه است، چراکه هر لحظه 
با یک اتفاق جدید مواجه می شویم. یکی از مهم ترین مواردی که به 
یاد می آورم به حادثه غرق شدگی پسری 2/5 ساله برمی گردد که در 
اسفند ماه سال1401 اتفاق افتاد. مردی تماس گرفت و گفت پسر 2/5 
ساله اش در استخر افتاده و غرق شده است. همان موقع آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شد، اما من تا رسیدن همکارانم شروع به صحبت با 
این مرد کردم. او می گفت پسربچه نه تنفس دارد و نه هوشیاری. من 
مراحل انجام احیا را به او توضیخ دادم، اما وقتی انجام داد، نتیجه ای 
نگرفت و شروع به فحاشی کرد و گفت پس کی می آیی؟ من تلاش 

کردم او را آرام کنم. این بار با خواهش و تمنا خواستم که عملیات را 
دوباره انجام دهد و بعد از چند لحظه خوشبختانه تلاش مان جواب 

داد و پسربچه احیا شد.
کار کردن در اورژانس چه سختی هایی دارد؟

مردم وقتی تماس می گیرند فکر می کنند ما برای شــان کم کاری 
می کنیم. درصورتی که ما برای کمک به آنها ســرکار می آییم و با 
همه وجودمان برای کمک بــه هموطنانمان تلاش می کنیم. وقتی 
حادثه ای اتفاق می افتد و کسی با اورژانس تماس می گیرد، در حقیقت 
چشم و دستان ما می شود و باید با همه توان کمک کند و کاری که 
به او می گوییم انجام دهد و بداند که فرصت طلایی در حال سپری 
شدن اســت، اما اغلب هوش هیجانی افراد پایین است و اطلاعات 
درستی نمی دهند و گاهی هم بی حرمتی می کنند؛ درصورتی که اگر 
پروتکل های اورژانس را به دقت انجام دهند به فرد حادثه دیده کمک 

می شود و احتمال نجات او بالا می رود.
درباره ماجرای نجات نوزاد بابلی توضیح دهید.

این حادثه روز دوشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد. من بعد از یک ربع 
استراحت پشت سیستم نشستم که تماسی داشــتم و اعلام شد؛ 
نوزادی به دنیا آمده، اما گریه نمی کند. با تعجب پرســیدم چطور؟ 
وضعیت مــادر و خونریزی اش چطور اســت؟ پدر نــوزاد گفت در 
منطقه ای دورافتاده هستند و به خاطر بارش برف ماشین پیدا نکرده 
تا همسرش را به بیمارستان منتقل کند و همانجا بچه به دنیا آمده 
است. من مانورهای مختلفی را به این مرد گفتم که انجام دهد، اما 
حدود 10دقیقه از به دنیا آمدن نوزاد گذشته بود و او همچنان گریه 

نمی کرد و این موضوع خطرناک بود.
در این لحظات سخت و نفســگیر که جان نوزاد در 

خطر بود، شما چه کار کردید؟
من هر کاری که از دستم ساخته بود، انجام دادم. 
نفس خودم هم بند آمده بــود و با وجود اینکه 
بارها در شرایط مشابهی قرار داشتم، اما استرس 
زیادی پیدا کرده بودم. وقتی همه کارهایی که به 

پدر نوزاد گفتم، بی نتیجه بود، به او توصیه کردم نوزاد را روی سینه 
مادر بگذارد، چون تماس پوستی مادر و نوزاد ممکن است مفید باشد 
که همین کار باعث شد بعد از چند لحظه نوزاد گریه و نجات پیدا کند.
بعد از این حادثه آیا توانســتید مادر و نوزادش را 

ببینید؟
خیلی دوست داشــتم که این نوزاد و مادرش را ببینم، اما بعد از آن 

بیمار شدم و نتوانستم آنها را ببینم.
انتشار خبر نجات نوزاد توسط شــما چه بازتابی 

داشت؟
از روزی که این خبر منتشر شــده تماس ها و بازخورد های خیلی 
خوبی داشــتم. خیلی خوشــحالم که این کار علاوه بر اینکه باعث 
نجات نوزاد شد، هموطنانم را در شهرهای مختلف خوشحال کرد. 
خیلی ها تماس گرفتند و اشک شوق می ریختند و این برایم خیلی 
ارزشمند است. موج شادی که در مردم به راه افتاده از همه   چیز برایم 

ارزشمندتر است.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

در گفت و گوی همشهری با کارشناس اورژانس بابل مطرح شد

ناگفته های نجات نوزاد بابلیناگفته های نجات نوزاد بابلی
قاتل رگ نداشت، اعدام متوقف شد

یک قاتل ســریالی که 
قرار بود روز چهارشنبه 
در ایالــت آیداهــوی 
آمریــکا اعدام شــود، 
به دلیل اینکه مأموران 
اعدام نتوانســتند برای 
تزریق داروی کشــنده 
رگ او را پیــدا کنند، از 
مرگ نجــات یافت و به 
زندان بازگردانده شــد. 

به گزارش همشــهری بــه نقل ســی ان ان، توماس کریچ 
73ســاله که قدیمی ترین زندانی قاتل در ایالت آیداهو به 
شمار می رود، زمستان ســال 1974میلادی دستگیر شد. 
در آن زمان او پس از آنکه سوار بر یک خودروی بیوک شد، 
با شلیک گلوله هر دو سرنشین این خودرو را به قتل رساند 
و اجســاد آنها را کنار اتوبان رها کرد. با پیدا شدن اجساد 
قربانیان و همچنین خودروی بیوک، مأموران پلیس موفق 
شــدند در جریان تحقیقات انجام شــده، مرد جنایتکار را 
دستگیر کنند و همزمان با دستگیری او بود که معلوم شد 
وی با همین شــگرد 2نفر دیگر را هم به قتل رسانده است. 
کریچ به اتهام ارتکاب 4قتل محاکمــه و به 4بار حبس ابد 
محکوم شد. اما تنها یک سال پس از دستگیری بود که در 
اعترافاتی هولناک مدعی شــد که 42نفر را در 12ایالت به 
قتل رسانده اســت و این اعترافات او مردم آمریکا را شوکه 
کرد. درحالی که برخی رسانه ها مدعی شده بودند که کریچ 
یک قاتل اجاره ای بوده که برای یک گروه شیطان پرست کار 
می کرد و در ازای قتل هایی که انجام می  داده، از این گروه 
دستمزد می گرفته اســت، اما این اطلاعات هرگز به طور 
رسمی تأیید نشد. در این شرایط قاتل سریالی همچنان در 
زندان به سر می برد تا اینکه در آنجا نیز دست به جنایت زد و 
با قتل یکی از زندانیان، این بار دادگاه حکم به اعدام او داد. نام 
مرد جنایتکار در همه این سال ها در فهرست افرادی که قرار 
بود اعدام شوند قرار داشت تا اینکه مقامات قضایی آیداهو، 
چهارشنبه گذشــته را به عنوان زمان اجرای حکم درنظر 
گرفتند. به این ترتیب صبح چهارشنبه به وقت محلی، کریچ 
از زندان به اتاق اعدام منتقل شــد تا با تزریق سم کشنده، 
حکم اجرا شود. اما تیم پزشکی مسئول اجرای حکم، 7بار 
تلاش کردند و نتوانستند رگ او را برای تزریق سم پیدا کنند. 
به این ترتیب حکم اعدام این قاتل ســریالی متوقف و او به 

زندان بازگردانده شد. 

آن سوی مرز

تصمیم زن و مرد چینی برای گرفتن عکس سلفی آنها را به دام 
دزدان انداخت. به گزارش همشهری، بهمن امسال چند گردشگر 
که از چین به ایــران آمده بودند، برای بازدید راهی نمایشــگاه 
گردشگری که در تهران برپا بود شدند. 2 نفر از آنها که زن و مردی 
جوان بودند پیش از سوار شدن به اتوبوس تصمیم گرفتند عکس 
سلفی بگیرند اما در همین هنگام، 2 سارق موتورسوار گوشی و 

کیف های آنها را قاپیده و فرار کردند. در جریان این ســرقت زن 
چینی به زمین خورد و مصدوم شــد. شاهدان به تعقیب دزدان 
پرداختند و موتور آنها پس از برخورد و آسیب زدن به 5خودرو، 
واژگون شد. با این حال دزدان موفق به فرار شدند و وقتی پلیس 
وارد ماجرا شد، صاحب موتور به جا مانده از دزدان شناسایی شد. 
او در نمایشگاه بین المللی کارگری می کرد که در ادامه تحقیقات 

دستگیر شد و گفت: با یکی از دوستانم که سارقی سابقه دار  است 
تصمیم به سرقت از گردشــگران گرفتیم. روز حادثه، با دیدن 
زن و مرد چینی که در حال گرفتن عکس سلفی بودند، کیف و 
گوشی شان را سرقت کردیم اما چون تازه کار بودم، هنگام فرار 
موتورم را جا گذاشتم. با اعترافات این مرد، بقیه اعضای گروه نیز 

دستگیر شدند و تحقیقات از آنها  ادامه دارد.

توریست های چینی در دام دزدان

حکایت نوزادی که هفته گذشته با تماس تلفنی 
اورژانس به دنیا آمد، آنقدر جذاب بوده که طی 
روزهای اخیر به یکی از پربازدیدترین فیلم های 

فضای مجازی بدل شد. فیلمی خلاصه شده از یک 
مکالمه ۸دقیقه ای بین کارمند )نرس( اورژانس 
بابل و مادری در حال زایمان و شــوهرش که در 
ارتفاعات روستای جاجن در برف گرفتار شده اند 
اما با راهنمایی خانم مهرآور به سلامت کودک شان 
را به دنیا می آورند. نگرانی و اشک شوقی که این 

تکنسین اورژانس با صدای شنیدن گریه نوزاد 
می ریزد و صدایی که سرشار از نگرانی برای نجات 
جان مادر است، احساسات بازدیدکنندگان فضای 
مجازی را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. البته 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس 
کشور به همشهری، چنین ماموریت هایی، آمار 

بالایی در اورژانس کشور دارد و برخی هم مانند 
ماموریت اخیر در بابل وایرال  و پر بازدیدمی شود. 
او که به گفته خودش پای صندوق رأی حضور دارد 
و در حال نوشتن لیست کاندیداهای مدنظرش 
است، توضیحات جالبی درباره ماموریت های 

تلفنی نجات دارد.

مأموریت؛ نجات تلفنی فرشتگان
رئیس سازمان اورژانس کشور: امسال بیش از 2500زایمان در اورژانس و آمار بالایی از نجات تلفنی نوزادان داشتیم

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

 خوب و بد خوابیدن
 با تلویزیون روشن

 بسیاری از افراد می گویند که در کنار تلویزیون خواب شان 
می برد و در واقع بدون تلویزیون اصلا نمی توانند بخوابند. 
این در حالی اســت که گفته می شــود خیره شــدن به 
صفحه نمایش در شــب می تواند چرخه طبیعی خواب را 
مختل کند. آیا خوابیدن با تلویزیون روشــن خوب است 

یا بد؟ 
تحقیقات نشان می دهد که در شرایط معمول در بدن ما 
برای خواب و بیداری سیســتمی وجود دارد که شبیه به 
گرسنه شدن و اشتها یافتن برای غذا خوردن است. هر چه 
بیشتر بیدار باشیم، به اصطلاح اشتهای ما برای خواب بیشتر 
می شود. اما اگر در حالت اضطراب باشم، سیستم »ستیز 
یا گریز« در بدن فعال می شود که می تواند بر انگیزه بدن 
ما برای خواب غلبه کند. اگر ذهن کسی بیش از حد فعال 
باشد، این فعالیت بیش از حد می تواند بر میل خواب او غلبه 
کند. اما تلویزیون می تواند به افراد اجازه دهد تا روی چیز 
دیگری تمرکز و از افکاری که ممکن است آنها را بیدار نگه 
دارد، اجتناب کنند. آنها در این وضعیت احساس آرامش  

بیشتری می کنند، بنابراین به راحتی به خواب می روند.
البته تلویزیون می تواند مسئول اختلال خواب هم باشد. 
تماشای تلویزیون می تواند رفتن به رختخواب را به تأخیر 
بیندازد، به خصوص اگر فرد برنامه ای را تماشــا کند که 
باعث درگیری ذهن او شــود. این در حالی است که بدن 
سیستمی برای فیلتر کردن صداها در هنگام خواب دارد، 
اما نمی تواند تمام صداها را حذف کند. تغییرات شــدید 
صدا یا نور، می تواند افراد را از خواب بیدار و خواب را مختل 
کند. بنابراین بهتر است نزدیک به زمان خواب فیلم ها یا 
محتواهایی مانند برنامه های خبری که احســاس ترس، 
اضطراب، تنش یا خشم را افزایش می دهند، مشاهده نشود. 
از سوی دیگر تنظیم تایمر در تلویزیون نیز می تواند مفید 
باشد. تنظیم تایمر این اطمینان را ایجاد می کند که وقتی 
در نهایت به خواب می روید، تلویزیون خاموش می شود و 
مختل شدن های بعدی خواب را کاهش می دهد. توصیه 
کلی هم این است که زمان تماشای تلویزیون در تختخواب 
را محدود کنید. ایجاد برنامه منظمی که تمرکز آن به جای 
تلویزیون بر استراحت و آرامش است، کمک می کند که 

افراد آسان تر به خواب بروند.

نکته روز

ضرورت به روزرسانی کادر درمانی
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:حتی اگر قوی ترین و کاراترین نیروی انسانی را جذب 
 و اســتخدام کنیم، باز هم چنانچه دانش این افراد به روزرســانی نشود،دچار فرســایش خواهیم شد. امروزه

 به روز رسانی دانش سرمایه انسانی یک ضرورت در نظام درمانی و بهداشت محسوب می شود.

تعجب روس ها از پیشرفت دارویی ایران
ســیدحیدر محمدی، رئیس ســازمان غــذا و دارو:ما در صنعت دارو بســیار ســربلند و پرافتخار هســتیم. ما از 
موفق ترین صادر کنندگان دارو در منطقه هستیم. در جلسه ای که با معاون وزیر بهداشت روسیه داشتم، او از 

پیشرفت ایران در حوزه صنعت دارو با وجود تحریم های شدید و طولانی تعجب کرده بود.

علی ملائکه؛ روزنامه نگار

رئیس ســازمان اورژانس کشــور درباره عملیات نجات تلفنی اورژانس به 
همشهری می گوید: »کلیه تکنسین های ما در اورژانس نرس)پرستار( هستند 
و آموزش های ضمن خدمت را می بینند. در تمام مراکز هم پزشک داریم و 
درصورت ضــرورت، اطلاعات و آموزش های لازم از آنها گرفته می شــود.«  
میعادفر از تدارک یک مراسم تقدیر از پرســتار بابلی معروف این روزها هم 
خبر می دهد اما عنوان می کند: »سالانه 8میلیون ماموریت از سوی اورژانس 
کشور انجام می شود و در دل آنها، این ماموریت های نجات از طریق تلفن هم 
آمار بالایی دارد که گاهی برخی از آنها خبری می شود. یکی از نکات جالب 
این ماموریت ها درباره خارجی ها انجام می شود. ما مترجم داوطلب در اختیار 

داریم. زمانی که یک خارجی دچار آسیب می شود، به صورت تله کنفرانس 
به هر زبانی که نیاز باشد، عملیات نجات و اقدامات درمانی به این افراد ارائه 
می کنیم.«  این مســئول با بیان اینکه ما امســال بیش از 2500زایمان در 
اورژانس داشتیم، ادامه می دهد: »یکی از بهترین اتفاقات درباره تولد نوزادان 
از طریق تلفن تقریبا 7ســال پیش رخ داد و مادری که دوقلو باردار بود اما 
شرایط انتقال او به مراکز درمانی وجود نداشت، با کمک تکنسین ها این دو 
قلوها را به دنیا آورد. البته یکی از قل ها از بین رفت اما کودک دیگر زنده ماند و 
چند وقت پیش در یکی از برنامه های ما هم حضور داشت. پرستاران اورژانس 

با آموزش های بعد از زایمان جان مادر را هم نجات دادند.«

در دزفول هم همین اتفاق رخ داد. کودکی شیرخوار 
دچار انسداد راه هوایی می شود اما مشاوره تلفنی 
کارشــناس ارتباطات اورژانس دزفول او را نجات 
می دهد. حکایت مادری پریشان که نگران فرزندش 
بود و آن روز مهشاد فرهادپور، کارشناس ارتباطات 

11۵ فرشته نجات این کودک شد.

آرامش مادری پریشان 
پدر نوزاد 14روزه در تماس بــا اورژانس از خفگی 
فرزندش خبر داد. محسن آقاجری، پرستار اورژانس 
از پشــت خط همزمان با هماهنگی برای ارسال 
آمبولانس، اقدامات لازم برای نجات جان کودک را 
به پدر و مادرش آموزش می دهد. فقط 90ثانیه طول 
کشید تا صدای گریه کودک و شادی بغض آلود این 
پرستار در فیلمی که جزو محتوای پربازدید تابستان 

امسال بود، رقم بخورد.

تلاقی اشک و شادی  تیر
1402 

مهر
1402 

اورژانس زاهدان یک تماس مشابه از خفگی نوزادی 
10روزه دارد، پدری که مکالمه اش را با درخواست 
یک ماشین آغاز می کند اما آنقدر نگران است که 
توضیح بیشتر درباره شرایط کودکش را به عضوی 
دیگر از خانواده می سپارد. نجات این کودک هم با 
آموزش های تلفنی در حالی به پایان می رســد که 
صدای خس خس نفس های کودک شنیده می شود.

صورتی که دیگر کبود نیست  آبان
مکالمه تکنسین اورژانس بم با صدای پر از اضطراب  1402

پدری آغاز می شود که از قطعی نفس نوزاد 6روزه  اش 
خبر می دهد. پرستار خیال خانواده را با اعلام ارسال 
اورژانس راحت می کند اما همزمان عملیات نجات هم 
آغاز می شود. چند ثانیه بعد گریه کودک از پشت خط 
با جمله »خدا را شکر« پرستار اورژانس همراه می شود، 

یک فرشته کوچک دیگر نجات پیدا می کند.

خدا را شکر برای این گریه ها بهمن
1402 

آمار نجات های تلفنی 
اورژانس بالاست 

عدد خبر

خبر کوتاه

کمک هزینــه درمــان ســرطان از ســوی 
بنیــاد 15خرداد تــا به حال بــه مبتلایان 
ســرطان تهــران و اســتان های همجوار 
پرداخت شده اســت. همچنین 2هزار 
زوج ناباروربــرای دریافــت تســهیلات 

درمان ناباروری معرفی شده اند.

۳۵0۸
مورد  

 طــب ســنتی به صــورت هیــأت علمــی 
و درمانــی کشــور ســرگرم کار هســتند. 
همچنیــن 8دانشــکده طب ســنتی در 
دانشــگاه های علوم پزشــکی، خدمات 

آموزشی و پژوهشی ارائه می دهند. 

۵00
متخصص  

یک میلیارد چاق در جهان
براساس مستندات ســازمان جهانی بهداشت، یک نفر از هر 
8 نفر در دنیا در طبقه بندی  چاق هــا قرار می گیرد. به عبارت 
دیگر، بیش از یک میلیارد نفر در جهان درگیر وضعیت چاقی 
هستند که حالا به درجات مختلف این درگیری وجود دارد. 
نکته نگران کننده اینکه در 3 دهه گذشته، نرخ چاقی کودکان 
و نوجوانان چهاربرابر شــده اســت؛ درحالی که این عدد در 
بزرگسالان دو برابر بوده است. طبق این مستندات، در آمریکا 
40درصد بزرگسالان درگیر چاقی هستند. همچنین در برخی 
از نقاط آمریکا، 70درصد شهروندان با چاقی دست و پنجه نرم 
می کنند. به گفته سازمان جهانی بهداشت، غذای سالم باید 

ارزان تر در دسترس مردم قرار داده شود.

ویدئوی  ماموریت های نجات 
را با اسکن این کد  ببینید
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سفرهای نوروزی امســال از 24اســفندماه آغاز 
می شود. تفاوت نوروز امســال با سال های گذشته 
آن است که 2 رویداد ثبت جهانی شــده از ایران را 
پشت ســر خواهد گذاشت. نخســت، نوروز که در 
پرونده ای مشترک با کشورهای همسایه ایران در سال 
88ثبت جهانی شد و دیگر، افطار و آیین های وابسته 
به آن که در آذرماه ســال جاری در فهرست میراث 
 ناملموس یونسکو قرار گرفت و به ثبت جهانی رسید.
وزارت میراث فرهنگی اکنون تأکید دارد که به دلیل 
آغاز سفرهای نوروزی در ســالی که همزمان با 2 اثر 
ثبت جهانی شده ایران است نوروز 1403متفاوت و با 
تکیه بر آیین های ملی و مذهبی برگزار شود؛ به همین 
دلیل مدیران کل استانی در همایشي به استقبال نوروز 
و  ماه مبارک رمضان که در ارگ آزادی تهران برگزار 
شد، زمینه سازی برای سفرهای نوروزی در ماه مبارک 
رمضان را آغاز کردند. اما برنامه ریزی ها برای نوروز 
امسال چگونه است و آیا مســافران نوروزی قادر به 
تغذیه حین سفر در عید مصادف با  ماه مبارک رمضان 
هستند؟ وضعیت محوطه های تاریخی و بهداشت بین 

راه برای مهمانان نوروزی شهرها چگونه خواهد بود؟

وظیفه استان ها در استقبال از مسافران نوروزی
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی: در جلسه دولت درباره مصیبت زباله ها در 
اطراف اماکن گردشــگری صحبت کردم و آقای رئیسی 
عصبانی شــدند و دســتور اکید دادند تا مشکل توسط 
دستگاه های مسئول حل شود و به رئیس سازمان اداری 
و استخدامی نیز دستور داد ساختاری ایجاد و موضوعات 
ساماندهی شود. مدیران استانی در نوروز میزبان میلیون ها 
گردشــگر داخلی و خارجی هســتند که هدف شان رفع 
خستگی و گرفتن انرژی دوباره و استراحت و تفریح است. 
پس باید بدانند چگونه با مسافران نوروزی برخورد کنند. 
کارهای غیرمنطقی که برای مردم ســختی ایجاد کند، 
خط قرمز ماست. متأسفانه برخی مساجد و نمازخانه ها 
در ساعات غیرنماز بسته هستند. درحالی که این اماکن 
باید باز باشند. حداقل در اماکن گردشگری و فرهنگی و 
تاریخی باید نمازخانه ها باز باشند. اطلاع رسانی ها هنوز 
ضعیف است. در طول مســیر یک گردشگر گاهی اوقات 
هیچ تابلویی نمی بیند تــا او را به اماکن فرهنگی تاریخی 
راهنمایی کند. با وزارت راه توافق کردیم و مصوب شد در 
۱۰ درصد جاده ها تابلو بزنیم که تصویری از ظرفیت های 
گردشگری، اماکن تاریخی و صنایع دستی باشد. پایگاه های 
ملی و جهانی آبروی ما هستند و باید مراقب باشند در نوروز 

مردم از خدمات خوبی برخوردار باشند. اماکن فرهنگی 
تاریخی، پایگاه ها و مراکز گردشگری بهترین محل برای 
فروش و عرضه صنایع دســتی در نوروز هســتند. تغذیه 
مسافران نوروزی نیز اهمیت زیادی دارد و باید استان ها 

توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند.

خدمات رسانی ســایت ها و موزه ها به گردشگران 
نوروزی

علی دارابی، معــاون میراث  فرهنگــی: ۸۲۹ موزه فعال 
در کشــور وجود دارد کــه ۲۸۶ موزه زیرنظــر وزارت 
میراث فرهنگــی فعالیت می کنند. همچنیــن با توجه 
به ۵۴ کاروانسرایی که امســال ثبت جهانی شد، تعداد 
سایت های جهانی در سراسر کشور به ۱۰۷ سایت رسید 
که همراه پایگاه های ملی و محوطه های تاریخی در نوروز 
به گردشگران خدمات می دهند. تعدادی اماکن تاریخی 
برای برگزاری مراسم تحویل سال منتخب شده اند که در 
نخستین روز ســال جدید، از ساعت ۴:۳۰ صبح به مردم 
خدمات ارائه می دهند. ویژه برنامه های نوروزی در اماکن 
تاریخی از ۲۴ اسفند آغاز می شود و تا نیمه فروردین ۱۴۰۳ 
ادامه دارد، که ساعت آن از ۱۰ تا ۲۱ است. در »شب های 
قدر« نیز ساعت بازدید اماکن تاریخی، موزه ها و پایگاه های 
ملی و جهانی از ۱۰ صبح تا ۱۷ است. همچنین به پایگاه ها 
و محوطه های تاریخی تأکید شده است برای بازدیدهای 
شبانه در نوروز مجوز شورای تأمین استان را دریافت کنند. 
موضوع تغذیه و صرف غذا به مسافرانی که قادر به گرفتن 
روزه نبوده اند نیز از دستورات دیگری است که استان ها 
باید نقاطی را تعییــن کنند تا با درنظر گرفتن مســائل 
قانونی و شرعی مسافرانی که قادر به گرفتن روزه در این 
ایام نبوده اند بتوانند نیازهای غذایی خود را برطرف کنند.

ایرانگردی در  نوروز جهانی
ثبت جهانی »نوروز« و همچنین »افطار و آیین های وابسته به آن« حال و هوایی متفاوت به نوروز۱۴۰۳ داده است

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

خبرخوان

تکثیر یوزپلنگ ایرانی در »رویان«
رئیس ســازمان حفاظــت  محیط زیســت از روش جدید 
تکثیر یوزپلنگ ایرانی خبر داد و گفت:  ســازمان حفاظت 
محیط زیســت با مجموعه رویان قراردادی امضــا کرد تا با 
استفاده از روش های سلولی-مولکولی یوز ایرانی را احیا کند. 
علی سلاجقه افزود: تجارب خوبی درخصوص یوز و تکثیر در 
اسارت آن در دنیا وجود دارد که از آنها بهره خواهیم برد، اما 
با توجه به ظرفیت های علمی کشور، یک گام جلوتر رفته ایم 
و در حال انجام فعالیت های مثمر دیگر هســتیم.  او افزود: 
کار های فریز انجام شــده و اگر فرایند تحقیقاتی رو به جلو 

باشد، نتایج خوبی را شاهد خواهیم بود. 
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عدد خبرسرزمین من

از ابتــدای ســال تــا آخــر بهمــن از موزه هــا 
بازدیــد  تاریخــی  فرهنگــی  اماکــن  و 
کرده انــد درحالی کــه ایــن تعــداد در 
ســال قبــل ۲۱میلیــون نفــر بــود. به گفتــه 
علــی طلوعــی، معــاون توســعه مدیریــت 
وزارت میراث فرهنگــی، بــرای مرمــت 
اضطراری بافت ها و محوطه های تاریخی 
۷هزارمیلیــارد تومــان نیــاز اســت اما کل 
اعتبارات ۴۳۲ میلیارد تومان است. برای 
تجهیز و تکمیل موزه ها نیز ۶هزارمیلیارد 
تومــان نیــاز اســت کــه کل اعتبــارات این 

حوزه ۴۰۹ میلیارد تومان است.

22
میلیون نفر  

جمعیــت جهــان می تواننــد بــدون ویــزا و 
فقــط با یــک بلیــت بــه ایــران ســفر کنند و 
جاذبه های گردشــگری کشــور را ببینند. با 
لغو روادید برای ۳۳ کشــور، گام مهمی در 
راستای جذب گردشــگر به ایران برداشته 
شده است. با این اقدام مهم، حالا می توان 
گفت که درهای ایران به روی دنیا باز شده 
اما برای جذب گردشــگران و گشــایش در 
این زمینه و زیرساخت های گردشگری باید 

به صورت شایسته آماده شود.

50
درصد 

قطعنامه ایرانی مقابله با گردوغبار 
روی میز مجمع جهانی

قطعنامه پیشنهادی تهران با عنوان »مقابله با توفان های شن و 
گردوغبار« در ادامه دیپلماســی محیط زیستی هدفمند دولت 
سیزدهم، روی میز ششــمین مجمع جهانی محیط زیست قرار 
گرفت. به گزارش همشهری، علی محمد طهماسبی، دبیر ستاد 
ملی مقابله با پدیده گردوغبار سازمان حفاظت محیط زیست که 
به همراه علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
برای شرکت در ششــمین مجمع جهانی محیط زیست به کنیا 
سفر کرده است، در این باره گفت: ۱۹ قطعنامه در ششمین مجمع 
جهانی محیط زیست پیشنهاد شده بود که یکی از آنها در مورد 
گردوغبار بود که از ســوی ایران ارائه شــد. او ادامه داد: متعاقب 
برگزاری اجلاس منطقه ای در ســال قبل در تهــران در زمینه 
گردوغبار و کنفرانس بین المللی شهریور امسال، برنامه ریزی های 
لازم برای یک روند رو به جلو برای همسوســازی کشــورها در 
مقابله با گردوغبار را شروع کردیم. دبیر ستاد ملی مقابله با پدیده 
گردوغبار اضافه کرد: در این مورد یک برنامه عمل منطقه ای تهیه 
کردیم و بعد، کنفرانس تهران را داشتیم که یک بیانیه در آن به 
امضاي کشورهای منطقه رسید و مفاد آن قطعنامه را به مجمع 
محیط زیست ملل متحد در نایروبی ارسال کردیم که بعد از بررسی 

۲هفته ای این قطعنامه در این مجمع بین المللی مطرح شد.

خبر روز

سفرها در نوروز 1402

57.1میلیون

870جان باخته

2.6میلیون

1.6میلیون

513میلیون

11.6میلیون

اقامت شبانه 
ثبت شده در کشور

تعداد مسافران 
نوروزی که در سفرهای 

جاده ای به دلیل 
تصادف فوت کردند.

مسافر جابه جا شده 
با هواپیما در نوروز 

۱۴۰۲

تعداد مسافران 
نوروزی جابه جا 
شده با قطار در 

نوروز ۱۴۰۲

حجم تردد جاده ای 
مسافران نوروزی 

در سال ۱۴۰۲

اقامت در مراکز 
رسمی نظیر هتل ها

9 استان
مازندران، گیلان، خراسان رضوی، هرمزگان، 

خوزستان، بوشهر، فارس، اصفهان و آذربایجان 
شرقی پر مسافرترین استان ها در نوروز ۱۴۰۲

10 استان
تهران، البرز، خراسان رضوی، فارس، اصفهان، 

مازندران، آذربایجان شرقی، خوزستان، گیلان و 
کرمان مسافر فرست ترین استان ها در نوروز ۱۴۰۲
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شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042

 محاصره در آب
سیل در جنوب سیستان و بلوچستان، شرایطی بحرانی 
را  رقم زده است؛ نیروهای امدادی سرگرم کمک هستند

 صیادی که ناجی سیل زدگان شد 
درست اســت که در شرایط بحرانی مثل ســیل و زلزله همیشه 
نیروهای مردمی پای کارند و هر کسی هر کاری از دستش بربیاید 
انجام می دهد، اما در سیل جنوب سیستان و بلوچستان  موضوع 
کمی منحصر به فردتر اســت. اینجا وقتی سیل می آید و راه های 
دسترسی به روستاها بسته می شوند، صیادان محلی به یک نیروی 

اصلی امدادرسانی تبدیل می شوند.
هفته پیش هم که بارش بی امان باران شروع شد، سلمان باهک، 
یکی از صیادان محلی فهمید که این باران هم از همان باران هایی 
است که مثل سال ۱۳۹۸و ۱۴۰۰ به سیل منجر می شود. آنطور 
که اهالی می گویند: در این شرایط، امدادرسانی به روستاییان در 
محاصره سیل فقط با بالگرد یا قایق میســر است، اما در چند روز 
گذشته خبری از بالگرد امداد نبود  و تنها امید روستاییان به 
قایق هاست؛ قایق های صیادی که با وقوع سیل، ناجی 
روستاییان شده اند. سلمان باهک، اهل روستای 
نوبندیان در شهرستان مرزی دشتیاری است. او 
به همشهری می گوید که تجربه امدادرسانی در 
سیل را در سال ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ نیز داشته است: 
»روز جمعه )۱۱اسفند( سطح آب کمی پایین آمد 
و آب فروکش کرد، اما در ساعات اولیه که سیل آمد 
فقط و فقط با قایق توانستیم به اهالی روستا کمک رسانی 
کنیم. اهالی روستا نمی توانند به شهر بیایند و چیزی بخرند یا اگر 

مریض هستند خودشان را به دکتر برسانند.
قایق های صیادی در این شرایط به کمک آنها می روند. من هم هر 

کاری از دستم بربیاید انجام می دهم.«
باهک همراه نیروهای هلال احمر شــده و اقــلام خوراکی، آب و 
دیگر موارد ضروری را به روســتاییان می رساند. او ادامه می دهد: 
»فکر کنم حدود ۱۷۰نفر را با همین قایق از روســتا خارج کردم. 
پنجشنبه یک بیمار دیالیزی را هم از روستا خارج کردیم. دسترسی 
به تمام روستاهای چابهار و دشتیاری فقط اینگونه میسر است و  
ای کاش بالگرد هم بود.«  باهک صیاد اســت و رزق و روزی اش را 
با همین قایق موتوری از دریا می گیرد. این روزها تمام قد در کنار 
همشهریانش است و در این چند روز فقط چند ساعت خوابیده و 

استراحت کرده است.
او ادامه می دهد: »فقط من نیســتم که به مردم کمک می کنم. 
صیادان دیگر هم هستند. وقتی می بینیم مسیر دسترسی به روستا 
بســته اســت و همه جا را آب گرفته، تنها همین کار از دست ما 

برمی آید که با قایق به روستا برویم.« 

روایت  آب و هوا

خبر روز 

سامانه بارشی جدید در راه است 
درحالی که هفته گذشته ۲ ســامانه بارشی اغلب استان های کشور 
را سفیدپوش کرد، سامانه بارشی جدید از روز دوشنبه )۱۴اسفند( 
وارد ایران می شود. به گفته کارشــناس سازمان هواشناسی کشور، 
این سامانه بارشی ۲۰استان کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. امین 
حسین نقشینه به همشهری می گوید: »روز دوشنبه با ورود سامانه 
بارشی به کشور شاهد بارش در غرب، جنوب غرب، برخی از مناطق 
شمال غرب، ارتفاعات و دامنه های البرز غربی و مرکزی، مناطقی از 
مرکز، جنوب و همچنین شرق و جنوب شرق خواهیم بود.« به گفته او، 
در این روز بارش ها به صورت باران، رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید 
خواهد بود و همچنین در مناطق سردســیر و کوهستانی بارش ها 
به صورت برف پیش بینی شده اســت. آنطور که کارشناس سازمان 
هواشناسی کشور توضیح می دهد سامانه بارشی جدید آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، تهران، البرز، گیلان، 
مازندران، همدان، اصفهان، نقاطی از یزد، شــمال فارس، خراسان 
 جنوبی، سیستان و بلوچستان، شــرق هرمزگان، خوزستان، ایلام،

چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد را دربرمی گیرد. 

قزوین، رتبه پنجم در جذب سرمایه گذاری
  علی رحمانی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین: در سال ۱۴۰۰ توانستیم در جذب سرمایه گذاری 
رتبــه اول را کســب کنیــم و در ســال جاری تاکنــون رتبــه پنجــم ایــن حــوزه را کســب کردیــم و در حــوزه جذب 

سرمایه گذاری خارجی هم مقام اول را داریم. 

ایجاد اشتغال برای 1702 نفر در بخش کشاورزی گیلان 
 صالح محمدی، رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان:  تعهد اشتغال بخش کشــاورزی در گیلان ۱۸۰۰ نفر در 
سال جاری بود که تا کنون در ۱۱ ماه امسال برای ۱۷۰۲ نفر در بخش های مختلف کشاورزی اشتغال ایجاد شده 

است یعنی تحقق ۹۵ درصدی اشتغال.

آب گرفتگی در 3شهر جنوبی کرمان 
بارش های روزهای اخیر در جنوب کرمان سبب سیلاب، آب گرفتگی 
و قطع برق در ۳شهر جنوبی این استان شد. در شهرستان جیرفت 
روستاهای میجان علیا، عشرت آباد، میانچی، شهرستان قلعه گنج 
روستاهای ســرخ قلعه و آزاد شهر و در شهرســتان رودبارجنوب 
روستای حاجی آباد دچار سیل و آب گرفتگی شده بودند. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری کرمان با تأیید این خبر به همشهری گفت:  
»با فروکش کردن سیلاب در حال حاضر مشکل خاصی وجود ندارد.«   
حمید سالخورده ادامه داد: »بارندگی سبب رواناب می شود و با ورود 
در مسیل ها می تواند طغیان رودخانه و آب گرفتگی را به همراه داشته 
باشد. خوشــبختانه پیش از اینها، عملیات لایروبي را انجام دادیم و 
به همین دلیل، مشکل خاصی به وجود نیامد.«  مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری کرمان تأکید کرد: »در دو سه منطقه برق قطع 
شده بود که در حال حاضر به وضعیت پایدار رسیده است.«  نیروهای 
هلال احمر در ۳۲تیم با ۱۳۵ امدادگر با توزیع اقلام ضروری در حال 

امداد رسانی هستند.

کرمان

سیستان و بلوچستان

باران از یکشنبه )6اسفند( شروع شد. 
خیال بند آمدن هم نداشت. همان یک 
شبانه روز که مثل نی باران بارید برای 
اهالی جنوب سیستان و بلوچســتان کافی بود تا هم خوشحالی از پر شدن سدها 
و بارش نعمت الهی را بچشند و هم نگرانی از وقوع ســیل را تجربه کنند. طغیان 
رودخانه های فصلی و سرریزشدن سیل اما خیلی زودتر از   هشدارهای قرمز و نارنجی 
هواشناسی  ، به وقوع پیوست و با گذشت 7روز هنوز راه دسترسی برخی از روستاها 
باز نشده  است. به گفته مجید محبی، مدیر بحران سیستان و بلوچستان، سیل راه 
ارتباطی 22 مسیر اصلی، فرعی و روستایی در جنوب استان را بسته است. بیشترین 

آسیب از این سیل نصیب روستاهای قصرقند، چابهار و دشتیاری شده است.

   چشم انتظار امدادرسانی

»آب لوله کشی هم گل آلود است.« این را رفیق درنج، یکی از اهالی روستای تلنگ 
شهرستان قصرقند به همشهری می گوید و ادامه می دهد: »دسترسی روستا به شهر 
از راه زمینی مسدود است. در روستا هم وضعیت آب نامطلوب و برق هم گاهی قطع 
می شود. جاده ها زیر آب رفته است. روز گذشته یکی از اهالی از تراکتور افتاد و حال 
خوشی ندارد. فعلا که کسی سراغی از ما نگرفته است.« او می گوید: خاصیت خاک 

اینجا طوری است که آب در آن فرو نمی رود.  

   آنتن نداریم

گوشی همراه بسیاری از روستاییان خاموش اســت. بسیاری هم در 
دسترس نیستند. انگار اهالی هم مثل روستاها از دسترس خارج شدند. 
احسان قادری، از اهالی چابهار و یکی از امدادگران هلال احمر است. 
او به همشهری می گوید: »برق روستا قطع و وصل می شود. وضعیت 
دسترسی به شبکه همراه اول و ایرانسل خوب است، اما در این شرایط 
هیچ دسترسی به اینترنت نیست.« امدادگران فقط با قایق می توانند به 
روستا بروند. قادری ادامه می دهد: »تاکنون تعدادی از بیماران قلبی و 
زنان باردار را برای رسیدگی به وضعیت سلامت شان به پایگاه اورژانس 
رساندیم. هنوز خبری از بالگرد نیســت. تا روز جمعه هزار قرص نان و 

روز جمعه هم ۴۷۰۰قرص نان و اقلام خوراکی به روستاها رساندیم.«

  مهمان خانه اقوام 

تا چشــم کار می کند زمین را آب گرفته و وارد خانه های دشــتیاری 
شده است؛ انگار دشتی پر از آب است که خیال فروکش کردن ندارد. 
ابوذر سیاهویی، از اهالی دشتیاری اســت که به همشهری می گوید: 
»حدود۲۰خانواده که خانه هایشان دچار آب گرفتگی شده  بود، از روستا 
به خانه دوست یا آشنایی در چابهار رفتند. ساکنان خانه هایی که در 
ارتفاع بود و آب وارد خانه نشده بود، همچنان در خانه هستند و منتظر 
بازشدن راه.« سیاهویی می گوید   تعدادی از رانندگان کامیون هم در مرز 
ریمدان مانده اند و به دلیل بسته شدن راه نمی توانند به دشتیاری بیایند. 
منصور کریم دادی، یکی دیگر از اهالی دشتیاری به همشهری می گوید 
که تا همین جای کار هم تجربه سیل سال های گذشته به خصوص سال 
۱۳۹۸به کار آمده و به روستاها امدادرسانی می شود: »اگر بالگرد بود، 

زودتر و بهتر به داد روستاییان رسیدگی می شد.« 

 کنار آمدن
 با سرمای هوا

روستاهای قصرقند، چابهار 
و دشتیاری بیشترین آسیب 

از سیل جنوب سیستان 
و بلوچستان را دیده اند. 

روستاهای نیک شهر هم از آن 
مستثنی نبوده  است. مسلم 
عبدی، از اهالی نیک شهر به 
همشهری می گوید: »بعد 
از این بارندگی و سیل، هوا 
سرد شده و دغدغه وسایل 
گرمایشی هم به روستاییان 
اضافه شده است. آن هم در 
شرایط آب گرفتگی خانه ها و 
قطعی برق. دور آشپزی و غذا 
درست کردن را که باید خط 

کشید. در یک کلام بگویم که 
اوضاع بحرانی است.« 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

امدادگر چابهاری: برق 
روستا قطع و وصل می شود. 
وضعیت دسترسی به شبکه 
همراه اول و ایرانسل خوب 

است، اما در این شرایط هیچ 
دسترسی به اینترنت نیست

ن و بلوچستان
سیستا

اسکان اضطراری

  270خانوار

امدادرسانی

  1100خانوار

آماده امدادرسانی

  3بالگرد
در محاصره سیل

  11شهرستان
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اجرای موسیقی
از قاسم افشار تا چنگیز حبیبیان

اجرای موسیقی و اجرای پروژه های 
مختلف حوزه نقاشی ازجمله 

برنامه های جنبی در محل استقرار 
صندوق ویژه اصحاب فرهنگ و 
هنر بود. در ابتدای بخش رسمی 

این گردهمایی قاسم افشار، 
خواننده موسیقی پاپ به اجرای 
برنامه پرداخت. اجرای کنسرت 
موسیقی ایرانی با حضور گروه 
موسیقی آوای حنانه نیز بخش 
بعدی  این برنامه بود. این در 

حالی است که چنگیز حبیبیان، 
محمد حشمتی و امید جهان 

خوانندگان موسیقی پاپ هم از 
دیگر هنرمندانی بودند که در 
این ویژه برنامه به اجرای برنامه 

پرداختند. 

»فسیل« از دوبی قاچاق شد؟
نسخه غیرقانونی رکوردشکن گیشه۱۴۰۲ منتشر شد و 

به اکران آنلاین آمد

فیلم رکوردشــکن گیشــه 
سرانجام لو  رفت. 

نســخه قاچاق »فســیل« 
فیلــم  پرمخاطب تریــن 
اکران۱۴۰۲ پس از نزدیک 
به یک سال اکران عمومی، در 
فضای مجازی منتشر شد و به 
فاصله چند ساعت، این فیلم 
در اکران آنلاین انتشار رسمی 
یافت. فیلم »فسیل« قرار بود 

در ایام نوروز به شبکه نمایش خانگی بیاید ولی وقتی نسخه 
با کیفیت این فیلم که این روزها هنوز در برخی سینماها در 
حال اکران است، در کانال های تلگرامی منتشر شد چاره ای 

جز انتشار سریع این فیلم باقی نماند.
فیلم »فسیل« اگرچه رکورد فروش فیلم در تاریخ سینمای 
ایران را شکست اما احتمالا عوامل و دست اندرکاران این فیلم 
برای اکران آنلاین برنامه ای را تدارک دیده بودند و لو رفتن 
نســخه آن در چند کانال مجازی برنامه اکران این فیلم در 

فضای رسانه ای را تغییر داد.

چه کسی »فسیل« را قاچاق کرد؟ 
انتشــار نســخه قاچاق محصولات ســینمای ایران، اتفاق 
تکرار شــونده ماه های اخیر بوده است. آخرین فیلمی که به 
تازگی نســخه قاچاقش منتشر شــد، فیلم »شب، داخلی، 
دیوار« بود؛ فیلمی کــه فاقد پروانه نمایــش در ایران بود و 
پخش جهانی اش به پخش کننده ای خارجی واگذار شده بود.

لو رفتن فیلم توقیف شده وحید جلیلوند را می شد کنار اتفاق 
مشــابهی در مورد آثاری چون »برادران لیلا« و »تفریق« 
گذاشت؛ فیلم هایی که به نظر می رســید پس از حضور در 
جشنواره های خارجی و نمایش در خارج از کشور، وارد شبکه 
قاچاق فیلم های سینمایی می شدند. این بار اما نسخه قاچاق 
فیلمی لو رفته که پرفروش ترین اثر سینمایی سال بوده است 
البته این فیلم هم در خارج از کشور به نمایش درآمده است. 
اواسط بهمن ماه »فســیل« همزمان با اکران در سینماهای 
ایران، در دوبی هم به نمایش درآمد. به این ترتیب احتمال 

دارد منبع انتشار فیلم »فسیل« هم خارج از کشور باشد.

رخدادکوتاه  تر از گزارش

سریال

حادثه تلخ سر صحنه سریال 
»سلمان فارسی« 

فروریختــن آوار در محــل 
فیلمبرداری سریال »سلمان 
فارسی« در شمال شاهرود، 
جان ۲هنرور را گرفت و ۴نفر 
نیز مصدوم شــدند. هر6نفر 

آســیب دیده در این حادثه، هنرور بوده اند و افــراد مصدوم که به 
۴تن می رسند به بیمارســتانی در شــاهرود منتقل شده و تحت 
درمان هستند. به گفته احســان ناظم بکایی، مدیر روابط عمومی 
سریال »سلمان فارســی«، این حادثه روی یک پل معلق چوبی و 
ســنگی رخ داد که حدود یک متر با زمین فاصله داشت و متصل 
به ۲ستون بود. تعداد زیادی هنرور برای تمرین روی این پل رفته 
بودند که متأسفانه پل نتوانست این فشار را تحمل کند. مصدومان 
 با بالگرد به بیمارســتان امام حسین)ع( شــاهرود منتقل شدند

 و تحت مداوا هستند. 

مجبور شدم خانه و ماشینم را بفروشم 
 حسین جلالی، تهیه کننده سریال »سنجرخان«:  ساخت این سریال به خاطر مسائل مالی و کرونا 2بار متوقف شد. 
این کار سنگین بود و ۱۱ ماه فیلمبرداری را پشت سر گذاشتیم. در مرحله پس تولید یک وقفه یک ساله داشتیم؛ 

چون منابع مالی را نتوانستیم تامین کنیم  مجبور شدم برای تامین هزینه ها خانه و ماشینم را بفروشم.٫ ایرنا 

روحیه ساخت فیلم تجاری را ندارم
 علی قوی تن، کارگردان فیلم »زندگــی و زندگی« اکران شــده در گروه هنر و تجربه: من روحیه کار در ســینمای 
تجاری را نداشتم . 2سال پیش که »زندگی و زندگی« را ساختم، می توانستم با سرمایه ساخت آن، یک آپارتمان 

نقلی خریداری کنم، اما الان با آن سرمایه، چیزی نمی توان گرفت. ٫ مهر 

 مایکل فاسبندر 
در سریال جورج کلونی

مایکل فاسبندر درحال مذاکره است تا در سریال »دپارتمان« که 
یک سریال مهیج جاسوسی به کارگردانی جورج کلونی است، جلوی 
دوربین برود. ســریال »دپارتمان« یک ســریال جاسوسی موفق 
فرانسوی است که کارگردانی و تهیه کنندگی اش را اریک روشان 
برعهده داشت. در سریال اصلی فرانسوی، متیو کاسوویتز در نقش 
گیوم دبیلی، یکی از اعضای شــاخه مخفی ســرویس های مخفی 
فرانسه )DGSE( که پس از یک ماموریت 6 ساله 
در دمشق به پایگاه اصلی خودبازمی گردد، بازی 
کرده است. درحالی که او تلاش می کند هویت 
ساختگی خود را رها کند، متوجه می شود که 
درگیر یک بازی دوگانه بین ســازمان مخفی 
فرانسه و ســیای آمریکا شده است. فاسبندر 
به تازگی بازیگر فیلم »قاتل« دیوید فینچر 

در نقش یک آدمکش حرفه ای بود.

سلبریتی ها پای صندوق رأی
روز گذشته تعدادی از چهره های شاخص هنری پای صندوق  رأی در تالار وحدت رفتند

روز گذشته هنرمندان و مدیران فرهنگی کشور، همراه با دیگر اقشار جامعه 
پای صندوق های رأی آمدند و در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری مشارکت کردند. کانون حضور چهره های هنری، تالار وحدت 
بود. براســاس این گزارش، دیروز با آغاز فعالیت صندوق رأی ویژه اصحاب 
فرهنگ و هنر به منظور برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، مدیران و هنرمندان مختلف در تالار 
وحدت پای صندوق رأی آمدند. محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی که برای شرکت در انتخابات در تالار وحدت حضور پیدا کرده بود، در 
جمع خبرنگاران گفت: »در یک روز بزرگ و حماسی دیگر مردم بار دیگر به 
صحنه آمدند و در حال خلق صحنه تاریخی مجددی هستند. از اصحاب هنر 
و رسانه تشکر می کنم که همیشه در چنین برنامه هایی پیشتاز بوده اند. امروز 
تالار وحدت به مکانی برای نشــان دادن وحدت جامعه روشنفکر ایرانی که 
همیشه پیشتاز هستند، تبدیل شده است. با این حرکت بزرگ و نمادین در برابر 

دوربین های داخلی و خارجی، تالار وحدت یک عظمت بزرگ را به خود دید.«

  کدام هنرمندان و مدیران پای صندوق رأی آمدند؟

بهروز افخمی، مســعود اطیابی، فرهاد قائمیان، جهانگیر الماســی، احمد نجفی، 
محسن علی اکبری، جعفر دهقان و مجتبی امینی دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر، ازجمله چهره های آشنای سینمای ایران بودند که دیروز در تالار وحدت حضور 
یافتند. کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی، کورش زارعی مدیر مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری و امیرحسین سمیعی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز ازجمله مدیرانی بودند که در آغاز جشن همبستگی ملی در تالار 

وحدت حضور پیدا کردند.
ایمان شمسایی مدیرکل پیشــین مطبوعات داخلی و خبرگزاری ها و سرپرست 
معاونت توسعه و مدیر منابع سازمان حج و زیارت، ابوالفضل همراه مدیر فرهنگسرای 
نیاوران، سیدعباس عظیمی مدیرعامل مؤسســه هنرمندان پیشکسوت، مجید 
زین العابدین مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی،  قاسم افشار خواننده موسیقی پاپ، 
منوچهر صهبایی رهبر ارکستر سمفونیک تهران، هوشنگ توکلی، محسن افشانی، 
حسین پرستار، کیانوش گرامی، هادی آزرم، محســن توسلی، بهمن دان، میلاد 
عرفان پور، مهدی حامدسقایان، مهران رجبی، امید جهان، محمود سالاری معاون 
امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود اسلامی معاون توسعه منایع وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود دینی، حمیدرضا نوربخش، چنگیز حبیبیان و... 

ازجمله مدیران و هنرمندانی بودند که در تالار وحدت پای صندوق رأی آمدند.

شهاب مهدوی گزارش
انتخاباتروزنامه نگار
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 رأی در حرم 
زائران و مجاوران حرم امام رضا)ع( با حضور در شعب رأی گیری 

 مستقر در حرم رضوی، در انتخابات شرکت کردند.
/عکس ها: آستان نیوز

شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042

چند روز مانده به انتخابات 11اســفند 1402، صحبت های 
مادر شهیده »فائزه رحیمی« از شهدای حادثه تروریستی 
گلزار شــهدای کرمان در باره رأی اولــی بودن دخترش و 
اشتیاق او برای شرکت در انتخابات شــور عجیبی به دل 
مردم به ویــژه رأی اولی ها انداخت. او جوانان هم ســن و 
 ســال فرزندش را به شــرکت در انتخابات تشویق کرد.
 این دعــوت مادرانه بــرای حضور در پــای صندوق های
 رأی بسیاری را که برای شــرکت در انتخابات مردد بودند 
ترغیب به مشــارکت کرد. اما دیروز پای صندوق های رای، 
عجیب جای فائزه خالی بود. در عوض   3/5میلیون رأی اولی 

به نیابت از او گل کاشتند.

جای خالی یک رأی اولی 
ماجرای دعوت مادر یکی از شهدای حادثه تروریستی کرمان برای حضور در انتخابات 

الناز عباسیانگفت وگو
روزنامه نگار

چگونه با دروغ بجنگیم؟
لی مک اینتایر که در ایــران با کتاب 
»پساحقیقت« شناخته می شود، در 
تازه ترین اثر خود، »قاتلان حقیقت« 
)با نام اصلی »در باب دروغ رسانی«( 
جامعه  ایالات متحده را مخاطب قرار 
داده و از خطرهای به مســلخ رفتن 
واقعیت و حقیقت برای آینده  این 
کشور سخن گفته است. هرچند، 

پیشینه  دروغ رسانی، اشتباه پراکنی، 
ن دســتکاری و جعل در ایالات متحــده به پیش از  ا ر و د

ریاســت جمهوری دونالد ترامــپ بازمی گردد، امــا )به گفته 
مک اینتایر( حضور ترامپ در کاخ سفید، تمام روزنه های نفوذ 
قدرتمندان و ثروتمندان را به مرزهای دمکراســی و آزادی در 
بی پرده ترین شکل ممکن آشکار کرد و نشــان داد که ایالات 
متحده در آستانه  ســقوط در چاهی است که گونه ای خاص از 
دمکراسی برایش کنده اســت. آنچه در این کتاب می خوانید، 
هشدار صریح مدرس اخلاق دانشکده  توسعه هاروارد است به 
کسانی که قدرت را در سومین دهه از هزاره  سوم، در واشنگتن 
و نیویورک )پایتخت های سیاسی و اقتصادی ایالات متحده( در 
دست دارند تا نگذارند دست کم آزادی و دمکراسی در این کشور، 
برای همیشه به فنا برود.امروزه همه  ما حقیقت را در اینترنت، 
مجلات و اخبار جست وجو می کنیم و باید بدانیم این منابع در 
اغلب موارد به نفع احزاب و سیاســت های خاص جهت گیری 
می کنند. سیاستمداران، قدرتمندان و مدیران فضای مجازی با 
ابزار و امکانات خود ما را وادار به پذیرش بدون تفکر موضوعات 
می کنند. موضوع کتاب قبلی مک اینتایر که در ایران مورد اقبال 
هم قرار گرفت، منحصربه فرد و متفــاوت بود و به همین دلیل 
مؤسسه انتشارات همشهری »قاتلان حقیقت« را ترجمه و به 
مخاطبان عرضه کرده است. نظریه  پساحقیقت به وسیله کسانی 
که از کم ارزش شدن حقیقت نگران و پشــیمان بودند، متولد 
شد؛ موضوعی که اگرچه آشکارا جانبدارانه به نظر نمی آید، اما 
دست کم یک دیدگاه را مطرح می کند: اینکه فکت ها و حقیقت 
در فضای سیاســی این روزها به شــدت در معرض خطرند. در 
گذشــته، حتی در بیان حقیقت نیز با چالش های بسیار جدی 
مواجه می شدیم، اما تا به  حال هیچ گاه به این اندازه از آن به عنوان 
استراتژی سیاسی در تبعیت از واقعیت استفاده نشده بود. کتاب 
»قاتلان حقیقت« با ترجمه مریم تقی خانی و مهدی فروتن در 
8۴صفحه و با قیمت 8۰هزار تومان، زمستان امسال)۱۴۰۲( از 
سوی مؤسسه انتشارات همشهری راهی بازار کتاب شده است.

تیتر خبرمعرفی کتاب

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  بیســت وچهارمین مجموعه درس گفتارهایی درباره جامی به 
موضوع جنگ و صلح اختصاص دارد که سیزدهم اسفند ساعت۱۵ 
با همکاری کمیته صلح و ادبیات انجمن علمی مطالعات صلح ایران 
در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان 

شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه سوم برگزار می شود.
  نشست »اندیشه های اجتماعی حکیم نظامی« در راستای برپایی 
نشست های تخصصی نظامی شناسی از سوی بنیاد استاد شهریار، 
در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می شود. در این نشست 
تخصصی فاطمه اوانی، پژوهشگر ادبی و نظامی شناس به بررسی 

اندیشه های اجتماعی حکیم نظامی می پردازد.
  بیست وسومین دوره پویش های کتابخوانی پویا ویژه کودکان 
کار خود را به کوشش مرکز رســانه ای شیرازه آغاز کرد. این دوره 
از پویش که به سراغ مجموعه »قصه های مامان جونی و زیارت« 
منتشرشده در انتشــارات آســتان قدس رضوی )به نشر( رفته، 

آموزش فلسفه و آداب زیارت را به کودکان مدنظر قرار داده است.

عکس نوشت

فائزه قرار بود امسال رأی اولی باشدفائزه قرار بود امسال رأی اولی باشد
زهرا رضایی، مادر شهیده فائزه رحیمی از شهدای حادثه 
تروریســتی کرمان در باره اشــتیاق دخترش می گوید: 
»چند ماه قبل برای حضور در سر صندوق انتخابات اسمم را 
نوشته بودم و آمدم برای او تعریف کردم که من ۱۱ اسفند 
سر صندوق هستم. فائزه گفت پس من چی مامان؟ گفتم 
مامان تو فرصت نمی کنی. شــنبه و سه شنبه ها مجلس 
می روی! چهارشــنبه ها کارورزی می روی. پنجشنبه ها 
حوزه هنری برای کارگاه نویسندگی می روی. وقت نداری. 
گفت نه مامان هر جور شده اســم من را هم رد کن. چون 
امسال رأی اولی هستم. خیلی خوشحال بود که قرار است 
امسال شناسنامه اش مهر انتخابات بخورد. قسمت چنین 
شد که مهر شــهادت بخورد. همان چیزی که آرزویش را 
داشت. وظیفه خودم دانستم از مردم و به ویژه جوانان دعوت 
کنم تا برای سرنوشت کشورمان خودشان تصمیم بگیرند و 
به دهان مستکبرین مشت محکمی بزنند. اگر مردم عقب 

بنشینند باید جوابگوی خون شهدا باشند.«

یک دختر جهادی یک دختر جهادی 
شهیده فائزه رحیمی، دانشجوی ترم ۵ رشته امور تربیتی 
دانشگاه فرهنگیان تهران بود که حالا نخستین شهید زن 
تربیت معلم محسوب می شود. به گفته خانواده و دوستانش 
او علاقه زیادی به نوشــتن درباره شــهدا داشت و در حال 
نوشتن کتابی برای شهدا بود. همیشه حسرت می خورد که 
چرا در روزهای دفاع مقدس نبوده تا در راه دفاع از وطنش 
شهید شــود. علاقه اش برای کمک به همنوع پای او را به 
گروه های جهادی می کشاند. این دخترحتی در دوران اوج 
پاندمی کرونا هم داوطلبانه برای تزریق واکسن کرونا به مردم 
پیشقدم شده بود. مادر به یکی از دلنوشته هایی که بعد از 
شهادت فائزه پیدا کرده اشاره می کند: »در  دلنوشته ای که 
از فائزه در پشت تصویر حضرت آقا پیدا کردیم نوشته بود: 
»ببین میان چه کسانی نشسته ای! ببین آن کسی که با تو 
نشسته، می خواهد تو را بیشتر کند، یا خودش را بیشتر کند؟ 
می خواهد دنیایش را بیشتر کند یا خدایش را بیشتر کند؟« 

این دلنوشته، من را که مادر او هستم به لرزه در آورد.«

دختر روسری آبی که نیتش شهادت بوددختر روسری آبی که نیتش شهادت بود
فائزه در سالروز شهادت حاج قاسم نه فقط به عنوان یک زائر 
که در اصل به عنوان پشــتیبان و خادم برای ســاماندهی به 
گروه های زائرین از دانشــگاه به کرمان رفته بود. در مراسم 
خلاف بسیاری از زائران، روسری آبی کمرنگ به سر می کند و 
در جواب چرایی اطرافیان که چرا مشکی سر نکردی می گوید 
مهم نیت است و با همان روسری آبی به شهادت می رسد.اتاق 
او پر از عکس های رهبر انقلاب، حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابراهیم هادی بود. مادرش می گوید:»من از دوستانش شنیدم 
که هر هفته سر مزار شهدا می رفت و از آنان تقاضای شهادت 
می کرد. در عرصه های جهادی مختلف فعال بود و همیشــه 
الگوی زندگی من بود؛ از ابتدای ترم جدید دانشگاهش درنظر 
داشــت که طوری برنامه ریزی کند که به مسافرت کرمانش 
برســد؛ حتی در راه هم برای امتحان روز یکشنبه اش درس 
می خواند.« ناگفته نماند چندی پیش جمعی از شورای پایگاه 
بسیج شهید کربلایی احمد مؤسسه همشهری با حضور در 
منزل این شهیده گرانقدر از خانواده این شهیده تجلیل کردند.

تاریخ نگاری انقلاب براساس حضور گسترده مردمی
موسی حقانی، مورخ، اســتاد دانشــگاه و رئیس مؤسســه مطالعات تاریخ معاصر: یکی از مسائلی که بسیار 
مهم این است که تاریخ نگاری انقلاب را براساس حضور گسترده مردمی رقم بزنیم. مردم در کوچه و خیابان، 

انقلاب را به پیروزی رساندند و گروه ها نبودند که بخواهند در پیروزی نقش آفرین باشند.

 دانشجویان به کتاب های چاپی تمایلی ندارند
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری: خیلی از ناشــران کتاب را در قالب نسخه pdf و با دریافت 
حق اشتراک در اختیار دانشجویان قرار می دهند؛ بنابراین قالب کتاب نسبت به گذشته تغییر کرده و بسیاری 

از دانشجویان به کتاب های چاپی تمایلی ندارند و از کتاب های الکترونیکی استفاده می کنند.

    گول حرف های یک مشت عقب مانده  را نخورید

بازیگر  نجفــی،  احمــد 
پیشکسوت سینمای ایران 
با حضور در پای صندوق های 
رای در مصاحبه ای  تصویری 
گفت: در وضعیت مملکت 
مشارکت داشــته باشید و 

انتخاب کنید.
به گزارش مهر، نجفی افزود: 
کسانی که قهر کردند و رای 
نمی دهند را که نمی توانیم 
کلاشینکف  سرشان  روی 
بگذاریم، رای دادن یک فهم 
است، یک ادراک و آگاهی است. گول حرف های یک مشت آدم دوره افتاده 
عقب مانده ای که فکر می کنند از آن طرف دنیا می توانند در سرنوشــت 

ایرانی ها تاثیرگذار باشند را نخورید.

مکث
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حافظ
شکرفروش که عمرش دراز باد چرا

تفقدی نکند طوطی شکرخا را

بپا قالی ها نپرند! 

فصل، فصل خانه تکانی و رفت و روب اســت. این روزهاى 
پایانی سال، در کوچه و خیابان زیاد می بینیم وانت بارهایی 
را که فرش ها و قالی ها را براى شســتن یا براى تحویل به 
مشــتریان بار زده اند، اما معلوم نیســت که بازگشتی در 

کار باشد!
قدیم ها  قبل از آنکه آپارتمان نشینی گریبان ما را بگیرد، 
معمولا خودمان آستین بالا می زدیم و فرش ها را در حیاط 
خانه پهن می کردیم و با کمک همــه اعضاى خانواده، به 

جان آنها می افتادیم تا براى عید تمیز وپاکیزه شوند.
اما ایــن روزها شــیوه خانه تکانی تغییر کــرده و دیگر از 
فرش شســتن ها در حیاط خانه و آویزان کــردن آنها از 
پشت بام ها خبرى نیســت. آن روزها - اگر به یاد داشته 
باشــید - پلیس به خانواده ها اخطار مــی داد که مواظب 
باشید فرش ها از روى پشت بام ها به سرقت نبرند، اما دیگر 
نه آن پشت بام هاى خانه هاى ویلایی در کلانشهرها مانده 
و نه جانی به صاحبان آپارتمان هاى همین شــهرها تا با 
آلودگی هاى شهرى و خستگی زندگی روزمره آستین ها 
را بالا بزنند و فرش بشویند، تازه اگر بخواهند هم نمی شود 

در مجتمع هاى امروزى قالی شست.
حالا با توجه به اینکه اغلب افراد نزدیکی هاى عید فرش ها 
و قالی هایشان را به قالی شــویی می سپارند، تعداد زیادى 
پرونده  سرقت در پوشش قالی شویی در استان هاى مختلف 
کشور تشکیل شده و همه این اتفاقات در پس ناآگاهی و 
ساده لوحی افتاده است.اتفاقی که هر سال تکرار می شود 
و با وجود هشــدارى هاى مکرر پلیس، همچنان این نوع 

سرقت ها مالباخته دارد.
عده اى کلاهبردار با درج آگهی هاى تبلیغاتی و پیامک در 
موبایل و فضاى مجازى در پوشــش مراکز و شرکت هاى 
قالی شویی شهروندان را اغفال می کنند. برخی شرکت ها 
هم با اجاره دفتر و تهیه اسناد جعلی، در این ایام به فعالیت 
می پردازند و پس از جمع آورى فرش هاى شــهروندان، با 
تعطیل کردن دفتر فرار می کنند. اعلام قیمت هاى پایین 

از سوى این افراد، ترفندى براى فریب مردم است.
به همین دلیل امســال هم رئیس اداره اجتماعی پلیس 
آگاهی فراجا ضمن هشــدار به شــهروندان براى گرفتار 
نشدن در دام شــرکت هاى غیرمجاز قالی شویی، از مردم 
خواست پیش از سپردن فرش هاى خود به قالی شویی ها از 
طریق اتحادیه هاى صنفی از مجازبودن آنها اطمینان یابند. 
شرکت هاى معتبر و داراى پروانه خدمات قابل شناسایی 
و پیگیرى هستند و معمولا با مراجعه به سایت مربوطه یا 
روزنامه رسمی می توان از درســتی فعالیت آنها مطمئن 
شد. علاوه بر این، دقت داشته باشید در زمان مراجعه افراد 
به این شرکت ها، ضمن درخواست کارت شناسایی، حتما 
چهره آنها را به خاطربسپارید و شــماره پلاک خودروى  
حمل فرش را یادداشت کنید تا درصورت بروز مشکلات 
احتمالی، پلیس بتواند مجرمان را در اسرع وقت شناسایی 

و دستگیر کند.

دغدغه

برای حیات وحش، کلاه از سر برداریم
به مناسبت 12   اسفند، روز جهانی حیات وحش

بــه ماجراجويی ما در دنيــای حيوانات سیدسروشطباطباییپور
وحشــی خوش آمديــد. در اينجا قصد 
داريم به مناسبت 12  اســفند، روز جهانی حيات وحش، چند واقعيت 

شگفت انگيز را درباره برخی حيوانات ريز و درشت طبيعت بازگو کنيم 
و بر اين باوريم بيان اين شگفتانه ها، گامی است تا انسان خودشيفته، 

برای طبيعت اطرافش، کلاه از سر بر دارد و به آن ادای احترام کند.
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افقی:
 1 - غذاى بیمــار - آویخته - 
تلاش و کوشش - اشاره به دور
2 - آش هفت دانه – رشوه دادن 

- بلند و رفیع
3 - بازیابی ســلامت پس از 
بیمارى - آدمکش - از رهبران 

جنبش استقلال هند
4 - پزشک نامی یونان باستان 

- نشان کرده
5 - روده تابیده شـــــده - 

فتوا خواستن -  ساز هفت بند
6 - دروغ نمی گویــد - رمانی 
از مارکوس زوساک، نویسنده 

استرالیایی
7 - لبــاس - یکســوکننده 

الکترونیکی – نهی کننده
8 - هر هفته - انگشت اشاره

9 - از فروع دین - درگذشته 
- از هرطــرف بخوانید جاهل 

است
10 - قوى - از نقوش زیبا در 

هنر نگارگرى
11 - آبگیر، تالاب - تشـــک 

جودو - آهار
12 - ناگزیر - ابزار دقیق براى 
اندازه گیرى زمان هاى بسیار 

کوتاه
13 - فالگیر - جمع وارث - نام 

تعدادى از فراعنه مصر قدیم
14 - از طرح هــاى فــرش 

دســتباف ایرانــی - بی ریا - 
سردار دلیر اشکانی

15 - نفــی عــرب - محوطه 
ورزشــی سرپوشیده - پیمان 
تجارت آزاد آمریکاى شمالی 

- تکرار حرفی
  

عمودی:
1 - نزاکــت - پیامبر ایرانی - 

فیلم معروف باستر کیتون
2 - بناى تاج محــل در هند 
به دستور وى ســاخته شد - 
کوچک ترین بــرادر حضرت 

یوسف)ع(
3 - ســوره هفتاد و هشــتم 
قرآن - شاعرى که آب را گل 

نکرد - گودال
4 - خــوددارى از پرداخــت 
پول حواله - فرق و اختلاف - 

مسافر سرزمین عجایب
5 - ژرفا - ســیر و سیاحت - 

خطی در دایره
6 - کشــتی جنگی - سوغات 

تابستان - چاه جهنم
7 - زنگ کلیسا - دیندارى - 

قسمت مهم و اساسی
8 - حقیقــی و واقعــی - 

بیشترین مقدار
9 - لگن لباسشــویی - چشم 

الکتریکی - در گرو
 10 - بحــث و گفت وگــو -

 ادب آموختن - ضمیر اشاره
11 - خالص - الفــت - واحد طول 

روسی معادل 1067متر
12 - غریبه نیست - عقب هر چیز 

- پناهگاه
13 – مهم تر - نوعی خرما با پوست 

ضخیم - میوه ترش هندى
14 - بخشایشگر - دستگاهی براى 

اندازه گیرى شدت جریان برق
15 - زرد کم رنــگ - صندلــی 

دندانپزشکی - تابه نان پزى

ناگتسبعابتاتن
یرلهریزرواجنر

شوگنتسبرابزبس
خفادراایربیا

ناتمیوانهاركا
دنناملسیانهوم
فورضغتنومگال
لسگحلصوگنجسرت

الوكاردداشرا
یتشدتفیشبساكم
هیناحهواتترتع
تیعماجتبانام
دردیژولویبمرو
كاندردانادیال
نژژارتمنابزكی 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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چشمان رنگارنگ
رنگ چشم گوزن های قطب شمال، در 
تابستان ها، طلايی و در زمستان های 
بلند و سرد قطب، آبی است. اين تغيير 
رنگ به اين جانور باشکوه کمك می کند 
تا نور بيشــتری را در زمســتان های 
تاريك قطب جذب کند و اطرافش را 

بهتر ببيند.

هضم کشدار
تنبل ها، تنها آهســته حرکت نمی کننــد؛ حيوان تنبل، 

آهسته ترين سيستم هضم غذا در قلمروی جانوران را دارد. 

هضم يك وعده شام يا ناهار لذيذ تنبل خان، گاهی حدود 11 
تا 30روز طول می کشد.

ملاقات ممنوع
لاك پشــت  دريايی، نمی تواند با والدين خود ملاقات 
داشته باشد. اين موجودات عجيب، وقتی از تخم خارج 
می شوند، به سمت دريا حرکت می کنند و بدون راهنمايی 

و حمايت والدين شان، به زندگی ادامه می دهند.

نر باردار
اســب نر دريايی، از معدود ماهيانی 
است که مسئوليت حمل و نگهداری 
تخم ها و به دنيــا آوردن فرزندانش را 
بر عهده می گيرد. دوران بارداری اين 
ماهی نر عجيب، بين 10روز تا 6هفته 

متغير است.

پايی به شکل دم
کانگوروها، برای دويدن و جهيــدن، از پايی منحصر به فرد 
استفاده می کنند؛ پايی به اسم دُم! حتی مطالعه دانشمندان 
نشان می دهد که دم کانگورو، حتی بيشتر از پاهايش، او را به 

سمت جلو پرتاب می کند.

استفراغ  ممنوع
ســنجاب و ديگر جوندگان نمی توانند غذای بلعيده شده را 
در اصطلاح بالا بياورند؛ به همين دليل اگر سنجاب يا موشی، 

مرگ موش بخورد، سم آن او  را خواهد کشت.

اثر انگشت 
انسانی

کوآلاها، تنها 
موجوداتی اند که 
اثر انگشتی شبيه 
انسان دارند. 
دانشمندان حتی با 
ميکروسکوپ هم 
به سختی می توانند 
بين اثر انگشت آنها 
با انسان، تفاوت قائل 
شوند.

منقار باز، گوش بسته
خروس ها، هنگام طلوع آفتــاب، صدايی حدود 
100دسی بل توليد می کنند؛ صدايی معادل يك اره 
برقی که می تواند آنها را کر کند، اما ساختمان بدن 
آنها، به گونه ای است که آنها را از ناشنوايی نجات 
می دهد. خروس ها وقتی منقــار خود را کاملا باز 
می کنند، گوششان به طور کامل بسته می شود و 

صدای بلند خودشان را نمی شنوند.

فلامينگوهای صورتی
فلامينگوهای صورتی، در بدو تولد پرهای خاکستری دارند، اما 
وجود »کاروتن« در رژيم غذايی شان، آنها را صورتی رنگ کرده 
است. اين رنگ دانه، در جلبك ، لارو و ميگو يافت می شود که 

غذای اصلی اين پرنده زيباست.

هشت پای 3قلبی
هشت پاها، نرم تنانی  هســتند با 3قلب! يکی برای 
گردش معمول خون، مانند ديگــر جانوران و 2تای 
ديگر که خون را به آبشش هايشــان می رساند  و 
اکسيژن گيری می کند. نکته جالب ديگر درباره اين 
بی مهره، آن است که رنگ خونش هم آبی رنگ است؛ 
چون به جای آهن، خون هشت پا سرشار از مس است.

نهنگی با زبان فيل
نهنگ يا همان وال آبی، با 150 تا 200تن وزن، بزرگ ترين موجود شناخته شده روی زمين است. 
بد نيست بدانيد تنها وزن زبان اين غول آبی عظيم الجثه، حدود 3تن است؛ وزنی به اندازه يك 

فيل! که وجود آن برای بلع غذا ضروری است.

يك گاز آبدار
تمساح آب شور، گونه ای از کروکوديل است که 
قوی ترين آرواره جهان را دارد. اين موجود حدود 
انسان به طعمه اش فشار وارد کند.6متری، با فشار آرواره هايش می تواند 50برابر بيشتر از 



10

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره توسعه خط 7 مترو   ببینید.

طرح جدید شهرداری 
برای کودکان کار

موضوع کودکان کار و خیابان برای مدیریت شهری 
دوره ششم از اهمیت ویژه ای برخوردار است چرا که 
بیش از 70درصد کودکان کار در تهران اتباع هستند و ما هم به دنبال راه حل درست 
جهت ساماندهی این کودکان هستیم و معتقدیم بازگرداندن کودکان کار و خیابان 
به کانون خانواده مطلوب ترین روش است. به همین دلیل برنامه ای برای جمع آوری 
گروهی و انتقال آنها به مراکز نداریم. اولویت اول ما برقراری ارتباط با خانواده این 
کودکان و آگاه ســازی  و آموزش دادن به آنهاست تا نسبت به حق و حقوق خود و 
کودکانشان مطلع شــوند، این اقدام برای ما مطلوبتر از این است که کودک را از 
خانواده جدا کنیم چرا که بستر خانواده برای کودک همراه با امنیت است. کارهای 
خوبی هم توسط مددکاران سازمان بهزیستی، مددکاران شهرداری و گروه های 
حامی کودکان کار انجام و ارتباط های خوبی با خانواده این کودکان برقرار شــده 
است. کودکان کار بحث متفاوتی نسبت به معتادان متجاهر دارند. در این بحث باید 
موضوعاتی را رعایت کنیم که به روح و جسم کودک لطمه ای وارد نشود. بنابراین در 
این مرحله بحث جمع آوری کودکان کار مطرح نیست. تا کنون 32مرتبه این طرح 
کودکان کار در تهران اجرا شده است و این طرح ها نتیجه لازم را به دست نیاورده اند 

و ما همچنان در شهر تهران با مسئله کودکان کار دست و پنجه نرم می کنیم.
مددکاران ما به خانه این کودکان رفته اند و با خانواده ها گفت وگو کرده اند، همچنین 
از طریق ارائه بروشورهای راهنما تلاش کرده اند آموزش های لازم را به کودکان کار 
و خانواده ها ارائه بدهیم. به برخی از خانواده ها که در حال سوءاستفاده از کودکان 
هستند، تذکر داده ایم تا محیطی امن ایجاد شود. در حال حاضر خانواده این کودکان 
در مراسم ها، جشن ها و مسابقات قهرمان شهر که برگزار کرده ایم،  شرکت می کنند. 
موضوع بعدی مربوط به  خود کودک است چرا که باید با این کودکان ارتباط درست 
و عمیقی ایجاد شود.  مددکاران بهزیســتی در این حوزه بسیار حرفه ای هستند، 
این افراد در کنار کودکان قرار می گیرند. همچنین خودروهایی برای این کودکان 
طراحی شده است، حتی شمایل این خودروها به نحوی است که کودکان در آن 
احساس آرامش کنند. وسایل بازی نیز در این خودروها تعبیه شده است. مددکارها 
با این خودروها به چهارراه های شــهر می روند و با این کودکان دوست می شوند، 
ما دنبال هیچ کودکی نمی دویم، پلیســی هم در کار نیست و او)کودک( را به زور 
جذب نمی کنیم. این موضوع را باید به عنوان مهم ترین تفاوت طرح اخیر نسبت به 
طرح های پیشین ذکر کرد. تمام تلاش ما این است که با کودک کار و خانواده اش 
ارتباط برقرار کنیم و کودک با تمایل خودش به  خودروهای مخصوص ما مراجعه 
کند و از برنامه ها، آموزش ها و جشن های ما مطلع شود. بسته های آموزشی برای این 
کودکان تهیه کرده ایم. اجباری برای رفتن به مدرسه این کودکان قرار نمی دهیم و 
در همان مدت زمان کوتاهی که این کودکان به ما مراجعه می کنند، بسته آموزشی 
به آنها می دهیم تا با درس ارتباط برقرار کنند. کودکان در زمانی بســیار کوتاه به 
مدارس پویا شهر ما مراجعه می کنند تا چند ساعت در روز با مدرسه و درس آشتی 
کنند. این مراحل قدم به قدم اجرا می شوند تا به مرور زمان این کودکان به سمت 
درس خواندن حرکت کنند. موضوع بعدی مربوط به تأمین مالی است، با کمیته 
امداد و بهزیستی ارتباط برقرار کرده ایم و یک حداقلی از تأمین مالی خانواده نیز در 
حال انجام است تا خانواده این کودکان بهانه ای برای فرستادن کودکانشان به سر 
کار نداشته باشند. اما برخی باندها هستند که باید با آنها برخورد کرد. این باندها 
کودکان را استثمار می کنند. در این حوزه شیوه رفتار ما متفاوت است. به عبارت 
دیگر در مواجهه با کودکان کار رفتار ما مبتنی بر رعایت شرایط روحی و جسمی 
این کودکان و انجام مشاوره است اما در رابطه با این باندها، قوه قضاییه و قوه قهریه 
وارد میدان می شوند تا با باندهایی که کودکان را به صورت روزانه اجاره می کنند و 

به سر چهارراه ها می برند، قاطعانه برخورد شود.

سال 1۴0۳ سال طلایی 
مدیریت شهری تهران است

دوره ششم مدیریت شهری نشان داد که بودجه معضل 
نیست چراکه اگر ظرفیت های شهر را خوب ارزیابی 
کنیم می بینیم که ظرفیت های تهران فراتر از آن چیزی است که فکر می کنیم. 
بودجه همواره یک دغدغه برای شــهرداری بوده است چراکه سیستم شهرداری 
درآمد-هزینه ای است و مسئله درآمد مهم ترین موضوع است که تمام پروژه ها و 
برنامه ها به آن بستگی دارد. زمان آغاز به کار دوره ششم مدیریت شهری، مدیران 
دوره پنجم اعلام کردند که برای ماه اول کار برای پرداخت حقوق با مشکل مواجه 
خواهیم بود، ما پیش از این شاهد بودیم با وجود اینکه شهرداری و دستگاه های 
اجرایی بودجه را کمتر درنظر می گرفتند، دستگاه های ناظر بر آنها همچون مجلس 
برای دولت و شورا برای شهرداری به دنبال افزایش بودجه بودند، اما امروز می بینیم 
که قاعده برعکس شده و شهرداری درخواست بالایی مطرح می کند و شورا به دلیل 
ملاحظات سعی بر مدیریت و کاهش آن دارد. در همین رابطه بودجه شهرداری 
تهران برای سال آینده رشد بالایی داشت و از 7۵هزار میلیارد تومانی که در سال 

1402مصوب کردیم با یک متمم به 104هزار میلیارد تومان رسید.
درخواست بالای بودجه نشان می دهد که شهرداری تهران ظرفیت های شهر را به 
خوبی شناسایی کرده و نشان داده که مافوق وعده ای که داده، عمل کرده است؛ 
به طوری که هر سال روند رو به رشدی را در تحقق بودجه داشتیم. در سال قبل به 
تعبیری 13۵درصد و به تعبیری دیگر 1۵۸درصد بودجه شهرداری تهران محقق 
شد، امسال نیز در نقطه اوج درآمدهای شهرداری که فصل آخر سال است، شاهد 

این هستیم که تقریباً از بودجه مصوب عبور کرده ایم.
بودجه سال آینده نیز طی هفته های گذشته در شــورای شهر به تصویب رسید 
همانند سال گذشته اولویت حمل ونقل عمومی را در دست داشت و تنها معادل 
بودجه سال 1402 اعتبار برای حمل ونقل اختصاص داده شد درواقع چیزی حدود 

73هزار میلیارد تومان بودجه برای این حوزه برای سال 1403 به تصویب رسید.
بنده با تصویب چنین بودجه ای در حوزه حمل ونقل عمومی، با امید زیاد این نکته 
را عرض می کنم که سال 1403 یکی از سال های طلایی مدیریت شهری در طول 
این سال ها خواهد بود چراکه مدیران شــهری این دوره به چند وعده خود جامه 
عمل خواهند پوشاند. درواقع برای سال آینده به صورت مسئله محور، اصلی ترین 

موضوع مان در بودجه 1403 حوزه حمل ونقل است.
آلودگی هوا و ترافیک دو معضل اصلی شهر تهران است که با توسعه ناوگان برقی این 
معضل را حل خواهیم کرد و رفته رفته شاهد حرکت به سوی هوای پاک خواهیم 
بود.2۵00 اتوبوس برقی با چینی ها قرارداد داشتیم و 2000دستگاه نیز با بخش 
داخلی قرارداد داریم که به مرور وارد خواهد شد و در گام اول به سمت 200هزار 
موتورسیکلت برقی حرکت می کنیم، سال 1403 ســالی پر از موفقیت ها برای 
مدیریت شهری است. امیدواریم در حوزه حمل ونقل، آلودگی هوا و محیط زیست 
اتفاق مناسبی رخ دهد زیرا از موضوعات اول تهران محسوب می شوند. شهرداری 
گام های بزرگی برداشته و با توجه به انقلابی که در حوزه حمل ونقل رقم می زند، نیاز 
دارد حوزه درآمدی خود را تقویت کند؛ به هر شکل امیدواریم سال آینده اتفاقات 

خوبی از سوی مدیریت شهری برای مردم رقم بخورد.

یادداشت
محمد امین توکلی زاده؛ معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران

نگاه
پرویز سروری؛ نایب رئیس شورای شهر تهران

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9042   SAT   MAR.2 شماره 90۴2   2024  سال سی ودوم 21 شعبان 1۴۴5   شنبه 12 اسفند 1۴02  

خدمت رسانی با ۳۳۴دستگاه اتوبوس
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی از اختصاص 334دستگاه اتوبوس 
در راستای خدمت رسانی به مردم در روز انتخابات خبر داد و گفت که این اقدام برای 

تسریع و تسهیل حضور شهروندان پای صندوق های رأی انجام شد.

گزارش تصویری
عکس ها: آژانس عکس تهران

صدایقطارملیمترومیآید
  مشارکت مردم برای تعیین تکلیف آینده

 حضور سبز، پای 
صندوق های سفید

 شهردار تهران:  مسیر تغییر در شیوه اداره کشور 
از صندوق های رأی عبور می کند

  اصل ماجرای توییت ها چه بود؟

 هزینه میلیاردی
برای تخریب مدیریت شهری 

 برف و تبلیغات انتخابات؛ آزمون هایی که مدیریت شهری 
از آن سربلند بیرون آمد

صفحه 12صفحه 11 صفحه 12

معاون شهردار تهران: درصورت تأمین اعتبار،  ۵ رام قطار ملی مترو در سال 1403ساخته می شود

داده نما
فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگار

وضعیت توسعه فضای سبز تهران در سال های اخیر
توسعه کمربند سبز تهران، طرحی است که ســابقه ای نزدیک به 5دهه دارد 
و در هر دوره تلاش شده با کاشــت درخت هایی متناســب با اقلیم تهران در 
مسیر توسعه فضای سبز شهر، گام های مؤثری برداشته شود که در سال های 
اخیر نیز این روند رشــد چشمگیری داشته اســت. در ادامه وضعیت توسعه 

فضای سبز تهران در سال های اخیر را می خوانید.

سال 
1250هکتار1400 ش 

زای
اف

سال 
1500هکتار1401 ش 

زای
اف

سال 
2000هکتار1402 ش 

زای
اف

 میزان جنگل کاری 
48.240.000 هکتارتا پاین سال جاری
پیشرفت فیزیکی 
کمربند سبز تهران

هدف گذاری فاز نخست 
50000هکتارکمربند سبز تهران

درصد 96

33
میزان بومی سازی قطارهای درصد

مترو طی 32سال اخیر
85
میزان بومی سازی پس از درصد

ورود قطار ملی مترو
بودجه اختصاص یافته 
ساخت قطار ملی مترو

77
میلیون یورو

یلییلیررننگاگاوونانابابا
ببغرغربهبهسفرسفر

 در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار
عملیات اجرایی توسعه شمال غربی عملیات اجرایی توسعه شمال غربی 

خطخط77 مترو آغاز و ورودی دوم ایستگاه  مترو آغاز و ورودی دوم ایستگاه 
شهیددادمان افتتاح می شودشهیددادمان افتتاح می شود

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

هزینه ساختمانی
6000 میلیارد تومان

هزینه تجهیزاتی
3000 میلیارد تومان

مجموع هزینه
9000 میلیارد تومان

هزینه های احداث پروژه
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سفر به غرب با ناوگان ریلی
در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار، عملیات اجرایی توسعه شمال غربی خط7 مترو 

آغاز و ورودی دوم ایستگاه شهیددادمان افتتاح می شود

امید و 
افتخار

فرناز محمدزاده
روزنامه نگار

پهنه غربی پایتخت همواره بــا ترافیک عجیب و 

غریبی دســت و پنجه نرم می کند و عدم توسعه 
ناوگان حمل ونقل عمومی در ایــن محدوده نیز بر 
آتش این ترافیک می دمد. شــاید اگر بگوییم این 
محدوده از پایتخت آنطور که باید و شاید همانند سایر 
محدوده های تهران از خطوط مترو و اتوبوس بهره ای 

نبرده اســت، حرف بیراهی نزده  باشیم؛ برهمین 
اســاس در این دوره از مدیریت شهری توسعه خط 
6و 7متروی پایتخت به طور جدی در دستور کار قرار 
گرفته تا معضل غرب نشینان را حل کند و شهروندان 

این منطقه تردد آسان تری داشته باشند.

شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042
حمل برف منطقه یک با خاور

رضا محمدی، مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری تهران: بــارش برف در معابــر منطقه یک به 
اندازه ای بود که برای نخستین بار، ناچار به حمل برف با خاور برای بازگشایی معابر شدیم. ارتفاع تجمع برف 

در کوچه هایی همچون جماران، فیضیه و منظریه به ۲متر می رسید. 

30درصد مددسراها خالی است
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: حدود ۳۰درصد 
ظرفیت گرم خانه ها خالی هستند و مشکل و مانعی برای پذیرش بی خانمان ها وجود ندارد. بیش از ۳۴گشت 

سیار به صورت منظم تمام مناطق شهر را در شب های سرد زمستان پوشش می دهند.

مذاکره

وعده هایی که به قرارداد منجر می شوند
سخنگوی شهرداری تهران تفاهمنامه های صورت گرفته با 

کشور چین را تشریح کرد

اوایل مهر بود که شــهردار تهران برای انجام برخی تفاهمات به 
پکن سفر کرد و فعال شدن قرار داد موسوم به 630دستگاه واگن 
مترو مهم ترین دستاورد این سفر بود. البته تفاهمات در زمینه 
تامین خودروهای برقی و زباله سوز و صنعتی سازی  مسکن و... هم 
صورت گرفت. علیرضا زاکانی، شهردار تهران به تازگی اعلام کرده 
حجم توافق ها و قراردادهای تهران و چین بین ۱۲ تا ۱3 میلیارد 
یورو )780هزار میلیارد تومان( است اما همه وعده های شهردار 
تهران مانند ساخت شهربازی، هتل ۵ستاره، احداث خطوط تازه 

متروی تهران و... هنوز تبدیل به قرار داد نشده است.
عبدالمطهــر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری تهران در 
جدیدترین اظهارنظر اقدام به تشریح تفاهماتی که منجر به عقد 
قرار داد شده است، کرد. او گفت: »در مراودات مان با طرف چینی، 
تنها 7۹۱واگن مترو تبدیل به قرار داد نشــد بلکه در سفر دوم 
قرارداد قطعی خرید تعداد قابل توجهی از ماشین های حمل ونقل 
عمومی تهیه شــد که به نظرم بزرگ ترین قرارداد تاریخ بلدیه 
است.« به گفته محمدخانی تامین ۲۵00دستگاه اتوبوس برقی، 
۱0هزار ون برقی و ۲7هزارو۵00 تاکسی برقی قرارداد قطعی است 
و زمان پرداخت ها و زمان تحویل و حتی خسارت عدم تحویل یا 
تأخیر و تامین کننده و ضمانت کننده مالی در آن مشخص شده 
و برای هر دوطرف الزام آور است. مدل ماشین ها مشخص شده 
و میزان پیمایش شــان به لحاظ برقی و باتری مورد استفاده نیز 
مشخص است. او با اشاره به اینکه برای برخی از خطوط جدید 
مترو قرارداد بسته شده و کارشناســان چینی برای آنکه مسیر 
خط را مشخص کنند و برآوردهای هزینه را دقیق انجام دهند، به 
تهران سفر می کنند هم عنوان کرد: »علاوه بر 3 یا 4 ایستگاه که 
تا پایان سال افتتاح می شود، 7خط مترو کامل می شود. توسعه 
شــمالی خط7 و جنوبی خط6، ســال دیگر کامل خواهدشد. 
مشکلی که درحال حاضر وجود دارد این است که به اندازه توسعه 
خطوط و ایستگاه ها واگن نداریم؛ اگر قرارداد های تامین واگن 
در زمان خود اجرایی می شد می توانســتیم سرفاصله حرکت 
قطارها را کاهش دهیم. با این توسعه شتابان و خوبی که در حوزه 
خطوط و ایستگاه های مترو داشتیم، مترو می توانست پذیرای 
3میلیون سفر در روز باشــد و تلاش می کنیم اورهال هم انجام 
دهیم.«محمدخانی درخصوص زمان مســافرگیری واگن های 
چینی هم گفت: »پاییز سال آینده در نخستین سری ۲رام قطار 
)۱4دستگاه واگن( وارد می شود و براساس زمان بندی تعیین شده 
در قرار داد هر ماه چند رام قطار تحویل داده می شــود.« موضوع 

زباله سوز هم پیش می رود و در آستانه قرارداد است.

توسعه شمال غربی خط7 مترو
افتتاح ایســتگاه های جدیدی که در مدیریت ششم شهر انجام شد، 
گره گشایی خوبی را در پهنه غربی شهر ایجاد کرد و با افتتاح ایستگاه 
»میــدان کتاب« در خط7، عمــلا این خط براســاس طراحی های 
صورت گرفته، تکمیل شد. اما باتوجه به اینکه نیاز منطقه به توسعه 
خطوط بیشتر و ایســتگاه های جدیدتری اســت، توسعه این خط 
مجددا در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته و قرار است بخش 
شمال غربی خط7 را تا جنت آباد و خیابان سیمون بولیوار امتداد دهند. 
با این اقدام، علاوه براینکه مردم آن محدوده از این ناوگان ریلی سریع 
و پاک بهره مند خواهند شد، دانشجویان دانشگاه های آزاد واحد تهران 

مرکز و علوم و تحقیقات نیز می توانند تردد آسان تری داشته باشند.

احداث 2ایستگاه جدید در خط7 مترو
محســن هرمزی در ادامه می افزاید: بــه این ترتیب حدود ۵کیلومتر مســیر تونلی و 
۲ایستگاه جدید در امتداد شمالی خط7 احداث خواهد شد. افتتاح ایستگاه های جدید 
در این خط، کاربرد انکارناپذیری برای مراجعان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز، 
دانشگاه علوم و تحقیقات و همچنین بیمارســتان فرهیختگان خواهد داشت؛ ضمن 
اینکه منطقه غرب تهران نیز بیش از پیش از موهبت سیستم حمل ونقل عمومی انبوه بر 

بهره مند خواهد شد.

 احداث ورودی دوم
ایستگاه شهید دادمان

همچنین بخش دوم پویش امیدوافتخار یک افتتاح و 
بهره برداری جدید را نیز شامل می شود. ورودی دوم 
ایستگاه متروی شهید دادمان در منطقه ۲نیز افتتاح 
می شــود تا علاوه براینکه دسترسی سهل تری برای 
شهروندان آن محدوده ایجاد کند، در مواقع بحرانی 
هم شرایط امدادرسانی مناسبی ایجاد شود. مدیرعامل 
شــرکت راه آهن شــهری تهران و حومه با اشاره به 
جزئیات افتتاح ورودی دوم ایســتگاه شهیددادمان، 
گفت: ورودی اول این ایستگاه، اسفندماه سال گذشته 
به بهره برداری رســید و با گذشت یک سال، ورودی 
دوم ایستگاه شهید دادمان را افتتاح می کنیم. با توجه 
به اینکه این ایستگاه در محدوده مسکونی قرار دارد 
و به بیمارستان آتیه نیز نزدیک است، تردد مراجعان 
بیمارستان و همچنین ساکنان محلی این محدوده از 

منطقه۲ را تسهیل خواهد کرد.

امتداد خط7 مترو تا جنت آباد و سیمون بولیوار
برهمین اســاس امروز در یکصدوچهارمین پویــش امیدوافتخار، 
کلنگ زنی توسعه خط7 انجام و عملیات اجرایی توسعه شمال غربی 
این خط آغاز شــد. حال با این اقــدام می توان امیــدوار بود تا غرب 
پایتخت در روزهای نه  چندان دوری از ترافیک فعلی رها شده و ناوگان 
حمل ونقل عمومی توســعه یافته ای داشته باشــد. در همین رابطه، 
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران با اشــاره به جزئیات 
پروژه توســعه شــمال غربی خط7 مترو، می گوید: طبق طرح ها و 
برنامه ریزی های صورت گرفته، خط7 تا ایستگاه میدان کتاب طراحی 
شده بود و درواقع با افتتاح میدان کتاب این خط تکمیل شده است، اما 
بررسی های جدید نشان می داد این خط نیاز به توسعه دارد؛ بنابراین 
طبق مطالعات صورت گرفته، بنا شد خط7 از میدان کتاب به سمت 

جنت آباد و خیابان سیمون بولیوار امتداد یابد.

اهمیت ایجاد 
ورودی جدید برای 
ایستگاه های مترو

هرمــزی با اشــاره به 
اهمیت افتتاح ورودی 
جدید برای ایســتگاه 
دادمان، گفــت: ایجاد 
ورودی های جدید برای 
ایســتگاه های مترو، از 
۲جهت اهمیــت دارد؛ 
اول اینکه هنگام مواقع 
بحرانــی، خــروج از 
ایستگاه مترو راحت تر 
انجــام خواهد شــد و 
دوم آنکــه دسترســی 
شهروندان برای استفاده 
از مترو آسان تر می شود.

مشخصات کلی توسعه خط7 متروی تهران

هزینه های احداث پروژه

هزینه های اجرایی ایستگاه )مجموع ورودی های اول و دوم(

ویژگی های پروژه

4.2
کیلومتر

طول پروژه

2و  5
توسعه در مناطق

2
تعداد ایستگاه ها

 از میدان کتاب به سمت خیابان کوهسار، عبور از دره فرحزاد
   و رسیدن به خیابان سیمون بولیوار و توقف تا میدان دانشگاه

مسیر پروژه

تقاطع بلوار اشرفی اصفهانی با سیمون بولیوار 
دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات 

محل ایستگاه ها

مجموع هزینه
9000 میلیارد تومان

هزینه ساختمانی
6000 میلیارد تومان

هزینه تجهیزاتی
3000 میلیارد تومان

مجموع هزینه
1050 میلیارد تومان

هزینه ساختمانی
700 میلیارد تومان

هزینه تجهیزاتی
350 میلیارد تومان

  برقراری ارتباط ریلی بین مناطق ۲و 5
  کاهش ترافیک شریان های بزرگراهی مانند آبشناسان-ستاری و یادگار امام

  سهولت دسترسی به دانشگاه های آزاد واحد تهران مرکزی، علوم و تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان
  امکان تعامل با مجتمع های تجاری محدوده
  افزایش 1۴درصدی جذب مسافر در این خط

موقعیت ایستگاه شهید دادمان
 منطقه ۲ - بلوار پاکنژاد- بلوار شهید دادمان

ویژگی های ایستگاه
مجاورت با مراکز اداری و بیمارستان آتیه



11 شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042
ارزیابی ایمنی 3300ساختمان

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: تا به حال حدود ۳۳۰۰ساختمان از نظر ارزیابی 
ایمنی بازدید شده است و امیدواریم تا آخر امسال ساختمان های بازدید شده از ۴۰۰۰ عدد فراتر رود. یک نسخه از 
ارزیابی نیز به دادستانی ارائه می شود و در جایی که نیاز به ورود دادستانی دارد، از ظرفیت آنها استفاده می کنیم.

خودکفایی در سیگنالینگ 3خط مترو
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: در سیستم سیگنالینگ خطوط ۱، ۲ 
و ۷ حدود ۳۰درصد به  خودکفایی رسیده ایم و امیدواریم طبق برنامه ریزی های انجام شده تا سال آینده در 

این بخش به ۸۰درصد خودکفایی دست یابیم.

خبر

 تخفیف طرح ترافیک 
با برگه معاینه فنی خودرو

سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران 
از ارائه خدمات مشاوره برای سفرهای نوروزی خبر داد

رانندگانی که برگه معاینه فنی خودرو را از مراکز تهران دریافت 
کنند، می توانند از تخفیف عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک 
بهره مند شوند. سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران با اعلام این خبر گفت که انجام معاینه فنی اقدام پیشگیرانه 
در راستای کاهش تصادفات است و سبب افزایش ایمنی تردد 
می شود.  سیدمهدی میرزایی قمی به ضرورت انجام معاینه فنی 
پیش از سفرهای نوروزی هم اشاره و عنوان کرد: »از ۱۵ اسفند 
به  مدت یک  ماه مراکز معاینه فنی شــهر تهران علاوه بر انجام 
معاینه فنی و کنترل وضعیت ایمنی خودروها، آماده پاسخگویی 
به سؤالات و ارائه خدمات مشاوره فنی برای آماده سازی  خودرو 
پیش از سفر هستند.« او همچنین از شهروندان درخواست کرد 
تا برای رعایت الزامات قانونی و اطمینان از سلامت فنی و ایمنی 

خودرو پیش از سفر به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.

اقدامات سختگیرانه برای کاهش آلودگی هوا
میرزایی قمی با بیان اینکه کل سهم آلایندگی منابع متحرک 
در ایجاد ذرات معلق بیش از 60درصد است، گفت: »از قدیم این 
موضوع مطرح بود که برای خودروهای پلاک تهران، صرفا معاینه 
فنی شــهر تهران مبنا قرار گیرد. درحالی که براســاس قوانین 
بالادستی تمام مراکز معاینه فنی که تحت سامانه سیمفا باشند، 
مجاز به انجام معاینه فنی هستند و اگر خودرویی بتواند از این 
مراکز معاینه فنی دریافت کند، اعتبار آن برای کل کشور خواهد 
بود اما در کلانشهر تهران که درگیر آلودگی هوا ست، می بایست 

تفاوت در سنجش حدود مجاز آلایندگی وجود داشته باشد.«

سهم آلایندگی منابع متحرک

سواری

13.9 
درصد

مینی بوس

5.7 
درصد

اتوبوس 
واحد

7.4 
درصد

اتوبوس 
سرویس

15.7 
درصد

تاکسی

2.1 
درصد

موتورسیکلت

10.1 
درصد

وانت

4 
درصد

تولید داخلی 113دستگاه واگن
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل شــهرداری تهران در مورد 
آخرین وضعیت تولید انبوه قطــار ملی مترو در تهران خبر داده 
که هم افزایی توان علمی و اجرایی شــرکت های دانش بنیان و 
ارگان های مرتبط با صنایع داخلی، یک بار دیگر این واقعیت را 
متبلور ساخت که می توان با تکیه بر توانمندی نیروهای ایرانی، 
کارهای بزرگ، سخت و پیچیده را به سرانجام رساند. این پروژه 
نیز محصول همراهی نهادهای مختلفــی ازجمله نهاد علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، جهاد 
دانشگاهی، مپنا لوکوموتیو و شرکت واگن سازی  تهران بود که 
خوشبختانه زحماتشــان با موفقیت به بار نشست. برای تأمین 
منابع مالی، اجرای قرارداد تولید ۱۱۳دستگاه واگن مترو توسط 
شرکت واگن سازی  تهران طی ســال اخیر گام مهمی برداشته 

شده است. 
آنگونه که هرمزی خبر داده تخصیــص بودجه از محل فروش 
حواله نفت به میزان ۷۷میلیون یورو مصوب شد که بانک شهر 
باید آن را کارســازی کند و چنین روندی مستلزم مجوز ترک 
تشریفات است و باید وزرای کشــور، اقتصاد و دارایی و صنایع و 
معادن آن را امضا و تأیید کنند. البته این امر در حال انجام است و 
بعد از آن و با محقق شدن و قطعیت تأمین منابع مالی، خط تولید 

قطار ملی مترو متناظر با قرارداد ۱۱۳دستگاه واگن راه می افتد.

قطار ملی از 2جبهه
در شــرایطی که رونــد تولید قطار ملــی مترو ادامــه دارد، 
فعالیت های جاری شرکت واگن سازی  تهران نیز برای تولید 
قطار ملی مترو ادامه دارد. در حــال حاضر یک نمونه از قطار 
ملی به صورت کامل ساخته شده و برای سیر آزمایشی در یکی 
از خطوط برون شهری شبکه متروی تهران تا مسافت ۵0هزار 
کیلومتر آماده است. همچنین 2قطار دیگر از این نمونه هم در 
حال ساخت است که بدنه یکی از قطارها کامل و از اتاق رنگ 
نیز خارج شده و مراحل ساخت بدنه قطارهای دوم و سوم نیز 

در حال انجام است. 
درصورت تأمین بموقع منابع مالی لازم، سال آینده ۳ تا ۵رام 
قطار از روی نمونه نخست قطار ملی ساخته شده، تولید و به 
ناوگان حمل ونقل ریلی پایتخت افزوده می شود. در حقیقت 
به موازات قرارداد تولید واگن مترو از محل فاینانس خارجی 
با چینی ها، تولید داخلی نیز با قوت دنبال می شــود تا جبران 
عقب ماندگی شبکه متروی پایتخت در زمینه تأمین ناوگان 
حمل ونقلی و پاسخگویی به نیاز انباشــته این شبکه، هرچه 
سریع تر برطرف و جبران شــود. البته در قرارداد خرید واگن 
از چینی ها نیز قرار بر این شــده که فناوری ساخت قطعات و 
تجهیزات قطار مترو به شرکت های ایرانی منتقل و حتی بخش 

قابل توجهی از واگن ها در داخل کشور تولید شود.

صدای قطار ملی مترو می آید
معاون شهردار تهران: درصورت تأمین اعتبار،  ۵ رام قطار ملی مترو 

در سال ۱40۳ساخته می شود

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 به زودی نخستین قطار ملی مترو در یکی از 
خطوط شبکه متروی تهران حرکت آزمایشی 

خود را آغاز می کند و پــس از طی 50هزار 
کیلومتر تردد، به صــورت دائمی در خطوط 
مختلف قابلیت اســتفاده خواهد داشت. در 
چنین شرایطی با مســاعدت مالی دولت، 
5رام قطار ملی از سال آینده به متروی تهران 
وارد خواهند شد. از نیمه دوم امسال، با اخذ 

مجوز رســمی از مراجع بین المللی معتبر، 
شــرایط برای تولید انبوه قطار ملی مترو که 
عمق داخلی سازی  آن ۸5درصد است، فراهم 
می شــود که در فرایند طراحی و ســاخت 
نخســتین نمونه قطار ملی مترو، ۲5شرکت 

دانش بنیان همکاری داشتند.

نقش قطار ملی در توسعه مترو
طبق اعلام مدیران شهری به زودی علاوه بر تکمیل نواقص خطوط هفتگانه موجود، عملیات اجرایی ساخت 
4خط جدید نیز آغاز خواهد شد. شبکه متروی تهران با بیش از ۳00کیلومتر طول و بیش از ۱۵۵ایستگاه، 
بزرگ ترین ناوگان ریلی زیرزمینی کشور است که قرار است این شــبکه تا پایان سال جاری توسعه یابد. در 
چنین شرایطی دستیابی به قطار ملی مترو می تواند دستاوردی ارزشمند برای توسعه متروی تهران و شهرهای 
اقماری اطراف شود. با احتساب خطوط جدید و اتمام ایســتگاه ها و مسیر باقی مانده در خطوط6 و ۷ مترو، 
طول کلی شبکه متروی تهران در نهایت به ۵04کیلومتر مسیر ریلی و ۳0۵ ایستگاه خواهد رسید. حالا به 
این شبکه ۵04کیلومتری مسیر حومه را نیز بیفزایید. براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته و مصوبات 
شورای عالی ترافیک باید شهرهای هشتگرد، شهریار، ملارد، شهرقدس، اسلامشهر، پرند، ورامین، پیشوا و 
پردیس از طریق شبکه مترو به شهر تهران متصل شوند. در عین حال شهرداری تهران به عنوان پروژه ای با 
همراهی دولت به عنوان کارفرما در این خطوط حومه ای می تواند وارد شود و توان اجرایی خود در ساخت مترو 
را با حمایت مالی دولت به کار گیرد. با چنین توانی ا ست که رسیدن قطار ملی اهمیت دوچندانی می یابد و ریل 

توسعه اطراف تهران گسترده می شود.

33
درصد

میزان بومی سازی قطارهای 
مترو طی ۳۲سال اخیر

85
درصد

میزان بومی سازی پس از 
ورود قطار ملی مترو

زمان اخذ مجوز بین المللی 
قطار ملی مترو

آبان
1402 

 زمان آغاز تولید انبوه 
قطار ملی مترو

1403 

سهم 4مجموعه بزرگ صنعتی در تولید قطار ملی مترو
  شرکت های واگن سازی  تهران: تأمین بدنه فلزی، سیستم تهویه، سیستم اطلاع رسانی و همچنین مونتاژ و تست قطار ملی

  جهاد دانشگاهی: تأمین کننده سیستم رانش کامل و سیستم کنترل قطار
  شرکت مپنا ریلی: تأمین کننده سیستم بوژی

  شرکت تیوان ترمز: تأمین کننده سیستم ترمز و در

نیاز شبکه متروی تهران به قطار ملی، طی 10سال آینده
  ساخت خطوط جدید ۸ تا ۱۱ 

  رسیدن به سرفاصله حرکتی قطارها تا ۲.۵ دقیقه
  ۴۴۳۱ واگن یا ۶۳۳ رام قطار جدید

مزایای قطار ملی مترو
  جلوگیری از خروج فزاینده منابع ارزی با ۳۰درصد از قیمت خارجی هر واگن

  دسترسی به قطعات برای مراحل تعمیر و اورهال
  قابلیت تعمیم دانش بومی به سایر شهرهای کشور

  تمام زیرسیستم های قطار مترویی مطابق با آخرین استانداردها و تأییدیه های بین المللی
  رسیدن به دانش فنی ساخت انواع قطارهای مترویی و برقی از قبیل قطارهای برقی پرسرعت و قطارهای مترویی

 بودجه اختصاص یافته
به ساخت قطار ملی مترو

77
میلیون یورو

 نهادهای
همکار در قطار 

ملی مترو

 ۲۵شرکت 
صندوق نوآوری دانش بنیان

و شکوفایی
 معاونت 

علمی و فناوری 
ریاست جمهوری

جهاد 
دانشگاهی

مپنا

شهرداری 
تهران 



12

حضور سبز، پای صندوق های سفید
شهردارتهران:مسیرتغییردرشیوهادارهکشورازصندوقهایرأیعبورمیکند

زینبزینالزادهانتخابات
روزنامهنگار

شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042
برگزاری نمایشگاه بهاره در بوستان ولایت

حسین اخگرپور، سرپرست شهرداری منطقه ۱۹: به مناسبت عید نوروز و  ماه مبارک رمضان نمایشگاه 
بهاره با ۲۰۰غرفه در ۳ســالن مجزا و به مدت ۱۰روز از ســاعت ۱۰صبح تا ۸شــب در ضلع جنوبی بوســتان 

بزرگ ولایت برگزار خواهد شد.

شناور شدن کرایه تاکسی ها
شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران: پیشنهاد شناوربودن نرخ کرایه تاکسی را به شورای 
شــهر ارائه کرده ایم، این موضوع ســالیان سال است که مطرح شــده اما اجرایی نشده اســت؛ در زمینه 

هوشمندسازی و با همکاری تاکسیرانان می توان به اجراشدن آن امیدوار بود.

هزینهمیلیاردی
برایتخریبمدیریتشهری

هفتهگذشــتهتهرانبهشــکلکمســابقهایشــاهدتداوم
یکهفتهایبارشبرفبودوارتفاعبرفدربرخینقاطشمالی
پایتختبهبیشازیکمتررسید.درحالیکهاستمراربارشبرف
وکاهششدیددمادرتمامیمناطقپایتختموجبشدهبود
شهروندانباتوجهبهمواردمشابهبارشهایموردیسالهای
گذشــتهنگرانیخزدگیمعابر،دشــواریترددوقفلشــدن
خیابانهاوبزرگراههایشــهربرایســاعاتطولانیباشند،
تلاشمداوموشبانهروزینیروهایخدماتشهریباعثشد
شهروندانروزهاوشبهایبرفیتهرانرابامشکلاتکمتری
پشتسربگذارندوبابرفخاطرهسازیکنند.اماهمزمانبااینکه
مردمدرفضایواقعیتهرانازروزهاوشبهایتهرانبرفیلذت
میبردند،درفضایمجازیشرایطبهگونهدیگریبودوپروژه
تخریبمدیریتشهریبابهرهبرداریازهمزمانشدنتبلیغات
انتخاباتیوبارشبرف،بهطورمشکوکیپیشمیرفت،امااصل

ماجرایاینتوییتهاچهبود؟
نگاهیبهمحتواهایمنتشرشدهدرشبکهایکسدرآنتاریخ
نشانمیدادبخشزیادیازآنچهدربارهعملکردمدیریتشهری
درخصوصبرفمنتشرشد،بهشــدتمغرضانهودرراستای
اهدافانتخاباتیبود.توییتهاییبامحتواوادبیاتمشابهودر
زمانیتقریبایکسان،نشانمیدادبرخیافرادمعلومالحالتلاش
میکنندپروژهتخریبتیممدیریتشهریپایتخترابادستاویز
»برف«بهطورهدایتشدهجلوببرندوبهزعمخودازآبگلآلود
ماهیبگیرند.آنچهبااندکیدقتبهنامواکانتهایتوییتریو
کانالهایتلگرامیمنتشرکننده،میشدبهراحتیدریافت،این
بودکهاینتوییتهابامرکزیتواحدبرایتولیدمحتوا،پروژهای
هدایتشدهاستکهباهزینهایمیلیاردیدرروزهایحساس

انتخابات،تخریبشهردارتهرانراهدفگرفتهاست.
نکتهدیگریکهنشانمیدادپروژهبگیرانتوییتری،تخریبی
هدفمندراعلیهمدیریتشهریتهراندنبالمیکننداینبود
کهخیابانهایتهرانهرسالدراسفندماهودرآستانهسالنو
بهطورنسبیباحجمترددیبسیاربالاترازدیگرماههایسال
مواجهاندوزمانیکهاینترددهایمناسبتیبابرفیبسیارزیبا
کهدستکمدریکدههگذشتهبینظیربودو5شبانهروزادامه
داشت،همراهشد،قطعاشرایطخیابانهاباآنچهدرحالتعادی
بارشهاشاهدآنهســتیم،متفاوتبودومدیریتاینشرایط
خاصنمرهبسیاربالاییرادرکارنامهمدیریتشهریوشهردار
تهرانرقمزد.هفتهگذشته،تهرانبرفی،همبهکامشهروندان

بودوهمبهکاممدیریتشهری.

اطلاعاتسامانهدارویی190بهروزنیست
بهدنبال3دارویاعصابوروانتمــامداروخانههایتهراناز
دولتیوغیردولتیرازیرپاگذاشتیمودرنهایتبامعرفیدارو
به190قصدداشتیمبدانیماحیاناکدامداروخانههااینداروها
رادارند!سامانه190،یکداروخانهدرنارمکویکداروخانهدر
جنتآبادجنوبیرامعرفیکردکههردوگفتندبیشازیکسال
اســتایندارورادریافتنمیکنند.چرااینسامانهاطلاعات
نادرســتبهمردممیدهدکهمنازتهرانپــارسبهجنتآباد
جنوبیبرومودستخالیبازگردم.تکلیفداروهایاعصابو

روانچیستکهاغلبنایابشدهاند؟
رضاییازتهران

جلوگیریازتصویبقانونمنعخریدوفروشطلایدستدوم
درخبرهاخواندمکهاتحادیهطلاوجواهرســعیدرتصویب
قانونیمبنیبرجلوگیریازخریدوفروشطلایدســتدوم
دارد.مسلمااینتصمیمدرپیبالارفتنتعدادخریدارانوحجم
خریدوفروشطلایکارکردهاتخاذشدهاست؛چونباادامهاین
وضعیت،بازارخریدطلاینوودستاولافتپیداخواهدکردو
طبیعیاستکهایناتحادیهبهفکرنفعوسودصنفخودباشد.
امامسئلهاینجاستکهاکثرفروشــندگانوخریدارانطلای
دســتدومافرادیهســتندکهبهپولآناحتیاجدارند؛مثلا
خانوادهایکهمجبوراستبرایپرداختنرخجراحییابستری
شدندربیمارستان،خریدخانهیاحتیرهنآن،طلایخودرا
بفروشدیاجهتحفظسرمایهوارزشداراییاشاقدامبهاینکار
کندوگرنهبدیهیاستکهافرادثروتمندطلاینووبهاصطلاح
دستاولمیخرند.اگراینقانونوضعشــود،افرادزیادیبا
مشکلمواجهخواهندشد.خواهشمندیمدولتومجلسزیربار

تصویبچنینقانونینروند.
اللهبخشیازتهران

دانشآموزانروستایخیرآبادشهرستانکازرونمدرسهندارند
حدود7سالپیشتنهامدرسهروســتایخیرآبادشهرستان
کازروناستانفارسکه200دانشآموزداشتتخریبوبهحال
خودرهاشد.جالباینجاستکهآموزشوپرورشوفرمانداری
همبیتفاوتازکنارمسئلهردشــدندوهیچاقدامیدرجهت
ساختدوبارهآننکردند.درحالحاضرهمدانشآموزاندریک
کانکس،بدونداشتنسیستمگرمایشیوسرمایشیمشغول
درسخواندنهســتند.اینوضعیتدرخــوردانشآموزان
مستعدوکوشــایاینروستانیســت؛بههمینجهتاهالی
روستادرخواستساختیکمدرســهباامکاناتکافیرابرای

فرزندانشاندارند.
جمعیازاهالیروستایخیرآبادکازرون

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبامردم

دیروز)11اسفند(اتفاقفراموشنشدنیایدرتاریخ
ایرانثبتشد.مردمبرخلافتصوروانتظاردشمنان
یاوهگوازهمانســاعاتابتداییروزدرشعباخذ
رأیحاضرشــدند،باردیگرتصاویریازاتحادو
همدلیرابهتصویرکشــیدندوباحضورسبزشان
پایصندوقهایســفیدرأیمشــتمحکمیبر
دهانبدخواهانانقلابزدند.مردمگرچهازشرایط
اقتصادیو...گلایهمندبودنداماآمدندتانشــان
دهندکشورشانایرانبرایشانمهماستواجازه
نمیدهندخاکوطنبهدستدژخیمانبیفتد.دیروز
علاوهبرمردم،مسئولانلشکریوکشوریوحتی
مدیرانشهریهمپادرعرصهانتخاباصلحبرای
حضوردردوازدهمیندورهمجلسشورایاسلامی
وششمیندورهمجلسخبرگانرهبریگذاشتند
ونشاندادندکهشــرکتدرانتخاباتیکوظیفه
استونبایداجازهدادمتوهمانخارجنشینمانع

ازانجامآنشوند.

مشارکت مردم برای تعیین تکلیف آینده
علیرضازاکانی،شهردار
نخســتین در تهــران:
ســاعاتآغــازرأیگیری
درمســجدالنبینارمــک
حاضرشــدمورأیخودرابهصندوقانداختم.
اســتقبالمردمدرمراکزاخذرأیچشمگیرو
فضایانتخاباتامسالگرم،صمیمانهوخوببود.
مشارکتمردمدرانتخاباتبرایتعیینتکلیف
آیندهآنهاســتوصندوقرأیجــای»تغییر«
است.پساگرخواهاناعمالتغییراتدرشیوه
ادارهکشورهستیم،مســیرآنازصندوقرأی
عبورمیکند.مجلسجایبسیارمهمیاستو
امیدوارمخداوندآثارمثبترأیمردمرادرزندگی

آنهاجاریکند.

خلق حماسه در برج میلاد
پرویزســروری،نایبرئیس
شورایشــهرتهران:امسال
براینخســتینبارصندوقرأی
گردشگرانوبازدیدکنندگاندر
برجمیلادپیشبینیشد.برایبررسیاینموضوعرأی
خودرادربرجمیلادبهصندوقانداختموضرورتدارد
تاازاینابتکارتقدیرکنم؛چراکهفرصتمشارکتدر
انتخاباتبرایگردشگرانایرانیفراهمشد،گردشگران
خارجیهمشاهدنحوهرأیگیریومیزانحضورمردم
بودندوشهروندانهمبامشــارکتحداکثرییکبار
دیگرحماسههمدلیوهمراهیخلقکردند.باتوجهبه
موضوعاتیکهاینروزهامنطقهباآندرگیراستمانند
جنگاوکراینوروسیهو...قطعامشارکتمردممیتواند

درسرنوشتکشورتأثیرگذارباشد.

پاسخ مردم به دشمنان کوردل
رئیس چمران، مهدی
شورایشــهرتهران:
رأیخودرادرمســجد
حضرترسولاکرم)ص(
بهصندوقانداختم.ایمانداشتیمهمهمردم،
اعماززنومرد،پیروجوان،باحضورگسترده
وپرشــوردرپایصندوقهــایرأیباردیگر
تابلویاتحــادوهمدلیایرانیــانرابههمه
جهانیاننشــانمیدهندکههمینطورهم
شد.قطعااینحضورپرشور،پاسخمحکمیبه
همهدشمنیهایکوردلانهاعمازتحریمهای
ظالمانه،نفاقوتهدیدهــاینابخردانهوایجاد
آشوبوترورهایکوروناجوانمردانهوشهادت

سربازانومجاهدانوطنبود.

اثرگذاری مردم بر تحول آفرینی
علیرضــانادعلــی،
شورای ســخنگوی
شــهرتهران:باتوجه
بهتحــولاتواتفاقات
بینالمللیوضرورتاهمیتحفظاستقلال،
تقویتساختارهایدرونیوجبراننقصها،
مانیازمنــدقانونخــوبوقانونگذارخوب
هســتیم.انتخابافراداصلحتوسطمردم،از
نظربسیاریازمواردمیتواندخیالمانرابرای
حلمسائلکشوردر4سالآیندهراحتکند.
مردمبادیدگاههایمختلفدرکناریکدیگر
درایرانزندگیمیکنندوقطعاآنهادرپای
صندوقهایرأیبرایتحولآفرینیاثرگذار

خواهندبود.

فرخندهرفائی؛روزنامهنگار
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نکتهبازی

عددخبر

شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  90429042
راموس با رکورد جدید

سرخیو راموس، در جدول رکوردداران بیشترین بازی در تاریخ لالیگا از مسی و سانچیس جلو زد و به رده هفتم 
صعود کرد.) 7-راموس ۵2۴بازی، 8-سانچیس ۵2۳بازی، 9-مسی ۵2۰بازی(. زارتا و خواکین با 622بازی در 

رده اول هستند و  رائول گارسیا، رائول، اوزه بیو، ساکریستن و بویو  رده های بعدی را اشغال کرده اند.

دوپنگی معترض
پل پوگبا، به دلیل دوپینگ با محرومیت ۴ساله از میادین فوتبالی مواجه شد. ستاره فرانسوی در پی این حکم 
در بیانیه ای وعده پیگیری و شکایت داد: »شوکه و دلشکسته هستم. هرگز عمدا مکملی مصرف نکرده ام که 

مقررات ضددوپینگ را نقض کند. حکم را در دادگاه عالی ورزش )CAS( پیگیری خواهم کرد.«

وقتی تمرکز نداری...
اگرقرارباشدازتیمهایشایســتهنیمفصلاولیادکنیم،
بایدبهذوبآهنوشمسآذراشــارهکنیم.آنهادردوررفت
فراترازانتظارظاهرشــدندولیدردوربرگشتدر3بازی
ابتداییبهپیروزینرسیدهاند.شــمسبههوادارباختهوبا
استقلالخوزستانپایینجدولیومسرفسنجانمساوی
کرده،ذوبآهنهمباگلگهرمساویکردهومقابلملوانو
پرسپولیسشکستخورده.شایدیکیازدلایل،تمرکزپایین
سرمربیان2تیمباشد؛جاییکهبین2نیمفصلشایعهکوچ

ربیعیازذوببهفولادودقیقیبهمسبهگوشمیسید.

بجنب پسر!
باخریدهایجدیدپرسپولیس،موقعیتبرخیبازیکنانافولکرده
اینتیمبهخطرافتاد.مثلادرپســتســعیدصادقیکهخیلی
ازهوادارانومنتقدانازنمایشهــایاوراضینبودند،اورونوف
جذبشدهوکیفیتشطوریاستکهصادقیاحتمالابایدبرای
نیمکتنشینیآمادهشود.همینشرایطراعبدالکریمحسندر
سمتچپخطدفاعیبرایعلینعمتیبهوجودآورده.بااینحال
یکیازبازیکنانیکهخیلیازاوانتقادمیشود،اسماعیلیفراست
کهباشگاههمخریدیدرپستاینبازیکننداشته.دانیالباید
بیشترقدراینفرصتانحصاریرابداندوباعملکردبهتر،جناح

راستپرسپولیسراازاینکرختیخارجکند.

تلاش تحسین برانگیز
شــایدعلینعمتیبهترینگزینهبرایحضورثابتدرپست
دفاعچپپرسپولیسنباشد؛حرکاتهجومیاوآنچنانزهردار
نیستودردفاعهمگاهیمرتکباشتباهاتبزرگیمیشود.
اینانتقادهاذاتفوتبالاستونبایدازآنناراحتشد.حتی
مسیهمباآنهمهعظمت،درمقاطعیکهافولکردهیاتیمش
نتیجهنگرفته،بارهادربارسلونایاتیمملیآرژانتینموردانتقاد
قرارگرفتهاستاماهنگامبرشمردنکموکاستیهایبازیکنی
مثلنعمتیبایدبهایننکتههماشــارهکردکــهاوهموارهبا
حداکثرتواندرخدمتپرسپولیسبودهوگاهیمثلاینبازی
آخرباذوبآهن،دریغینداشــتهازاینکهسرشراجلویتوپ

بگذارد.اینکوششوفداکاریقابلستایشاست.

فینالبدونغولها
باپیروزی3برصفردربازیبرگشتوباتوجهبهبردیکهیچبازیرفت،اتلتیکبیلبائو
باعبورازســداتلتیکومادریدبهفینالکوپادلریرسیدوحریفمایورکاشد.اتلتیکو
توانستهبودرئالمادریدراحذفکندواتلتیکباپیروزیبربارسلونابهنیمهنهاییرسیده
بود.اینسومینفینالاتلتیکدر5سالاخیراینرقابتهاخواهدبود.نکتهجالباینکه
فعلاتکلیف3تیمحاضردرسوپرجامفصلآیندهاسپانیادرعربستانروشنشده؛بیلبائوو
مایورکا)فینالیستهایکوپا(واحتمالارئالمادرید)شانساولقهرمانیلالیگا(.تیمهای
خیروناوبارسلونادرردههایدوموسوملالیگاهستندواحتمالاازبینآنهایکتیمجواز
حضوردرسوپرجامرابهدستخواهدآورد.ممکناستفصلآیندهبارساواتلتیکومادرید

غایبانبزرگسوپرجامباشند،هرچندحضوررئالهمهنوزقطعینیست.
اینسیوهشــتمینباریاســتکهبیلبائوبهفینالاینرقابتهامیرسد.آنها23بار
اینجامرافتحکردهانداماآخرینباریکهموفقبهاینکارشــدهاندبه40سالپیش
برمیگردد؛سال1984.بااینحالپسازبارسلونا)31قهرمانیو11نایبقهرمانی(و
رئالمادرید)20قهرمانیو20شکستدرفینال(سومینتیمپرسابقهدردیدارنهایی

جامحذفیاسپانیامحسوبمیشوند.
دربیآدوریزدرفینالجامحذفیاســپانیابرایشنبه18فروردین1403بینبیلبائوو
مایورکادراستادیوم60هزارنفریلاکارتوخابرنامهریزیشدهاست.مایورکاهمبعداز
21سالبهفینالاینمسابقاترسیدهاست.حذفکردنرئالمادریدبرایاتلتیکوشوم
بود.پسازپیروزیدروقتاضافهآنمسابقهکوپادلری،گریزمانتوییتیبدونکلمهو
فقطبا2ایموجیخندهگذاشت.ازآنبهبعداتلتیدر6مسابقهتنهایکبردویکتساوی
بهدستآوردو4بارشکستخورد،ازکوپاحذفشد،باصدرجدوللالیگاکیلومترها

فاصلهپیداکردودردوررفتمرحلهیکهشتملیگقهرمانانهمبهاینترباخت.

بازیکنقرمزهــادردیــدارلیورپول-
ســاوتهمپتونپرورشیافتهلیورپول
بودند.کلــوپ12بازیکــنمهمخود
رابهعلــتمصدومیــتدردســترس
نداشــت.تریانیونی،با16ســالسن
تبدیلبــهجوانترینبازیکــنتاریخ
لیورپولدرجاماتحادیهشــد.جیسن
دنسجوانوگمنامدراینبازی2گلاز

3گلقرمزهارازد.

باپیروزیهــایخفیــفودیرهنگام
چلسیومنچستریونایتدتکلیف8تیم
نهایــیجامحذفیانگلیسمشــخص
شــد.درقرعهکشــیاینمرحله2تیم
لیورپولومنچســتریونایتدباهمبازی
میکننــدومنچسترســیتیبــهتور
نیوکاســلخورد؛همانتیمــیکهدر
جاماتحادیهســیتیزنهاراحذفکرده
بود:ولورهمپتون–کاونتریســیتی،
منچســتریونایتد-لیورپول،چلسی-
لسترسیتیومنچسترسیتی-نیوکاسل.
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1403بایحییوفرهاد
شایدسرمربیانسابقسرخابیها،درآغازسالجدیددوبارهدرلیگ

برترمشغولبهکارشوند

 شواهدونشانههاحکایتازآنداردکهشــایدبهزودییحییگلمحمدیوفرهادمجیدی
بهعنوانسرمربیانتیمهاییغیرازپرسپولیسواستقلالدرلیگبرترمشغولبهکارشوند؛
مثلادرآغازسال1403وهفتههایپایانیلیگبیستوسوم.ایندوکهتا2سالپیشسرمربی
پرسپولیسواستقلالبودندوبارهارودرروییکدیگرایستادند،درموقعیتیقراردارندکهممکن

استبهزودیبیرونازتهرانتیمبگیرند.

   یحیی در معرض پیشنهادهای جذاب
یحییگلمحمدیهمینحالاهممربیآزاداســتوهرلحظهایناحتمــالوجودداردکه
تیمبگیرد.اوبین2نیمفصللیگبیستوسوموپسازچندیننوبتقهرواستعفاسرانجام
ازپرسپولیسرفت.یحییاعلامکردهبودمدتیقصداستراحتداردوشایددرنیمفصلدوم
تیمنگیردامابههرحالاوآنقدراسمورسموافتخارداردکهبیگمانپیشنهادهایپرشماری
برایشوجودخواهدداشت.درطولتعطیلیمسابقاتلیگ،شایعهحضورگلمحمدیروی
نیمکتفولادخوزستانبهطورجدیمطرحشدکهبهسرانجامنرسید.بعدازشکستسپاهان
مقابلاستقلالهمکهششمینباختپیاپیطلاییپوشاناصفهانیبود،گفتهشدشایدیحیی
سرازاینتیمدربیاوردامافعلاباشگاهجداییژوزهمورایسرابهشدتتکذیبکردهاست.درهر
صورتادامهیافتناینپیشنهادهامیتواندگلمحمدیرادرهمینفصلبهلیگبرتربازگرداند.

   فرهاد و دیپورت از امارات
فرهادمجیدیبعدازقهرمانیبیشکستدرلیگبیســتویکمبهشکلناگهانیبااستقلال
خداحافظیکردوراهیالاتحادکلبادرلیگاماراتشــد.فصلاولکارمجیدیدراینتیم
مجموعاقابلقبولبود.اوتوانستباکســب33امتیازاز26بازی،کلبارادرردههشتمجدول
14تیمیلیگاماراتقراربدهدومیانگینکسب1.26امتیازرابهجابگذارد.برهمیناساسهم
قراردادمربیایرانیتمدیدوترکیبتیمتقویتشد.حتیمهدیقائدی،ستارهاستقلالراهم
برایمجیدیگرفتندامانتایجبههیچوجهدرحدانتظاراتنبود.شکست2بریکمقابلبطائح،
هشتمینباختالاتحادکلبادر15بازیبودهاست؛تیمیکهامسالفقط13امتیازکسبکرده؛
بهطورمیانگین0.86امتیازازهرمسابقه.طیروزهایگذشتهشایعاتدرمورداخراجمجیدی
بیشازهرزماندیگریداغشدهبود؛مخصوصاکهاودرنشستخبریبعدازمسابقهبابطائح
همحضورنیافت.سرانجامدیروزجداییفرهادازالاتحادکلبابهطوررسمیاعلامشدوازحالا
بهبعداوبهیکگزینهجذاببرایباشگاههایایرانیتبدیلخواهدشد؛هرچندباتوجهبهنتایج

خوبیکهجوادنکونامدراستقلالگرفته،بعیداستفعلامجیدیبرایاوخطربزرگیباشد.

نشانه هانشانه های روشنی روشن
آنچه فراتر از 6 امتیاز اخیر در پرسپولیس به چشم می خورد

2پیروزیپیاپــیمقابلتراکتــوروذوبآهن
باعثشدپرســپولیسبا36امتیازاز12بازی،
میانگینامتیازیاستانداردبرایکسبعنوان
قهرمانیراحفظکندوالبتهدرفاصله3امتیاز
بااستقلالصدرنشین،بهعبورازصدرنشین
در12هفتهباقیماندهازلیگبرترامیدوار
بماند.ایناتفاقدرنخســتینروزهای
کاراوســمارویرابهعنوانســرمربی
جدیدپرسپولیسکمیبیشازتوقع
هوادارانبوداماهمهچیزفقطهمین
2بردنیســت.فراتــرازآن،اینروزها
نشــانههایامیدوارکنندهدیگریهمدر

پرسپولیسبهچشممیخورد.

    اشتیاق و انگیزه بازیکنان
اگرچهکاملاغیرحرفهایبهنظرمیرسدامابههرحال
دیدیمکهگروهیازبازیکنانپرســپولیسدرزمان
انتخابســرمربیجدید،علاقهخــودرابهمعرفی
اوســمارویرابهاینمنظورعلنیکردند.حالااینکه
انگیزهآنهاچهبــودیاچهچیــزیدروجودمربی
برزیلیدیدهبودند،چندانروشننیست.بااینحال
گویانقشــیکهاینبازیکناندرانتخابسرمربی
جدیدایفاکردهاند،برایآنهاتعهدآوربودهوشاهد
جوشوخروشیمضاعفدرتیمهستیم.بازیکنان
بهوضوحباانگیزهواشتیاقبیشتری
بازیمیکنندواینقابلمقایسه
باشرایطنیمفصلاولنیست.
اگرآنهادوبارهتشــنهکسب
عنوانقهرمانیشدهباشند،

کاررقبادشوارخواهدبود.

    خریدهای مؤثر
اگرچهجداییزاهدیوباهوییبازهمخطحملهسرخپوشان
رابامشکلمواجهکردامادرمجموعپنجرهنقلوانتقالاتی
برایقرمزهاموفقیتآمیزبود.خریدهایاینتیمدرنخستین
گامهاهمباعثامیدواریشدهاند.آلکثیربااینکهدربازی
باذوبآهندرخششمسابقهباتراکتوررانداشتاماروشن
استکهزهرخطآتشرابیشــترکرده.اورونوفباحرکات
تهاجمیجلبتوجهکردومیتواندمهرهمهمیبرایتیمباشد.
عبدالکریمحسنهمدرپستدفاعچپنمرهقبولیگرفت.او
ازنظرفیزیکیتنومنداستومیلبههجومبالاییهمدارد.در

موردخدابندهلوبایدبیشترمنتظرماند.

    کمی آرامش در فاز دفاعی
پرسپولیسطی3بازیدوربرگشتفقطیکگلخوردهکهآن
همرویاشتباهفردیبیرانوندبودهاست.سرخپوشانمقابل
آلومینیوموتراکتورموقعیتهایکمیبهرقبادادند،در
بازیباذوبآهندروازهآنهابیشتربهخطرافتاد.باهمه
اینها،عملکردکلیتیمدرفازدفاعیبدنبودهونیمچه

ثباتوآرامشیبهدنبالآورده.اینهفتهدراصفهانبالاخره
ازرفیعی،دروازهبانذخیرهتیمهمرونماییشدکهبایک

کلینشیتنهچنداندشواراماامیدبخشهمراهبود.

    لغزش ممنوع!
اعتمادهــوادارانمهمترینســرمایهاجتماعیهرتیمی
بهحسابمیآیدواینسرمایهدرموردپرسپولیساوسمارتازه
درحالشکلگیریاستوارکانتیمبایدمراقبباشندخیلی
زودباعثایجادتردیددرموردآیندهنشــوند.باوجودارائه
نمایشهایخوب،پرسپولیسهنوزکارخاصینکردهوبایداز
ماهپایانیسالبهسلامتبگذرد؛مقابلنفتوگازگچساران
طعمهشگفتیهایجامحذفینشود،ازمیدانبزرگدربی
تهرانبدونشکســتبیرونبیایدونهایتاستفادهرااز

2بازیدیگرخانگیمقابلفولادوپیکانببرد.اینگونه
شایدسرخهادرآغازسالجدیدباردیگربهمدعی

اولکسبعنوانقهرمانیتبدیلشوند.

بهروز رسایلیگزارش
روزنامهنگار
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شنبه  شنبه  1212 اســفند  اســفند 14021402- شماره  - شماره  1490429042
هوش مصنوعی علیه کارمندان دولت انگلیس

دولت انگلیس تصمیم دارد هوش مصنوعی را جایگزین برخی مشاغل دولتی کند. در این راستا، الیور داودن، 
معــاون نخســت وزیر می خواهــد از ابــزاری رونمایــی کنــد کــه می توانــد اطلاعــات را از منابــع معتبــر جذب و 
خلاصه سازی کند. او بر این باور است که چنین سامانه ای می تواند کار 25کارمند دولت را در 3ماه انجام دهد.

ویژگی مهم روبات تویوتا
»پونیو« روبات انسان نمای مؤسسه تحقیقاتی تویوتا ست که اشیا را به روش متفاوت و پیشرفته ای بلند می کند. 
انسان ها برای بلندکردن اشیای حجیم روش های متفاوتی دارند و این روش ها ایده ساخت روبات جدید تویوتا  

شده اند. با اسکن کد مقابل، ویدئوی این روبات را تماشا کنید.

کوتاه تر  از گزارش

کشفجدیددربارهبشقابپرندهها

گروهی از دانشمندان با بررسی ۱۰۰هزار مورد از گزارش هایی 
مبنی بر مشاهده اشیای ناشناس پرنده، پراکندگی جغرافیایی 
آنها را بررسی کردند. به گزارش نیواطلس، بشقاب پرنده ها اخیرا 
اندکی رنسانس داشــته اند و از افســانه های محلی، وارد حوزه 
تحقیقات جدی دولتی شده اند. اگرچه انسان ها برای هزاران سال 
است که چیزهای عجیب و غریب را در آسمان مشاهده می کنند، 
تب و تاب مدرن بشقاب پرنده به شکل جدی در اواسط قرن بیستم 
آغاز شد. احتمالا همه  چیز از آنجا شروع شد که خلبان  کنت آرنولد 
در سال۱۹۴۷ ادعا کرد که اشــیای پرنده بشقاب مانندی را در 
آسمان دیده است و از همانجا اصطلاح بشقاب پرنده به وجود آمد. 
تنها چند هفته بعد، حادثه رازول در نیومکزیکو رخ داد و فرهنگ 
عامه هرگز بشقاب پرنده ها را از یاد نبرد. با این حال، برای دهه ها  
موضوع بشقاب پرنده ها دست کم گرفته شد، اما در دهه گذشته 
به نظر می رسد که مردم شروع به جدی گرفتن آنها کرده اند. در 
سال۲۰۱۷، نیویورک تایمز 3ویدئوی ضبط شده توسط جت های 
جنگنده نیروی دریایی آمریکا را منتشــر کرد که نشان می داد، 
اشــیای عجیبی در آسمان چنان ســریع جابه جا می شوند که 

هواپیماها قادر به کنترل کردن اوضاع نیستند.
دولت آمریکا نام این پدیده ها را از بشــقاب پرنده با آن ســابقه 
افسانه ای به پدیده های ناشــناخته ناهنجار )UAP( تغییر داد. 
بنابراین، دانشــمندان دانشــگاه یوتا جغرافیای حدود ۹8هزار 
مشاهده گزارش شده در آمریکا را بین سال های۲۰۰۱ تا ۲۰۲۰ 
بررسی کردند تا درک کنند که آنها در چه مکان هایی خوشه بندی 
شده اند و همچنین بتوانند زمینه محیطی آنها را شناسایی کنند. 
تیم تحقیقاتی می گوید که همبستگی بین پتانسیل شی نشان 
می دهد که مردم اغلب اجســام واقعی را در آسمان می دیدند و 
فقط نمی دانستند که چیست. اشــیای مشاهده شده می تواند 
هواپیماهــای قدیمی معمولی، هواپیماهای بدون سرنشــین، 
هواپیماهای نظامی، بالون ها، ماهواره ها، پرتاب فضاپیماها یا حتی 
وسایل نقلیه غیرمتعارف مانند eVTOL باشد. بیگانگان، البته، در 

پایین ترین قسمت این لیست قرار دارند.

عدد خبر

فناوری های نوین

سیدســلمان ســیدافقهی در مراســم 
افتتاحیــه دومیــن رویــداد ملــی فناورانــه 
میــکروالکتـــــرونیک کــه در دانشـــــگاه 
شهیدبهشتی برگزار شد، گفت: »نزدیک 
بــه ۶۰درصــد بودجــه عمومــی کشــور در 
اختیــار شــرکت های دولتــی اســت و این 
شرکت ها در مقابل  بودجه ای که دریافت 
می کنند، باید از زیست بوم علم و فناوری 

و زیست بوم نخبگانی حمایت کنند.«

60
درصد

محققان بقایای یک خرچنگ غول پیکر 
باســتانی را در ســاحل ویتوتــو در جزیره 
شــمالی نیوزیلنــد کشــف کردنــد. ایــن 
جانــور کــه قدمــت آن بــه 8.8میلیــون 
ســال می رســد، به خوبــی در طــول ایــن 
سال ها حفظ  شده است. این خرچنگ 
دارای بزرگ تریــن چنــگال در میــان 
خرچنگ هــای فسیل شــده ای بــوده که 

تا به حال پیدا شده است.

8/8
میلیون سال

AIمشکلعجیباروپابرایتوسعه

مراکز داده اروپایی، دچار کمبود فضا و انرژی شــده اند 
و این با خواســته آنها مبنی بر رقابت در عرصه توســعه 
هوش مصنوعی )AI( متضاد اســت. به گــزارش رویترز، 
کوین رســتیوو، سرپرســت تحقیقات مرکز داده اروپا 
در ســی بی آرای )یک شــرکت خدمات املاک تجاری و 
سرمایه گذاری(، طی کنفرانسی در مورد این موضوع در 
آمستردام گفت که در چشــم انداز پیش رو، هیچ نتیجه 
روشنی را نمی تواند در این باره پیش بینی کند. اپراتورهای 
مرکز داده یا دیتاسنتر مانند آمازون، مایکروسافت، گوگل، 
متا و اوراکل به سرعت در حال گسترش هستند. اما فضای 
مناسب و دسترسی به برق، طبق انتظارات پیش نمی رود. 
سی بی آرای پیش بینی می کند که میانگین فضاهای خالی 
در بزرگ ترین بازارهای اروپا، مثــل فرانکفورت، لندن، 
آمستردام و پاریس در سال۲۰۲۴، نسبت به سال گذشته 

8.۲درصد کاهش می یابد.

صنعتفضاییایرانبــا12پرتابموفقدر
26ماهاخیر،قدرتخــودرادرمنطقهبهرخ
کشیدهاست.ازآغازدولتسیزدهم،برنامه
فضاییکشورباچشماندازی10سالهتدوین
شدودراینمدتبااهتمامدانشمندانایرانی،
سازمانفضاییکشورودولت،ماهوارههای
مختلفیبهفضاپرتابشد.ایندرحالیاست
کهبرنامهریزیهایســازمانفضاییکشور
برایآیندهنیزنویدبخشفعالیتهایبیشتر

وجدیتراست.

پسازخیام،پارس
ماهواره پارس۱ که روز پنجشــنبه، ۱۰اسفند به 
فضا رفت، پس از ماهــواره خیام، دومین ماهواره 
ایرانی بود که از پایگاه روســیه به مدار خورشید 
آهنگ پرتاب شد. با این پرتاب، شمار ماهواره های 
ایرانی کــه در ۲6ماه گذشــته به مــدار پرتاب 
 شده اند به عدد۱۲ رســید. پارس۱، یک ماهواره 
تحقیقاتی - سنجشــی اســت که بــا پرتابگر 
روسی ســایوز در مدار خورشید آهنگ به ارتفاع 
5۰۰کیلومتری تزریق شــد. مراحــل طراحی، 
ساخت، تجمیع و آزمون ماهواره اما در پژوهشگاه 
فضایی ایران انجام شــده اســت. ایــن ماهواره 
۱3۴کیلوگرمی برای تصویربــرداری کاربردی، 
توسعه بازار داده های سنجشی داخلی و توسعه 
و آزمون فناوری هــای مورد نیــاز ماهواره های 

سنجشی، عملیاتی و بومی طراحی و تولید شده 
است. قابلیت این ماهواره برای تصویربرداری در 
6طیف و با قدرت تفکیک حداقل ۱5متر و ارسال 
تصاویر به ایســتگاه های زمینی، مجموعه ای از 
داده های سنجش از دور را تامین خواهد کرد که 
در زمینه های مختلف ازجمله مانیتورینگ اراضی، 
جنگل ها، آب ها و بررسی معادن و خطوط انتقال 

انرژی کاربردهای فراوانی خواهد داشت.

رکوردجدید
از اواخر ســال۱۴۰۰ وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات با تشکیل نخستین جلسه شورای عالی 
فضایی، به شکل جدی تری موضوع اقتدار فضایی 
ایران را آغاز کرد. از آغاز این شورا که با تدوین سند 
۱۰ساله فضایی همراه بوده، همکاری و تعامل همه 
دستگاه های مرتبط هوا فضا منجر به رکوردهای 
بسیار خوبی شده است. یکی از این موفقیت ها که 

ایران را به رکورد جدیدی رســاند، تزریق ماهواره 
ثریا با ماهواره بر قائم۱۰۰ در مدار ۷5۰کیلومتری 
بود. پس از مدت کوتاهی ایران توانست با ماهواره بر 
سیمرغ برای نخستین بار تزریق چندگانه ماهواره 
در مدار را نیز تجربه کنــد. در این پرتاب موفق که 
یکشنبه، هشتم بهمن ماه به ثبت رسید، ماهواره های 
مهدا، هاتف و کیهان به مدار بیضی با کمینه۴5۰ و 

بیشینه حدود ۱۱۰۰کیلومتر تزریق شدند.

12پرتاب مقتدر در 26ماه
تلاش های دانشمندان ایرانی برای اقتدار فضایی کشور در ۲سال اخیر به ثمر نشسته است

زهراخلجیگزارش
روزنامه نگار

12پرتاب 
در یک نگاه

ماهواره ققنوس 
ماهواره بر سیمرغ

ماهواره ناهید 1 
ماهواره بر ذوالجناح

پرتاب زیرمداری 
ماهواره بر قائم 1۰۰

ماهواره فروند دوم 
ماهواره بر قائم 1۰۰

کپسول زیستی 
پرتابگر سلمان

مهدا، کیهان و هاتف 
ماهواره بر سیمرغ

پارس 1 
ماهواره بر سایوز

دی 
 14۰۰

خرداد 
 14۰1

مهر   
14۰1

اسفند 
14۰1

آذر  
14۰2

بهمن 
 14۰2

ماهواره نور 2 
ماهواره بر قاصد

ماهواره خیام 
ماهواره بر سایوز

پرتاب زیرمداری بلوک 
انتقال مداری سامان

ماهواره نور 3 
ماهواره بر قاصد 

ماهواره ثریا 
ماهواره بر قائم 1

اسفند 
14۰۰

مرداد  
14۰1

آذر  
14۰1

مهر   
14۰2

دی 
 14۰2

اسفند 
14۰2
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نگاه

بازارداغسکهها

در بساط پول فروشان منوچهری برق سکه های قدیمی و نو چشم 
آدمی را می گیرد؛ ســکه هایی که به گفته یکی از فروشــندگان، 
مشــتریان خاص خود را دارد: »ســکه های شــاهی و کوچک را 
برای تزئیــن لباس های محلــی و لبه دوزی چارقدهای ســنتی 
می برن. خیلی ها هم برای مراســم عروســی و عقد این سکه ها را 
می خرن، اما بازار فروش ما در شب عید داغ تره.« بعد از داخل جعبه 
 شیشه ای کوچکی که حکم ویترین جمع و جور داخل سامسونت 
رنگ و رو رفته اش را دارد، بسته های 40تایی سکه های 50تومانی 
زرد و خوش آب و رنگش را برمی دارد و می گوید: »قیمت این بسته ها 
از 140هزار تومن شروع می شه تا 200هزار تومن. درواقع قیمت ها 
بستگی به سکه ای داره که انتخاب می کنید؛ از 10تومنی گرفته تا 
25تومنی و 100تومنی، 50تومنی، 500تومنی یا 200 تومنی.« 
 بعد هم برای اینکــه اطلاعاتی که می دهد کامل شــود می گوید :
» قیمت این ســکه ها را نه اعداد و ارقام روی شان مشخص می کنه 
و نه ســال ضربشــان، بلکه وزن نیکلی که دارن مشخص کننده 

ارزششان است.«
یکی از فروشــندگان ســکه های نو درحالی که یک بســته سکه 
500تومانی در دســت دارد، می گوید: »ارزش واقعی این بســته 
40تایی20هزار تومن است، اما ما آن را 200هزار تومن می فروشیم؛ 
چرا؟ چون قیمت هر کیلو نیکل 300هزار تومن اســت و ما بابت 
هر دانه این ســکه ها 4هزار تومن می پردازیم؛ یعنی برای 40سکه 
160هزار تومن و حالا این 40سکه را 200هزار تومن می فروشیم.«

کمی پایین تر از بساط این فروشنده که ســکه ها را تمیز و مرتب 
به صورت بسته بندی عرضه می کند، فروشنده دیگری یک خروار 
ســکه به صورت فله ای روی زمین ریخته و برای مشتریانش بازار 
گرمی می کند: »2تومنی قدیمی دانه ای 20هزار تومن! « بعد هم 
 دستش را زیر ســکه های نقره ای و طلایی رنگ می برد و می گوید :
» اکثر این سکه ها دانه ای 8هزار تومن است، یک مشت که برداری 
حدودا 200هزار تومن می شه و می تونی سفره هفت سین با برکتی 

داشته باشی.« 

همهقشنگیاسفندبهشوقوذوقبچههایقدونیمقدبرایگرفتن
لباسنویشبعیداست.اصلاانگاراینلباسباهمهلباسهایدیگر
فرقمیکند.قدیماالبتهاینطورنبودکهخانوادههابرایلباسشب
عیدراهیپاساژهایسربهفلککشیدهوبازارهایپرزرقوبرقشوند.

همینکهآنقدرشانسداشتیکتآقاجونسهمتشودوباشوقو
ذوقراهیخیاطخانهشویبرایراستوریسکردنقدوبالایشیا
مادرازداخلگنجهومیانپارچههایرنگارنگشدلازیکیبکند

وبرایتپیراهنیچینچینبدوزد،عیدتعیدبودوکیفتکوک.

شیرینی
رختنو... مصور

فاطمهعسگرینیادغدغه
روزنامه نگار

 میدان فردوســی، خیابان منوچهــری و چهارراه 
اســتانبول به همان اندازه که پاتوق دلارفروشــان 
و خریداران دلار اســت، در روزهای پایانی سال و 
اعیادی چون غدیر و ایامی که سور وسات عروسی ها 
و جشن ها برپاست، تبدیل می شود به آخرین امید 
مردم برای تهیه اســکناس های خشــک یا همان 
پول های نو و تانخورده؛ چه برای عیدی و هدیه دادن 
و چه برای شاباش روی سر عروس و داماد.هرچند 
پول فروشی اشکال شرعی دارد ولی متاسفانه زیر 

پوست شهر نفس می کشد.
بساط فروشــندگان این اســکناس های نو، نه در 
مغازه های چند میلیاردی این خیابان ها پهن است 
و نه پشت ویترین های شیشــه ای پرزرق و برقش، 
بلکه همه اش خلاصه می شود به یک چهارپایه تاشو 
و یک کیف سامسونت قدیمی رنگ و رو رفته که انگار 
هرچه رنگ پریده تر باشد، اصالت پول های داخلش 
بیشتر است؛ کیفی که اسکناس ها با نظم خاصی در 
بسته های نایلونی براق کنار هم ردیف شده اند و برای 

مشتریانشان خودنمایی می کنند.
در بســاط کوچــک و محــدود فروشــندگان 
اسکناس های خشک از هر دوره تاریخی که دلتان 
بخواهد اسکناس دیده می شــود که البته مشتری 
اســکناس های قدیمی و کهنه دوره های مختلف 
پادشــاهی را کلکســیون داران پــول به خصوص 
ایرانی هــای خارج نشــین تشــکیل می دهنــد و 
مشــتریان اســکناس های بعد از انقلاب را مردم 
عادی؛ از اســکناس های 10تومانــی و 20تومانی 
آبی و صورتی گرفته تا اســکناس های 50تومانی 
خاکستری، 100تومانی، 200تومانی، 500تومانی، 
1000تومانــی، 2هزارتومانــی، 5هزارتومانــی و 
10هزارتومانی. پاتوق فروشنده های این اسکناس ها 

از میدان فردوسی شروع می شود؛ البته دور تا دور 
 میدان را کــه بچرخی جز 2فروشــنده قدیمی که 
هر کدام در 2سمت خیابان فردوسی بساط شان را 
پهن کرده اند، فروشنده دیگری پیدا نمی کنید. اینها 
هم در میان شلوغی بازار خریداران و فروشندگان 
دلار گوشه ای دنج را پیدا کرده اند و مشتریان خود 

را شکار می کنند.
پیرمرد به دیوار تکیه  داده و دود ســیگارش را در 
هوای سرد زمستانی از لابه لای سبیل های 2رنگ 
سفید و زردش بیرون می دهد. وقتی نگاه کنجکاوانه 
من به اسکناس های تانخورده و به اصطلاح خودش، 
خشــک را می بینــد، درحالی که چشــم هایش را 

تنگ می کند بــا صدای بمی می پرســد: »چندی 
می خوای؟« بعد هم شروع می کند به قیمت دادن: 
»10هزار تومنی یک میلیون و 300هزار تومن، 5هزار 
تومنی 850هزار تومن، 2هزار تومنی هم 400هزار 
تومن!« از او می پرســم: دلار خرد هم دارید؟ »یک 
دلاری 75هزار تومن« بعد هم می پرسد: »برای چه 
می خوای؟ هرکدام از این اسکناس ها کاربرد خاص 
خودشون رو دارن؛ مثلا اسکناسای قدیمی و خرد تر 
را برای شاباش رو سر عروس و داماد می برن؛ البته 
گران تر هم هســت. تک دلاری را چند سالیه مردم 
برای هدیه و عیدی تو عید نوروز می برن صدتایی اش 
می شــه 7میلیون و500هزار تومن و تکی دونه ای 

75هزار تومن!« به گفته او، ایــن پول های  تر و تازه 
و خشــک از طریق کارمندان بانک ها به بازار سیاه 
راه پیدا می کنند: »پول نو پیدا نمی شــه می خوای 
ببر هفته آخر ســال گران تر هم می شه.« می پرسم 
شــما این پول های نو را از کجــا می آورید؛ بانک ها 
توزیع می کنند؟ ســری تکان می دهد و می گوید: 
»آخر هر سال کارمندای بانک سهمیه پول نو دارند. 
خیلی هاشون این پول ها رو به ما می فروشن وگرنه 

بانک که پول نو به مردم نمی ده!«
با پــک عمیقی که به ســیگارش می زند نفســی 
تازه می کنــد و می گوید: »اگر بــرای عیدی دادن 
می خواهی 10هزار تومانی ببر!« مشــتری دیگری 

از راه می رسد. خریدار اسکناس های خشک است. 
سر قیمت اسکناس ها بحثشان بالا می گیرد. پیرمرد 
می گوید: »همین قیمتا 2هفته مانده به عید بالاتر 

میره پول نو هم پیدا نمی شه.«

معدنپولنواینجاست

خیابان فردوســی را به ســمت چهارراه استانبول 
می روم، ترافیک پیاده رو از خریداران دلار بیشتر از 
ترافیک خیابان اصلی با ماشین های عبوری است. هر 
قدم که برمی داری به صورت همزمان چندین خریدار 
دلار به استقبالت می آیند. وقتی می فهمند دنبال 
پول نو هستم، آدرس خیابان منوچهری را می دهند: 

»معدنش آنجاست؛ هم پول نو و هم سکه نو!«
راهی خیابان منوچهری می شــوم، ســروصدای 
دلال های دلار از دور شنیده می شود. لابه لای این 
شلوغی ها در هر گوشه و کناری بساط فروشندگان 
اســکناس و ســکه های قدیمی و نو پهن اســت. 
قیمت ها همان اســت که در میدان فردوسی بود؛ 
فقط اینجا اســکناس های 500تومانــی جدید و 
قدیم، قیمت هایی متفاوت دارند. 500تومانی های 
قدیم بســته ای یک میلیون و400هــزار تومان و 
500تومانی های بنفش رنگ جدید 800هزار تومان! 

فروشدرفضایمجازی

بازار داغ خرید و فروش پول های خشک این روزها 
علاوه بر خیابان فردوســی و منوچهری و چهارراه 
اســتانبول در فضای مجازی هم حسابی داغ است 
و البته اغلب اوقات گران تــر هم این پول ها خرید و 
فروش می شوند یا به قول یکی از فروشندگان، مردم 
خیلی به بازار مجازی اعتمــاد نمی کنند و ترجیح 
می دهند اول اسکناس ها را لمس کنند و بعد بابتشان 

پول خرج کنند.
وقتی ســیاهه این بازار را دیدم سری به چند شعبه 
بانک زدم تا از توزیع پول نو در آستانه شب سال نو 
خبردار شوم. یکی از شعبه ها اعلام کرد: چون شعبه 
مرکزی اســت توزیع پول نو ندارند و 2شعبه دیگر 
ضمن اینکه تأکید کردند بعید است توزیع پول نو 
صورت بگیرد وعده 15اسفند به بعد را دادند و گفتند 
اگر قرار باشــد پول نویی هم از سوی بانک ها توزیع 
شود، در 2هفته پایانی سال انجام می شود؛ هرچند 

بعید به نظر می رسد.

پول خشک و گران 
گزارشی از بازار خرید و فروش پول نو در آستانه فرارسیدن سال جدید
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فیلم
ایرانی

قطار موفقیت کمدی ها از زمان اکران فسیل در ایستگاه نوروز امسال 
به حرکت درآمد و در ادامه »شــهر هرت« یکی از واگن های جلویی 
این قطار شــد و بعد هم که هتل آمد و با فروشی که کرد و هنوز هم 
ادامه دارد، نشان داد خیلی دوست دارد به جای فسیل لوکوموتیو این 
قطار باشد. واگن های بعدی هم در مســیر به این قطار اضافه شدند. 
این قطار افسارگسیخته با شتاب و سرعتی فراتر از حد تصور به سمت 
مقصدی نامشــخص پیش می رود و اغلب ناظرانی که محو تماشای 
حرکت سرسام آور آن هســتند، دیگر محتوای واگن های این قطار 
چندان برای شــان اهمیت ندارد. بعد از مدت ها رکود و جمود، تنها 
چیزی که جلب توجه می کند حرکت اســت و سرعت و توان کنده 

شدن از جا. ســینمایی که رمق زیادی نداشت، با کرونا بی جان شد 
 و زمینگیر. نمی توانســت روی پای خودش بایستد و قد راست کند،

بی  آن که پایش نلرزد و تلوتلو نخورد. اما امسال سینما با فسیل ، هتل، 
هاوایی و شهر هرت و ویلای ساحلی توانست بلند شود و بدود و دور 
بردارد و چشم ها را خیره کند. طبیعی است وقتی محتضر از جا بلند 
می شود و بنای جست و خیز کردن می گذارد و آرام و قرار ندارد، دیگر 
کسی نگران رنگ رخ و دو دو زدن چشم ها و حرف های بی مفهومش 
نیست. همین که سر پا شــده، همه خرسندند. حالا هم کمتر کسی 
نگران است که فسیل، هتل، هاوایی و مابقی کمدی ها چه و چطور 

می گویند. همین که مسبب و مولد رونق اند کافی است. 

بازگشت حیایی با
جدیدترین فیلم امین حیایی چرا خوب فروخته و چرا این فروش راضی کننده نیست؟

»هاوایی« ساخته بهمن گودرزی ، با بازی امین حیایی و امیر جعفری آخرین برگ برنده گیشه امسال سینماست که 
تقریبا تنها 2 ماه است روی پرده آمده، اما از 51فیلم دیگری که امسال اکران شده اند فروش بیشتری داشته و تنها 
رقبای اصلی اش که به گرد پای شان هم نمی رسد، »فسیل« و »هتل« هستند. هر دلیلی که برای موفقیت فیلم های 

کمدی امسال می توان ردیف کرد، احتمالا در مورد هاوایی هم صادق است. همینطور هر دلیلی که در اثبات کیفیت نازل 
کمدی های پرفروش قابل استناد باشد، درباره هاوایی هم کاربرد دارد.
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یکه  سوار
روی پرده

امین حیایی 

می ترکاند؟ 
آخریــن کمدی بــه نمایش 
درآمده از امیــن حیایی در 
»چشم وگوش بسته«  سینما 
)فرزاد مؤتمــن، 1398( به 
همــراه بهرام افشــاری بود 
که بد هم نفروخــت و اتفاقا 
نقدهای نســبتا مثبتی هم 
گرفت. از آن زمــان تا امروز 
حیایــی در درام اجتماعی 
»بــرف آخر« امیرحســین 
عسگری و »غریزه« سیاوش 
اسعدی بازی کرده که در واقع 
ادامه مسیر او در عمده دهه 
1390است. هرچقدر حیایی در 
دهه 1380بازیگر کمدی های 
پرفروش )»اخراجی ها«، »سن 
پترزبــورگ«، »پوپک و مش 
ماشاالله«( بود، در دهه 1390در 
اجتماعــی  درام هــای 
)»شــعله ور«، »دارکوب«، 
»درخونــگاه«( نقش آفرینی 
کرد و با اینکــه از کمدی هم 
غافل نبود، اما جای کمدی ای 
که در آن بدرخشــد در این 
دهه در کارنامه اش به شــدت 
خالی است. هاوایی، حیایی را 
دوباره به مسیری بازگرداند که 
روزگاری مهم ترین یکه سوار 
آن بــود. جدیدترین فیلم 
حیایی »کوکتــل مولوتف« 
ساخته حسین دوماری روایتی 
کمدی از دهه 1350است که 
نشان می دهد ســتاره دهه 
1380سینمای ایران قصد کرده 
به روزهای خوشش برگردد 
و با کمدی ها نشان دهد 
که هنوز هم می تواند 
فیلم ها  فروش  باعث 
شــود و در حضــور 
پژمان جمشــیدی و 
بهرام افشاری و سایر 
رقبا حرفی برای گفتن 

داشته باشد.

گران بی حوصله می شوند! تماشا
1.برای کمدی ها بازیگر چهره تماشــاگر می آورد. 
همین که چهره ای آشــنا که تماشاگر سابقه ذهنی 
خوشایندی از او دارد در فیلم باشد، بخشی از فروش 
گیشه تضمین شده. از همین جا می شود فهمید چرا 
دستمزد برخی بازیگران اینطور بی حساب و کتاب بالا 
رفته. بازیگری که چند فیلم پرفروش دارد مثل برند 

تجاری موفقی است که با هر بسته بندی ای می تواند 
مشتری جلب کند.

2.تماشــاگران کمدی ها کم کم دارد حوصله شان از 
داستان های بی سروته سر می رود. دیگر صرف اینکه 
یک صحنه موزیکال باشد و بازیگر وسط صحنه ریزریز 
هنرنمایی کند و شلنگ تخته بیندازد، کافی نیست. 
کمی داستان لازم است، کمی انسجام، کمی جدی 

گرفتن مخاطب. خیلی هم نه، فقط کمی.

3.حتی در غیاب داستان و انســجام، اگر کمدی ای 
بتواند تماشــاگرش را با شــکلک بازیگر یا طراحی 
موقعیتی کمیک بخنداند، تماشــاگر راضی است. 
اینکه همه چیز به چهار تا آهنگ مجاز یا غیرمجاز و 
قر و قمیش تکراری بازیگر واگذار شده، کار را خراب 
کرده. کمدی ســازان گرامی! اگر داســتانی در کار 
نیست، حداقل خوشمزگی را با لوس بازی هم معنی 

فرض نکنید.

سازندگان موقعیت شناس
اصلاحات »هاوایی« به نفع این فیلم تمام شد

ضوابط و معیارهای ممیزی در سینمای ایران موضوعی است که می شود ساعت ها 
درباره آن حرف زد و در نهایت هم نتیجه مشخصی از آن نگرفت. از برخی درام های 
اجتماعی که به سیاه نمایی متهم شده اند تا کمدی هایی که صرفا قصد تسخیر گیشه 
را داشته اند، صابون ممیزی به تن شــان خورده است. »هاوایی« ازجمله فیلم هایی 
است که اکرانش بی اشکال و گرفت وگیر نبود. اواخر دی ماه اداره  کل روابط  عمومی 
سازمان سینمایی اطلاعیه ای بدین شرح منتشر کرد: »فیلم هاوایی در سال 13۹۷ 
تولید شده و در سال 1۴۰2 با اصلاحات بسیاری به روی پرده رفته است. بنابر تأکید 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص توجه به دغدغه دلسوزانه عرصه فرهنگ و 
هنر، فیلم سینمایی هاوایی مجددا مورد بازبینی قرار گرفته و موارد دیگری که موجب 
ایجاد حساسیت یا نگرانی در مخاطبان شده از فیلم حذف یا تغییر پیدا کرده است. 
بدین منظور اکران این فیلم پس از نظارت مجدد با اصلاحات انجام شده، به  نمایش 
گذاشته خواهد شد. گفتنی است فیلم هاوایی با ایده مرکزی ضد  مهاجرت و هشدار 
به افرادی که بدون مطالعه، شناخت کافی و درست، مسیر مهاجرت یا پناهندگی 
را در پیش می گیرند، تولید شده و با زبان طنز به مسائل و مشکلات پیش  روی این 
افراد پرداخته اســت. با وجود این به دلیل مهاجرت یکی از بازیگران زن این فیلم و 
وجود برخی لحظه های نه چندان مناسب در بخش هایی از آن، این اثر چند سالی 
امکان اکران نداشته اســت تا اینکه با انجام اصلاحات بسیار و با رویکرد هشدار به 

جامعه هدف که سودای مهاجرت دارند و البته با نگاه مساعدت سرمایه گذار 
فیلم که دچار مشکلات مالی شده بود، روانه پرده شد. ضمنا یادآور می شود 
برخی از نماهای فیلم مذکور که در فضای مجازی منتشر شده و در حال 

بازنشر اســت، جزو اصلاحات فیلم قبل از اکران به شمار رفته 
و بدون اجازه اداره نظارت سازمان ســینمایی منتشر شده 

اســت و قطعا طبق قانون با عوامل انتشار برخورد قانونی 
خواهد شد.« سازندگان فیلم با موقعیت شناسی و درک 
اینکه تقریبا حذف هیچ صحنه یا حتی شــخصیتی به 
فیلم شان کوچک ترین لطمه ای نخواهد زد، بیشترین 
همکاری را برای انجام اصلاحات از خود نشــان دادند. 
احتمالا خودشان بهتر از هر کس می دانستند چیزی در 
فیلم نیست که درآوردنش به روایت )کدام روایت؟!( یا 
شخصیت پردازی )کدام شخصیت؟!( صدمه بزند و روی 
فروش فیلم اثر بگذارد. فیلم روی دور فروش بود و انجام 
اصلاحات فقط به دوام بیشــتر فیلــم روی پرده کمک 

می کرد که در نهایت هم همین اتفــاق افتاد و هاوایی را به 
یکی از پرفروش های امسال بدل کرد.

احتمالا در هیچ سالی که سینمای ایران مثل امسال گیشه پرفروشی داشته، بازار نقد 
و تحلیل و تفسیر این قدر کساد و بی برکت نبوده است. رونق با زبان شمرده، به عدد و 
رقم حرف می زند. راه را بر تحلیل که از کیفیت و تناسب می گوید می بندد. حالا که نقد 
و تحلیل خریداری ندارد، در این صفحه بنا را گذاشتیم بر اینکه ببینیم سینماروهایی 
که تماشاگر فیلم ها هستند چه نظری دارند. در اینجا برخی نظرات سینماروها را درباره 
هاوایی که داستان بوکسوری است که به قصد پیشرفت تن به مهاجرت و پناهندگی 

می دهد، اما از جایی به بعد می فهمد از پیشرفت خبری نیست و مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته، گرد آوردیم تا ببینیم یکی از پرفروش های امسال چقدر نزد مخاطب عام، مقبول 
افتاده است. هدف از آوردن نظر تماشاگران این است که ببینیم دقیقا چه چیزی در فیلم 
چشم شان را گرفته و آنها را به تماشا ترغیب کرده است. مثل همیشه یادآوری کنیم که 
غلط های املایی و علائم نگارشی نظراتی را که از وب سایت سینماتیکت گرد آورده ایم، 

برای انتشار اصلاح کرده ایم.

گران نظر تماشا

در کل فیلم خوبی بود. ارزش نگاه کردن داشت اونم با حضور این دوتا بازیگر فوق العاده.خیلی چرت بود و ارزش وقت و پول ندارد. متأسفم برای کارگردانش.

خیلی عالی بود. هاوایی و فسیل و ویلای ساحلی بهترین فیلم ها بودن.اصلا ارزش دیدن نداره. خیلی فیلم معمولی هستش در مقایسه با فسیل و هتل.

بسیار فیلم فوق العاده ای بود، به خصوص بازی امیر جعفری و امین حیایی. مناظر زیبای هاوایی هم بسیار زیبا است در فیلم. واقعا عالی بود از همه نظر.

ژانرش طنز بود، ولی اصلا آنچنان خنده دار نبود و خنده نمی گرفت از مخاطب، اما فیلم فسیل از مخاطب قهقهه دریافت می کرد، اما این فیلم شاید تک خنده های ساده و کم می گرفت از مخاطب.

به نظرم قشنگ بود حتما که قرار نیست از خنده غش کنه آدم.بدترین فیلم تاریخ سینمای ایران.عالی بود. خیلی قشنگ بود، مخصوصا امیر جعفری.

خیلی معمولی و کمی حوصله سربر و بی محتوا.والا اونقدرا که میگفتن بد نبود. من خوشم اومد. موزیکاشم قشنگ بود. داستان هم متوسط. واسه یه بار دیدن خوبه.

خیلی بد بود. من که خوابم گرفت وسطاش. حیف وقت که بذاری پای این فیلم.خوب بود، نه خفن. انتظار کمدی نداشته باشید. فیلم معمولی بود.

موضوع خاصی نداره ولی واسه بازیگراش ارزش دیدن داره. هیجان فیلم در واقع واسه زیبایی صحنه ها تو آسیای شرقی هست. به نظر من بازیگرها ضعیف بودند همینطور فیلمنامه.

توهین به مخاطب بود نصف مردم وسط فیلم رفتن.ارزش دیدن داره واقعا ازش نگذرین. امین و امیر ترکیب خیلی خوبی بودن.امین حیایی مثل همیشه عالی بود.

اگر حتی یک مقدار برای وقت خودتون ارزش قائل هســتید نرید چون هم وقتتون و هــم پولتون به هدر میره 83 دقیقه کلا دو تا تیکه خنده دار اون هم نصفه و نیمه داشــت.

با اختلاف بدترین فیلم تاریخ سینمای ایران. حیف پول و وقتی که گذاشتیم. اصلًا کمدی نبود و هیچ سکانس خنده داری نداشت. فیلمنامه بد، کارگردانی بدتر. خیلی خیلی خیلی خیلی بد بود.

بدترین فیلم کمدی که تو عمرم دیدم.تا الان انقد با دودلی بلیت نگرفته بودم ولی باحال بود و خنده می گرفت. پیشنهاد می شه.
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اسکار

تعداد نامزدینام فیلمژانر
حماسیزندگینامهای 13اپنهایمرتریلر

یکمدیسیاه 11تیرهبختانفانتز
10قاتلانماهکاملدرامحماسیجنایی

8باربیکمدیدرام
7استادرمانسزندگینامهای

5داستانآمریکاییکمدیدرام
5کالبدشکافییکسقوطدرامقضایی

5جاماندگانکمدیدرام
5منطقهتحتعلاقهتاریخیجنگی

3ناپلئوندرامحماسی
3خالقاکشنعلمیتخیلی

مرگاکشنجاسوسی وزشمار 3ماموریتغیرممکن:ر
زشیزندگینامهای 2نایاددرامور

2زندگیهایگذشتهدرامرمانتیک
نجاتیافتگی 2انجمنبرفتریلر

آدم مهم است!
تعداد جوایز یا ژانر؟ معیارتان برای فیلم دیدن از این دو کدام است؟ نام کارگردان، نام بازیگران، امتیاز سایت های رده بندی، نقدها و یادداشت های 
منتقدان، داستان و عوامل دیگری هم می تواند معیار انتخاب فیلمی برای تماشا باشد. با این حساب جدول زیرنمایشگر 2 عاملِ ژانر و تعدادی 

نامزدی فیلم  هاست.

در چند فیلم زندگی نامه ای 
می بینید؟ اگر »ناپلئون« 

و »انجمن برف« را 
بگذاریم کنار، حداقل 
3 فیلم »اپنهایمر«، 
»استاد« و »نایاد« 

زندگی نامه ای هستند. 
آدم ها مهم و ارزشمندند 

و زندگی شان ارزش 
پرداختن دارد. با چنین 
نگاهی به انسان، بهترین 
منبع برای ساخت فیلم 

آدم هایی با سرنوشت های 
جالب و دستاوردها و 
اثرگذاری های بزرگ 

هستند.

نکته
1

متفاوت ترین فیلم این 
جدول بی شک »منطقه 
تحت علاقه« جاناتان 
گلیزر است؛ فیلمی 
درباره هلوکاست از 

فیلمسازی نامتعارف. 
یورگوس لانتیموس، 

کارگردان »تیره بختان«، 
زمانی نامتعارف بود، ولی 

حالا بیشتر در جریان 
اصلی است. با این حال، 
تیره بختان هم فیلمی 

متفاوت است که حرف های 
روز را در دل داستان 
فرانکنستاینی بیان 

می کند.

نکته
2

فرانسه »کالبدشکافی 
یک سقوط« را به عنوان 

نماینده اش به اسکار معرفی 
نکرد و از این بابت خیلی 
متضرر شد. هم فیلم و 

هم کارگردانش در میان 
نامزدهای اسکار حضور 

دارند. ظاهرا سخنرانی خانم 
ژوستین تریه، کارگردان 

فیلم، در جشنواره کن هنگام 
دریافت جایزه اش و انتقاد از 
سیاست های دولت امانوئل 
مکرون در انتخاب نشدن 
فیلمش به عنوان نماینده 
سینمای فرانسه در اسکار 

نقش داشت. 

نکته
3

»جاماندگان« الکساندر 
پین، گرم ترین و 

انسانی ترین فیلم این 
فهرست است. »داستان 
آمریکایی« شیرین ترین 
فیلم است با نگاهی نقاد 
به تأثیرات گفتمان های 
سیاسی و اجتماعی در 

ادب و هنر. »انجمن برف« 
فیلمی برای امیدواری در 
ناامیدی مطلق و »نایاد« 

فیلمی برای فراتر رفتن از 
محدودیت هایی که طبیعت 
زندگی و ماهیت اجتماع به 
آدمی تحمیل می کند. از 

دست شان ندهید.

نکته
4

درباره اپنهایمر و »قاتلان 
 ماه کامل« زیاد گفته و 

نوشته شده و اینجا تکرار 
مکررات نمی کنیم. ولی 
درباره باربی و ناپلئون 

می توانید مطمئن باشید 
که با ندیدن شان چیزی 
از دست نمی دهید. تنها 
شگفتی ریدلی اسکات 
در ناپلئون این است که 

توانسته یواکین فونیکس 
را بی مصرف کند.

نکته
5

نامزدهای بهترین فیلم 
باربی

Barbie

تیرهبختان

Poor  Things

جاماندگان

The Holdovers

داستانآمریکایی

American Fiction

منطقهتحتنظر

The Zone of Interest

اپنهایمر

Oppenheimer

زندگیهایگذشته

Past  Lives

کالبدشکافییکسقوط

Anatomy of a Fall

قاتلانماهکامل

Killers of the Flower Moon

استاد

Maestro

نامزدهای بهترین فیلم بین المللی 

»منطقه تحت نظر« امید 
اصلی است و فقط شاید 
»روزهای عالی« رقیب 

گردن کلفتی برای آن باشد.
نکته

ایتالیا منکاپیتاناز

Io Capitano

اسپانیا انجمنبرفاز

Society of the Snow

ژاپن وزهایعالیاز ر

Perfect Days

لمان آ اتاقمعلماناز

The Teachers’ Lounge

انگلستان از منطقهتحتنظر

The Zone of Interest

10مارس 2024که می شود 20اســفند 1402برندگان نودوششمین دوره اســکار در مراسمی پرزرق 
و برق و دیدنی معرفی می شــوند. اینکه می گوییم پرزرق و برق و دیدنی مبالغه نمی کنیم. مراســم 
اسکار دست کمی از یک فیلم ســینمایی جذاب و ســرگرم کننده ندارد که پر از چهره های مشهور 
عالم سینما و لحظات دلپذیر است. نظم و ترتیب در این مراســم حرف اول و آخر را می زند. از سر و 
وضع و لباس حاضران بگذریم که اغلب به دست بهترین طراحان و معتبرترین برندهای صنعت مد و 
فشن طراحی شده اند. قطعات موسیقی اجراشــده و ویدئوهای پخش  شده در مراسم تقریبا بهترین 

انتخاب ممکن اند. مجری مراسم با شــوخی هایی که از قبل نوشته و تمرین شــده به مراسم شور و 
حال می دهد و اهداکنندگان جوایز نیز معمولا با شــوخ طبعی و سناریوی کوچکی که برای هر جایزه 
تدارک دیده شده باعث می شوند که طولانی بودن مراســم ملال آور نشود. آدم های اضافه و بی ربط 
در وسط ســالن این ور و آن ور نمی روند و وقتی نام برنده ای اعلام می شــود، دوربین ها برای گرفتن 
واکنش او در ســالن گیج نمی زنند و به ســرعت پیدایش می کنند و لحظه ای احساسی و تاریخی را 
ثبت می کنند. خلاصه که دیدن این مراســم تجربه ای لذتبخش از نظم و کاردانی و برنامه ریزی است. 

نکاتی که باید از فیلم های اســــــــــــــکار2۰2۴بدانیدشب طـــــــلایـی
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  ویژه نامه   24 
   12 اسفند  1402 
 شماره  13

اسکار

کیلین مورفی احتمالا برنده اسکار این رشته است، اما آقای پل 
جیاماتی در »جاماندگان« بازی نابی دارد که بعید است هرگز از 
خاطرتان برود. اوج استادی و تبحر و پختگی. جفری رایت هم 

در »داستان آمریکایی« عالی است، اما پشت جیاماتی و مورفی 
قرار می گیرد. بردلی کوپر هم مثل همیشه است؛ بیش از حد از 

بازی اش ستایش شده.

 رابرت داونی جونیور برنده می شود احتمالا. آن هم در 
حضور دنیرو و مارک روفالو.  دنیرو مثل همیشه در »قاتلان 
 ماه کامل« آنقدر خوب است که ممکن است کارش به چشم 
نیاید. اما کاش روفالو جایزه بگیرد و از این استعداد شگرف 

بازیگری که از فیلم های ابرقهرمانی تا درام های معمولی 
می درخشد، قدردانی بشود.

نامزدهای بهترین کارگردانی

نامزدهای بهترین بازیگر نقش اول

نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 

اسکورسیزی 
مسن ترین کارگردان 

نامزد اسکار و تنها 
کارگردان زنده با 12 
نامزدی اسکار است.

نکته
1

لیلی گلدستون با نامزد شدن در این 
رشته تاریخ  سازی کرد و راه تازه ای 
را برای زنان بومی آمریکا در اسکار 
گشود. دریافت جایزه به دست او 

تکمیل این تاریخ سازی است.

نکته
2

ساندرا هولر از »تونی اردمان« 
)مارن اده، 2016( در خاطرمان مانده 
و در »کالبدشکافی یک سقوط« هم 

درخشان است.

نکته
3

اما استون هم در این رشته و هم به عنوان 
یکی از تهیه کنندگان »تیره بختان« 

نامزد شده که بعد از فرانسیس 
مک دورمند که برای »کوچ نشینان« 

چنین موقعیتی داشت و در هر دو رشته 
هم اسکار گرفت، می تواند دومین زنی 
باشد که به چنین افتخاری نایل می آید.

نکته
1

 خانم آنت بنینگ در »نایاد« 
درخشان است. کری مولیگان هم در 
»استاد« آنقدر خوب است که خودش 
گفته بعد از این همه سال تازه با این 

 فیلم خودش را به چشم بازیگر 
دیده است.

نکته
4

نکته

نکته

ژوستین تریه 
فرانسوی تنها زن 

حاضر در میان 
نامزدهای این رشته 

است.

نکته
2

بی اعتنایی رأی دهندگان 
اسکار به گرتا گرویگ برای 

»باربی« جای امیدواری 
دارد که شاید بالاخره اسکار 
از تحمیل معیارهای جعلی 

به سینما دست بردارد.

نکته
3

نولان کریستوفر
اپنهایمر

Oppenheimer

امااستون
تیرهبختان

Poor Things

کریمولیگان
استاد

Maestro

ساندراهولر
کالبدشکافییکسقوط

Anatomy of a Fall

نتبنینگ آ
نایاد

Nyad

ژوستینتریه
کالبدشکافییکسقوط

Anatomy of a Fall

مارتیناسکورسیزی
قاتلانماهکامل

Killers of the Flower Moon

لیلیگلدستون
قاتلانماهکامل

Killers of the Flower Moon

یورگوسلانتیموس
تیرهبختان

Poor Things

بردلیکوپر
استاد

Maestro

رایانگاسلینگ
باربی

Barbie

کیلینمورفی
اپنهایمر

Oppenheimer

رابرتداونیجونیور
اپنهایمر

Oppenheimer

کولمندومینگو
راستین

Rustin

وفالو مارکر
تیرهبختان

Poor Things

پلجیاماتی
جاماندگان

The Holdovers

استرلینگکیبرون
داستانآمریکایی

American Fiction

یرایت جفر
داستانآمریکایی

American Fiction

کاندیداهای بهترین نقش مکمل زن 

نامزدهای بهترین بازیگر زن نقش اول 

داوین جوی رندولف حقش است که برنده شود و احتمالا 
می شود، ولی کار خانم جودی فاستر در »نایاد« هم عالی است 

و مستحق اسکار.
نکته

را آمریکافر
باربی

Barbie

امیلیبلانت
اپنهایمر

Oppenheimer

جودیفاستر
نایاد

Nyad

دنیلبروکس
رنگبنفش

The Color Purple

داوینجویرندولف
جاماندگان

The Holdovers

و رابرتدنیر
قاتلانماهکامل

Killers of the Flower Moon

جاناتانگلیزر
منطقهتحتنظر

The Zone of Interest

اسکار نودوششــم در حالی برگزار می شود که سال میلادی گذشته گیشــه هالیوود رونق خوبی 
داشت. فیلم »باربی« و انیمیشــن »فیلم برادران سوپر ماریو« »اپنهایمر« هر دو بالای یک میلیارد 
دلار فروختند و بعد از مدت ها فیلم هایی جز فیلم های ابرقهرمانی به صدر جدول فروش رســیدند. 
البته جالب اســت که نه باربی در رشته بهترین فیلم نامزد شــده و نه انیمیشن فیلم برادران سوپر 
ماریو در میان 5انیمیشن نامزد این رشــته جایی دارد. اپنهایمر که سومین فیلم جدول فروش سال 
2023و فیلم موفق فصل جوایز بود، احتمالا بیش از هر فیلم دیگری در شــب مراسم اسکار نامش در 

میان برگزیدگان شنیده خواهد شد. این فیلم که با 13نامزدی بیشترین نامزدی را در میان فیلم های 
اســکار 2023دارد، تقریبا اغلب کارشناسان و پیگیران ســینما را متقاعد کرده که اسکار بهترین 
فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش اول مــرد و احتمالا بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را 
با خود به خانه خواهد برد. در فاصله چندروزه ای که تا اســکار 2024مانده، تصمیم گرفتیم نکاتی از 
 این مراسم را مرور کنیم و به این بهانه به معرفی فیلم های دیدنی سال 2023بپردازیم که شاید هنوز 

فرصت دیدن شان را پیدا نکرده اید.

نکاتی که باید از فیلم های اســــــــــــــکار2۰2۴بدانیدشب طـــــــلایـی
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نفس ها در سینه حبس می ماند تا نام برنده جایزه اســکار بهترین فیلم از میان نامزدها اعلام 
می شود. همه چندساعت مراسم اسکار مثل مقدمه ای برای این لحظه است؛ لحظه ای که مشخص 
می شود کدام فیلم نامش در تاریخ سینما ثبت خواهد شد. اهداکننده جایزه با تأنی پاکت را باز 
می کند. عجله ای ندارد. می داند هرچه بیشــتر این لحظه را کش بدهد، به تعلیق ماجرا اضافه 
می شود. بعد وقتی که نام برنده را می بینید، در ذهنش به ســرعت دنبال راهی می گردد که با 

بیشترین هیجان ممکن نام برنده را اعلام کند؛ گاهی با شوخی، گاهی با مکث بیشتر و گاهی با 
هیجان زدگی. صدای دست و هورا و فریاد شادی در سالن مراسم بلند می شود. دست اندرکاران 
فیلم برنده از کارگردان و تهیه کننده گرفته تا بازیگر و عوامل دیگری که در سالن حضور دارند، 
همدیگر را به آغوش می کشند و به سمت سِن راه می افتند. اما گاهی با وجود این اتفاقات، فیلمی 
که برنده می شود اصلا لایق این جایزه و این تشویق ها و این هیجان ها نیست. این جور وقت ها اعلام 

فیلم خوش آب ورنگ مایکل آندرسن، با انبوه بازیگران سرشناس، از دیوید نیون و شرلی مک لین  گرفته تا باستر کیتون و مارلنه دیتریش، در بهترین حالت، اثری متوسط و به شدت میان مایه بود که 1
آکادمی، زیادی آن را تحویل گرفت . در سالی که »جویندگان« فورد، »حمله ربایندگان جسم« دان 

سیگل، »فراتر از واقع« نیکلاس ری، »نوشته بر باد« داگلاس سرک و »ورای شک معقول« فریتز لانگ 
به کل نادیده گرفته شده بودند، میان نامزدهای اسکار بهترین فیلم نمونه هایی چون »غول« جورج استیونس و 

»ترغیب دوستانه« ویلیام وایلر وجود داشت که از هر لحاظ شایسته تر برای دریافت جایزه بودند. رنگ و لعاب »دور 
دنیا در هشتاد روز« هم خیلی زود محو و کم رنگ شد. فیلم مایکل آندرسن با فرمول هرچه مجلل تر بهتر، جایزه اسکار 

گرفت و در دهه های بعدی نامش بیشتر به عنوان مصداقی از کج سلیقگی اسکار مطرح شده است.

Around The World In Eighty Days 1956دور دنیا در هشتاد روز

موزیکال کم رمق و نچسب کارول رید که شاید یکی از ضعیف ترین اقتباس های سینما از رمان پرآوازه  چارلز دیکنز باشد، جایزه ای برای کارگردانش به ارمغان آورد که در بهترین روزهایش )روزگار »جدا 2
افتاده« و »مرد سوم«( از او دریغ شده بود. مشکل اصلی »اولیور« شاید به نامتناسب بودن ژانر 

موزیکال با رمان دیکنز بازگردد. در 1968 در حضور فیلم هایی چون »بچه رزمری« رومن پولانسکی، 
»رومیو و ژولیت« فرانکو زفیرلی، »پارتی« بلیک ادواردز و »دختر بامزه« ویلیام وایلر، فیلم اولیور برگزیده شد، 

نشانه ای از گرایش آکادمی به فیلم های شیرین و خوشرنگ و لعاب حتی اگر ملال آور و پریشان باشند.

Oliver!1968اولیور! 

»مردم معمولی«، فیلم به شدت معمولی و بیش از حد متوسط رابرت ردفورد چگونه اسکار بهترین فیلم  را گرفت؟ پاسخ دادن به این سؤال خیلی کار آسانی نیست. مردم معمولی، ملودرامی قابل پیش بینی 4
است که سازنده اش مضمونی اخلاقی را به شکلی پیش پا افتاده روایت می کند . اینکه مردم معمولی 

روایت بی لکنتی دارد آن قدر امتیاز برجسته ای نیست که آن را شایسته دریافت اسکار بهترین فیلم 
کند؛ آن هم در شرایطی که »گاو خشمگین« اسکورسیزی در فهرست نامزدهای اسکار حَی و حاضر بود.

Ordinary People1980مردم معمولی

درخشش »راکی« در مراسم اسکار و گرفتن دو جایزه اصلی فیلم و کارگردانی، نمونه ای است از  تسلیم شدن آکادمی مقابل پسند عامه . راکی پدیده سال 19۷6 بود که مثل آنچه در فیلم می بینیم و 3
بوکسوری گمنام یک شبه به شهرت جهانی می رسد، از استالونه ستاره ای محبوب ساخت. راکی از 

بهترین نمونه های تجسم بخش رؤیای آمریکایی بود ولی گرفتن اسکار بهترین فیلم و کارگردانی در 
حضور »راننده تاکسی« اسکورسیزی، هم در آن سال و هم در ادوار بعدی نشانه ای از گرایش آکادمی به سینمای 

تجارتی محسوب شد.

کی Rocky1976را

در اینکه دهه 1980بدترین دوران هالیوود بود تردیدی وجود ندارد ولی حتی این مسئله هم نمی تواند  اسکار »ارابه های آتش« را توجیه کند . درام ورزشی هیو هادسن در قحطی فیلم خوب هم نمی توانست 5
تا این میزان مورد توجه قرار گیرد . مسئله رقابت ورزشی و تبدیل آن به درام با خام دستی و بیانی 

گل درشت، بیشتر به کار مرعوب کردن اذهان ساده اندیش می آمد. در اوضاع خراب هالیوود ابتدای 
دهه80چه فیلمی می توانست اسکار بگیرد؟ دست کم »سرخ ها«ی وارن بیتی که هم به لحاظ ساختار بصری و هم از نظر 
تماتیک فرسنگ ها بالاتر از ارابه های آتش بود . حتی »مهاجمان صندوقچه گمشده« اسپیلبرگ، دیگر نامزد اسکار این 

سال به مراتب شایسته تر از فیلم هیو هادسن بود .

Chariots Of Fire1981ارابه های آتش 

خیلی معمولی، خیلی ناامید کننده
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اسکار

نام بهترین فیلم مثل آب سردی است بر سر همه کسانی که انتظار برنده شدن فیلم شایسته تری 
را دارند. اسکار بهترین فیلم به عنوان مهم ترین جایزه بزرگ ترین ضیافت سینمایی سال، قاعدتاً 
باید به فیلمی اهدا شود که شایسته این عنوان باشد . مروری بر ادوار مختلف برگزاری این مراسم 
نشان می دهد خیلی وقت ها این اتفاق رخ نداده است. خیلی وقت ها اعضای آکادمی با انتخابشان 
سینمادوستان را شگفت زده کرده اند. گاهی وقت ها سیاست، در مواردی همراهی با جریان روز 

و گاهی همدلی با پسند عمومی و وقت هایی هم تسلیم شدن به سلایق روشنفکری، باعث شده 
جایزه اسکار بهترین فیلم به اثری اهدا شود که در شایستگی اش تردید های جدی وجود دارد. از 
سال های دور تا همین روزگار می شود با فیلم هایی مواجه شد که تحت تأثیر پروپاگاندا، حواشی و 
خلاصه هر معیاری جز سینما مورد توجه اعضای آکادمی قرار گرفته اند. آنچه پیش رو دارید فقط 

10انتخاب است و این فهرست می توانست بسیار طولانی تر باشد.

اولین تجربه کارگردانی کوین کاستنر، آنقدر برایش خوش یمن بود که هفت جایزه اسکار برد .  کوششی برای احیای ژانر از دست رفته وسترن، با فیلمبرداری کارت پستالی دین سلمر و موسیقی 7
شنیدنی جان بری و حضور خود کاستنر در نقش وسترنر، نوستالژی سینمای وسترن را در ابتدای 

دهه90 زنده کرد؛  کاری که 2سال بعد کلینت ایستوود به شکلی بسیار قانع کننده تر با »نابخشوده« 
انجامش داد و اسکار گرفت. اما با گرگ ها می رقصد واقعا شایسته دریافت هفت اسکار، ازجمله اسکار بهترین فیلم بود؟ 
پاسخ قطعا مثبت نیست. به خصوص اگر به یاد بیاوریم میان نامزدها جواهری چون »رفقای خوب« اسکورسیزی حضور 

داشته است.

Dances With Wolves1990با گرگ ها می رقصد 

»فیلم جنجالی بن افلک قرار بود پاسخی حماسی و قهرمانانه برای یکی از تحقیرآمیز ترین  رخدادهای آمریکایی ها باشد . ماجرایی در حاشیه گروگانگیری اعضای سفارت آمریکا در 19۷9 که 9
بن افلک با روایت فرار 6 کارمند سفارت کوشیده بود فیلمی مهیج بسازد که بر زخم حقارت 

آمریکایی مرهم بگذارد . در فیلمی باسمه ای و سست تنها چیزی که وجود نداشت هیجان بود و در 
غیاب سینما این سیاست بود که حرف اول و آخر را می زد. اوج ناتوانی بن افلک کارگردان را می شد در سکانس 

فینال »آرگو« مشاهده کرد که در پرداخت و جزئیات، اجازه ای برای نمودیافتن کمی تعلیق در حد یک تریلر درجه 
سه هم نمی داد. این احتمالاً سیاسی ترین اسکار هزاره سوم است و نام آرگو به عنوان یکی از ضعیف ترین فیلم هایی 

که اسکار برده در تاریخ ثبت شده است.

Argo2012آرگو

این ساخته جان مادن که دیگر نتوانست موفقیتی در این سطح را تجربه کند فیلم محبوب سال 1998 بود؛  فیلمی که ویلیام شکسپیر را در بستری که در آن تخیل با واقعیت ترکیب شده بود مطرح و از نابغه عرصه 8
نمایش، چهره ای دوست داشتنی می ساخت؛ فیلم محبوب منتقدان و روشنفکران که اعضای آکادمی هم 

تحت تأثیر نقدها و ستایش ها تحویلش گرفتند. در واقع زیادی تحویلش گرفتند. اینکه دست های هالیوود 
در اواخر دهه90 چقدر پر بوده به کنار، میان نامزدهای بهترین فیلم، دو نمونه فوق العاده از ژانر جنگی وجود داشت که 

بیشتر جنبه های فنی شان مورد توجه آکادمی قرار گرفت. »نجات سرباز رایان« اسپیلبرگ و »خط سرخ باریک« ترنس 
مالیک  که اولی زبان فیلم های جنگی را متحول کرد و دومی به لحاظ بصری از بهترین های ژانر بود . در حضور چنین 

نمونه های شاخصی، اهدای اسکار بهترین فیلم به »شکسپیر عاشق«، نهایت کج سلیقگی بود .

Shakespeare In Love1998شکسپیر عاشق

فیلم ستایش شده بری جنکینز یکی از آثاری است که متر و معیار اسکار این سال ها را نمایان می کند. فیلم  همه تم های محبوب آکادمی در یک دهه اخیر را یکجا دارد ؛ هم به مسئله سیاهان می پردازد و هم موضوع 10
دگرباشی را دستمایه قرار می دهد. همه اینها را هم در قالبی فریبنده و گول زننده ارائه می دهد . »مهتاب« 
بسته بندی شیکی از مضامین دلخواه روز ارائه می دهد و مسیری را طی می کند  که درنهایت به تحسین و 

ستایش و گرفتن اسکار بهترین فیلم می رسد . اما ورای این ستایش ها خود فیلم به عنوان اثری سینمایی، بیشتر نوعی 
غمنامه به ظاهر انسان دوستانه است که مسئله اش را با تکنیک و مهارتی چشمگیر در متقاعدکردن منتقدان و اعضای 
آکادمی مطرح می کند . مهتاب نشانه ای از تلاش آکادمی برای همراهی با موج های ژورنالیستی و فاقد عمق است. خود 

فیلم را هم می توان با همین کلمات توصیف کرد.

Moonlight2016مهتاب

فیلم زندگینامه ای ریچارد آتن بارو، درباره رهبر و پیشوای هندوستان، احتمالا برای دریافت جایزه  تمشک طلایی بدترین فیلم سال، بیشتر مناسب بود تا اینکه اسکار بهترین فیلم را دریافت کند . 6
»گاندی« از آن پروژه های پرخرج هالیوود بود که با ریخت وپاش فراوان به دنبال عظمت و شکوه 

می گشت؛ فیلمی بدون دستاورد و به معنی مطلق کلمه الکن، با بازی ضعیف بن کینگزلی که اسکار 
بهترین بازیگر را هم گرفت؛ همانطور که آتن برو اسکار کارگردانی را دریافت کرد. »ای تی« اسپیلبرگ، »گمشده« 

کوستا گاوراس و »توتسی« سیدنی پولاک دیگر نامزدهای اسکار بهترین فیلم این سال، با همه تفاوت هایی که با 
یکدیگر داشتند در یک موضوع مشترک بودند: همگی شایستگی بیشتری از گاندی برای دریافت اسکار داشتند.

Gandhi1982گاندی

10فیلمی که لایق اسکار نبودند  اما بختشان بلند بود 
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اگر از دیدن واقعیت هیجان زده می شوید، اگر با دیدن ناشناخته ها به وجد می آیید، اگر سرتان 
درد می کند که با ماجراها، مکان ها و آدم هایی آشنا شوید که تجربه زیسته شما را غنی و رنگین 
می کند، حتما از دیدن مستند لذت می برید. جذابیت فیلم های مستند صرفا به دلیل اینکه آنها 
را دریچه ای به واقعیت می دانند نیست، بلکه آنچه مستند را جذاب می کند ساختار و فرمی 
است که برای رسیدن به حقیقت انتخاب می کند. در اینجا 5مستندی را که می تواند شما را هم 

شگفت زده کند و هم سرگرم معرفی کرده ایم.

رایحه یک ساندویچ خیابانی
5 مستند که به ما می گویند در دنیای ما چه خبر است

جوانی ربوده شده: 
درون فرقه سارا لارنس

این مستند 3قسمتی داستان عجیب گروهی از دانشجویان دانشکده 
سارا لارنس را بازگو می کند که تحت تأثیر پدر یکی از دوستان شان 
به نام لری ری قرار می گیرند. لری در سال 2۰۰8به طور غیرقانونی و 
بدون اطلاع مسئولان دانشکده به همراه دخترش، تالیا، در پردیس 
دانشــکده زندگی می کرده و دوســتان دخترش را به عضویت در 
فرقه ای که خودش رهبر آن بوده درمی آورد و به سوءاستفاده از آنها 
می پردازد. لری شخصیتی خودنما و خودپرست است که تقریبا هیچ 
کار خلافی نیست که تجربه نکرده باشــد. این مستند شرح عینی 

ماجرای دانشجویانی است که به دام او می افتند.

کارگردان:
زاخاری 

هاینزِرلینگ

IMDb: 

7.2/10

محصول:
هولو

جراح بد: 
عشق زیر چاقو

پائولو ماکیارینی، جراح سوئیسی، زمانی »آسکلپیوس« )ایزد درمانگر یونان 
باستان( دنیای پزشکی بود. او با شیوه هایی که در ترمیم و احیای اندام های 
آسیب دیده یا از دست رفته ابداع کرده بود، شهرتی جهانی یافته بود. اما 
مثل هر چیز بی نقصی که فقط نیازمند زمان و فردی شجاع است تا نقصش 
عیان شود، اسطوره ماکیارینی به دســت نامزدش، بنیتا الکساندر، از هم 
پاشید. بنیتا و همکاران پائولو در صحت و سقم گفته های او شک می کنند و 
تحقیقات نشان می دهد که او مسئول مرگ تعدادی از بیمارانش است. این 
مستند 3قسمتی نه صرفا نقبی به پشت پرده دنیای پزشکی، بلکه افشای 

سلسله مراتب قدرت میان بیمار و پزشک است.

کارگردان:
بن استیل

IMDb: 

7.2/10

محصول:
نتفلیکس

کار کردن: چیزی که در تمام روز 
به آن مشغولیم

فکر می کنید کار و حرفه تان همان چیزی است که آرزویش را داشتید؟ هیچ 
شده فکر کنید از قابلیت های تان در کارتان به درستی استفاده نمی شود و 
زندگی تان به نوعی با کاری که هر روز به آن مشغول هستید به هدر رفته 
است؟ این مستند از کارگران کم درآمد تا رؤسای پردرآمد مشاغل گوناگون 
را بررسی می کند و نشان می دهد کار ما از نظر عاطفی، اجتماعی و هویتی چه 
تأثیری بر زندگی ما دارد. راوی مستند باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین 
آمریکاست که با آن صدای خاصش از مردم می پرسد چطور با کار کردن 
به زندگی شان معنا می دهند. این مستند ۴قسمتی جواب همه سؤالات را 

ندارد، اما شما را به فکر کردن به بخش مهمی از زندگی تان دعوت می کند.

کارگردان:
کرولین سا

IMDb: 

6.7/10

محصول:
نتفلیکس

غذای خیابانی: 
آمریکا

دنیای غذاهای خیابانی، دنیای ماجراجویی است، دنیای سفر به ناشناخته ها 
و تجربه ناآزموده ها. عطرها و طعم های غذاهای خیابانی با غذای رستورانی 
یا کارخانه ای قابل قیاس نیست. پشت هر غذای خیابانی تاریخی شخصی 
یا منطقه ای یا ملی خوابیده که به دست فروشنده ای که گوشه ای از خیابان 
را برای کسب وکارش برگزیده، امکان تجلی می یابد. رایحه یک ساندویچ 
خیابانی ممکن است شما را به زمان و مکانی بسیار دورتر از جایی که هستید 
پرتاب کند، به دوره کودکی یا هر برهه دیگری از زندگی تان.این مستند 
6قسمتی شما را با فرهنگ غذاهای خیابانی در آمریکا آشنا می کند و نشان 

می دهد چرا این غذاها در فرهنگ امریکایی چنین مهم هستند.

خالقان:
دیوید گِلب 

و برایان 
مک گین

IMDb: 

7.2/10

محصول:
نتفلیکس

ناوالنی

الکسی ناوالنی که اخیرا خبر مرگش در زندان به صدر اخبار در سرتاسر جهان 
رسید، یکی از مخالفان نامدار ولادیمیر پوتین بود که ابایی از عیان کردن 
مخالفتش با مرد قدرتمند کرملین نداشت و خوب می دانست پافشاری بر 
مواضعش ممکن است به قیمت جانش تمام شود. این مستند یک ساعت و 
۴۰دقیقه ای با ناوالنی و اطرافیانش گفت وگو می کند تا در انگیزه های مردی 
که حاضر است برای عقایدش جانش را بدهد، کندوکاو کند. مستند ماجرای 
مسمومیت ناوالنی با سم نویچوک را که منجر به وخامت حال او و بستری اش 
در آلمان می شود پی می گیرد و بهایی را که او به عنوان فردی آزادیخواه برای 

مبارزه با رژیمی تمامیت  خواه می پردازد به تصویر می کشد.

کارگردان:
دنیل روهر

IMDb: 

7.2/10

محصول:
4کمپانی

آرسن ونگر: 
شکست  ناپذیر

نام بعضي مربیان فوتبال برابر است با نام یک باشگاه. الکس فرگوسن 
شما را بی معطلی یاد منچستریونایتد باشکوه همیشه فاتح می اندازد. 
اما ژوزه مورینیو، با همه دســتاوردهاي حیرت انگیز و ستودنی اش، 
نام یک مربي موفق و جاه طلب را تداعي می کند. کسي مثل آرسن 
ونگر درســت مثل الکس فرگوسن اســت. ونگر یعني آرسنال، نه 
 با موفقیت های خیره کننده اش، بلکه با اســتمرارش که 22 ســال 
طول کشید. در این مســتند افرادي مثل دنیس برکمپ سر الکس 
فرگوسن حضور دارند و از ونگر می گویند و خود ونگر داستان تبدیل 

آرسنال به باشگاهي بزرگ را بیان می کند. 

کارگردانان:
گابريل کلارك 
و کريستیان 

ژان پیر

IMDb: 

7.6/10

محصول:
4کمپانی
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